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CZĘŚĆ HEUEZĘDO WA

Lwótc, 11 października-

Preliminarz n a i s t io iy  na r. 1894.
Jak już z wczorajszych depesz wiadomo, 

P. Minister skarbu dr. Steinbach, zaraz na 
wczorajszem, pierwszem posiedzeniu l»by de
putowanych przedłożył preliminarz budżeto
wy na r. 1894. Dzisiaj podajemy 
obszernego elaboratu, którego całość świadczy 
o zadowalającym w ogóle stan ie  finansów 
austryackicb, preliminarz bowiem nie tylko 
nie wykazuje na rok przyszły żadnego nie
doboru, lecz przeciwnie zamyka się jeszcze 
dość znaczną nadwyżką. Oto najważniejsze 
punkta preliminarza budżetu na r. 1894:

1.
Preliminarz budżetu na rok 1894 wy

kazuje ogólne zapotrzebowanie w sumie 
618 694.237 zł., ogólne pokrycie w sumie 
619,105.779 zł., z czego okazuje się prze- 
wyżka w sumie 411.542 zł.

A) Z ap o trzeb o w an ie .
O gólne zapotrzebowanie preliminowano 

na r. Ib 94 w sumie 618,694.237 zł. Na rok 
1893 było ogólne zapotrzebowanie oznaczone 
ustawą finansową w sumie 610,390.206 zł. 
^  skutek zezwolonych w ciągu r. 1893 oso- 
bnemi ustawami wydatków na budowę sta
łego mostu na Dunaju pomiędzy Mautern a 
Stein, i na w sparcie dla dotkniętej klęskami 
elementarnemi ludności, powiększyło się ono

Walerya Marrene.

Z  o p o - w l a d a ń  e m e r y t a .  

(Ciąg dalszy).

Raz było to właśnie w jakieś święto, 
mróz był siarczysty, śnieg na łokieć przy
najmniej leżał na ziemi, Józi przyszło na 
myśl w południe przejechać się sankami do 
Łazienek. Sanek pełno uwijało się po uli
cach, w powietrzu odgłos dzwonków rozlegał 
się na wszystkie strony. Zdawało się bardzo 
łatwo żądaniu jej zadość uczynić. Ale ona 
w takie sanki wsiąść nie myślała.

— Fe! fe ! — wołała na podobną pro
pozycję.

I tłóroaczyła mi, że sanki powinny mieć 
fartuch niedźwiedziami podbity, że na ko
niach powinna być siatka, a konie zamiast 
krakowskich chomontów, mają być ubrane w 
angielskie 6zory, w końcu dodała pogardliwie:

— Ty się widzę nigdy nie nauczysz 
tego, co wypada, a co nie.

Wiedziałem już, gdzie najmować po
wozy, bo woziłem już nieraz moje panie, 
więc pobiegłem. Na nieszczęście wszystkie 
konie były na mieście. Wróciłem z tą smu
tną wiadomością jak nie pyszny. Miałem do
piero co słuchać! Na to jednak poradzić nie 
mogłem. Józia rozchorowała się na głowę, 
a gdym doradzał różne lekarstwa, powie
działa z gniew em , żebym jej dał święty 
pokój.

Zrozumiałem, że nie miałem tu teraz 
co robić. Józia nie chciała nawet na mnie 
patrzeć, położyła się na kanapie i odwróciła 
do ściany. Ciocia dawała mi znowu nauki, 
które mnie do ostatniej złości doprowadza
ły. Wyszedłem, podobno nawet trzasnąłem 
drzwiami.

o 523.000 zł. Wobec ogólnego więc zapo
trzebowania na rok 1893 w łącznej sumie 
610,913.206 zł., ogólne zapotrzebowanie na 
r. 1894 większe jest o 7,781.031 zł.

Tu trzeba jednak uwzględnić, iż zapo
trzebowanie na wydatki funduszów meliora
cyjnych na podstawie odnośnego prelimina
rza, wciągnięto do budżetu państwowego na 
r. 1893 w kwocie 823.535 zł., podczas gdy 
wstawienie analogicznej pozycyi na r. 1894 
tym razem nie okazało się jeszcze możliwem.

Z pierwszych pięciu rozdziałów prelimi
narza, wykazują tylko rozdziały „Rada pań
stwa" i „Rada Ministrów" znaczniejsze ró
żnice w porównaniu z rokiem poprzednim.

Ze zwiększonego zapotrzebowania na 
„Radę państwa" w kwocie 50.701 zł., przy
pada 30.916 zł. na ordinarium a 19.785 zł. 
na extraordinarium. Zwiększenie się zapo
trzebowania w ordinarium jest głównie re
zultatem tej okoliczności, iż Delegacye wspól
ne w roku 1894 obradować będą w Buda
peszcie. Zwiększenie się zapotrzebowania w 
extraordinarium  tłómaczy się te m , iż pier
wotnie preliminowane ogólne zapotrzebowa
nie na budowę nowego gmachu dla Delega
c ji  w Budapeszcie, w skutek zwiększonej 
ceny kupna g ru n tu , przeznaczonego pod bu
dowę, okazało się nie wystarczającem, wobec 
czego druga rata kosztów budowy musiała być 
znacznie wyżej preliminowaną niż pierwsza.

Zwiększenie się zapotrzebowania w roz
dziale „ Rada Ministrów", o 47.364 zł. tłómaczy 
się tem, iżfundusz dyspozycyjny wkwocieSO.OOO 
•zł., kfńry na rok 1893 przy obradach w Ra
dzie państwa wykreślono z preliminarza, na 
rok .I89A, jak każdego roku, został napowrót 
wstawiony w projekt budżetu.

Ogólne zapotrzebowanie, które w myśl 
preliminarza d l a w y d a tk ó w  w s p ó ln y c h ,  
łącznie z przewyżkami cłowemi będzie musiało

Dyabli nadali z tymi kaprysamil my
ślałem. Potem przyszło mi do głowy, że 
Józia była całe życie zepsutem dzieckiem, 
ie ciocia psuła ją, dogadzała, uczyła sama 
rozmaitych wymysłów. Cóż dziwnego jeśli 
grymasiła trochę, nie wiele, bo wszakże mo
gła grymasić sto razy więcej. Czyż nie miała 
do tego prawa ? Ona mnie przeniosła nad 
wszystkich, mnie, com nie mógł poszczycić 
się ani nazwiskiem, ani urodą, ani niczem 
wreszcie. Ohl oddawałem sobie sprawiedli- > 
wość: ezernże ja  byłem ? czem mogłem się 
odwdzięczyć za jej miłość?

Doszedłem do domu zupełnie skruszo
ny, wymawiałem sobie z całego serca, że 
takich sanek, jakich Józia chciała, znaleźć 
nie mogłem. Teraz szukać było poniewcza 
sie, ale ja powinienem był domyśleć się jej 
chęci, przewidzieć ją, wynająć je od rana.

Byłem doprawdy niedołęgą.
Z tem przekonaniem wszedłem do po

koju. Ojciec właśnie po obiedzie palił fajkę, 
układając pasjans, zanim przyszedł czas ka
wy u państwa Pikalskich , na którą był co 
niedziela proszony.

Spojrzał na mnie ze zdziwieniem.
A ty zkąd aię w ziąłeś, czy cię 

twoja bella wypędziła? Masz dyabelnie kwa
śną minę.

Ojciec zawsze używał tego wyrażenia 
bella, mówiąc o Józi.

— E h  ! n i e  —  o d p a r ł e m  n i echę tn i e .
Nie  mia ie rn  żadne j  ochoty  opow iada ć

naszego  ma łe g o  zajścia .
— Zwolniono cię na dziś ze służby? — 

spytał z przekąsem.
— Józię głowa boli — odparłem.
— Tere fere — mruknął — znam ja 

takie bole głowy, ot muchy w nosie, muchy 
w nosie nic więcej.

Może Mieczyś wygadał się o biletach.
— Jak się będziesz poddawał — mó

wił dalej ojciec — to cię obie z matką o- 
siodłają z kretesem i zaprowadzą tam, gdzie 
ci się nie śni nawet. P am iętaj! Już dziś ci 
kołki ciosają na głowie , a co będzie dalej?

— Józia ma prawo być wymagającą.

być opędzone przez austryacką połowę Mo
narchii, wynosi 110,352.068 zł., co w obec 
kredytów na ton sam cel na r. 1893 przy
zwolonych w kwocie 107,396.774 zł., wyka
zuje zwyżkę w kwocie 2,955.294 zł.

Jeżeli przewyżki opłat cłowych zostawi 
się na boku, wówczas właściwe przy
czynienie się do wspólnych wydatków, łącz
nie z kosztami okupacyi Bośnii i Hercego
winy, da sumę 71,678.988 zł. netto, su
mę zatein o 1,382.514 zł. większą niż na 
rok 1893.

Zapotrzebowanie Ministerstwa spraw  
wewnętrznych preliminowano obecnie o 
850.748 zł. wyżej, niźli w ustawie finanso
wej na r. 1893. Gdy jednak celem zbudowa
nia stałego mostu na Dunaju z Mautern do 
Stein przyzwolono na r. 1893 kredyt doda
tkowy w sumie 133.000 zł„ przeto większy 
wydatek wynosi właściwie 717.748 zł. Z te 
go przypada 167.825 zł. na zarząd polity
czny w poszczególnych krajach, głównie z 
powodu podwyższenia niedostatecznych pau- 
szalów urzędowych a w części z powodu sy- 
stemizowauia nowych posad we właściwej 
służbie politycznej i przy zarządzie sanitar
nym.

W tytule „Bezpieczeństwo publiczne" 
okazuje się zapotrzebowanie wyższe o 239.745 
zł. Z tego" przypada na ordinarium 181.930 
zł. częścią w skutek pomnożenia straży po
licyjnej w Tryeściei w Pradze, częścią w sku
tek spowodowanego rozszerzeniem wiedeń
skiego okręgu gminnego zwiększenia wyda
tków na wiedeńską straż policyjną. Extra- 
ordinanium powiększa się o 57.815, gdyz z 
jednej „trony wstawiono zapotrzebowanie
98.000 zł. na budowę nowego budynku dla 
komisaryatu policyi w dziewiątym okręgu 
wiedeńskim, z drugiej zaś strony nie uwzglę
dniono na r. 1894 dc datku ze strony Pań

Popatrzał na mnie z litością, w której 
było dużo szyderstwa.

— No proszę. I jakież to prawo, jeśli 
łaska ?

— A h ! — zawołałem z przekona
n iem — ona miała do wyboru tylu innych....

Twarz ojca stawała się coraz bardziej 
szyderczą, wreszcie wybuchnął nie dając mi 
dokończyć.

— A to cię obełgały!
— Mój ojcze.
— Zeń się sobie, kiedy ci się tak po

doba. Zawsze to siostrzenica mojej nieboszczki, 
Panie świeć nad jej duszą, ale miej przecie 
własny rozum.

— Józia mogłaby zrobić daleko lepszą 
partyę — recytowałem dalej.

— Jaką? jaką?
Chciałem przerwać, ale ojciec uderzył 

pięścią w stół wołając:
— Słuchajże do stu dyabłów, ja to raz 

wypowiedzieć muszę. Ona miała w czem wy
bierać, ona, co polowała na każdego czy 
młody, czy stary, czy brzydki, czy ładny, 
byle miał pieniądze, a na Henia urządzała 
z matką kompletną obławę. Ona miała w czem 
wybierać! Że tak mówią nie dziw, tak im 
wypada. Ale żeby zaraz wierzyć! Oszalałeś 
czy co?

— Ojciec był zawsze uprzedzony do 
Józi — wyrzekłem zmięszany.

— Uprzedzony ! proszę, uprzedzony ! u- 
przedzony! To już ostatnia pasya porywa.

Rzucił z gniewem karty na stół i cno- 
dził sapiąc po pokoju. Ale że to był najła
godniejszy człowiek pod słońcem , rozbroiło 
go moje milczenie i mówił dalej spokojnie.

— Myślisz, że nikt nie widzi, co z tobą 
wyprawiają, a wróble już o tein świegocą. Zła
pały cię na muchę, jak tylko dowiedziały się, 
że coś masz i zam iast grosz twój szanować, 
ciągną na wydatki, jakby ten grosz nie miał 
na całe życie wystarczyć. Ciotka chce nas 
wystrychnąć tak, jak siebie z córumą wy
strychnęła.... na dziady, tak^ na dziady. A ty 
kiedy już własnego szczęścia widzieć nie 
chciałeś i odwróciłeś się od niego jak głupi, 
patrz przynajmniej kieszeni. Rodzinę utrzy
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stwa do kosztów zbudowania zakładów po
prawczych, na co w r. 1893 uchwalono nad
zwyczajny kredyt w kwocie 40.000 zł.

Zapotrzebowanie na państwową służbę 
budownictwa wzrasta o 34,788 złr., wskutek 
powiększenia personalu, a na budowę dróg 
o 47.170 złr. wskutek rozszerzenia działal
ności Państwa w tym kierunku.

Znaczne podwyższenie zapotrzebowania 
o 258.670 złr. w tytule „budowle wodne" 
tłómaczy się tem, iż na mocy zawartego ze 
Szwajcaryą traktatu z dnia 30go grudnia 
1892 co do regulacyi Renu od ujścia rzeki 
III aż do miejsca, w którem Ren wpływa do 
jeziora bodeńskiego, jako pierwsza rata przy
padających na Austryę kosztów budowli re
gulacyjnych, musiał być wstawiony w preli
minarz na r. 1894 kredyt nadzwyczajny w 
kwocie 828.570 zł., a na będąeą z tem w 
związku regulację dopływów w dolinie Renu 
kredyt nadzwyczajny w kwocie 46.000 złr. 
wal. austr.

Wydatki Ministerstwa obrony kra
jowej preliminowano wyżej o 986.617 zł. 
Z tego przypada przeważna część, mianowi
cie 889.668 zł. na obronę krajową, której wy
datki w ordinarium powiększono o 1,318.048 
zł., w extraordinarium jednak zmniejszono o 
428.380 zł. Podwyższenie w ordinarium spo
wodowane jest głównie pomnożeniem stanu 
batalionów pieszych obrony krajowej, każde
go o 2 oficerów i 62 żołnierzy, uzupełnie
niem pułków| kawaleryjskich obrony krajo
wej , względnie podwyższeniem ich stanu o 
16 oficerów, 1 lekarza i 183 szeregowców, 
tudzież odpowiedniem podwyższeniem stanu 
konnych strzelców krajowych, pomnożeniem 
personalu przy naczelnej komendzie obrony 
krajowej i systemizowaniem czynnych lekarzy 
obiony krajowej.

mać to nie chichy, a wiem, że siedzisz już 
w długach po uszy....

Nie protestowałem, choć tak znowu 
źle nie było. No 1 jużcić winien byłem tro
chę kolegom i pensyi coś naprzód poszło, 
i na kwiaty, cukierki, powozy, zebrały się 
rachunki. Wiedziano że mamy odbierać duże 
sumy i kredytowano mi.

— Proszę ojca, wyrzekłem na swoje 
usprawiedliwienie, ja muszę Józi czemś oka
zać moją wdzięczność.

— A to za co ?
— Kocha mnie.
— Wielka sztuka, kocha cię, nie ona 

jedna. Niechże ona będzie tobie wdzięczna 
że ją kochasz i bierzesz...

— Cóż tam ja  ?
. Proszę ! Cóż to ci brakuje ? Chło

piec jak malowanie. Znam ja  daleko lepsze 
od Józi, co poszłyby za ciebie z pocałowaniem 
ręki, no 1 no ! i jak jeszcze.

Wiedziałem dobrze o kim mówił. Ale 
ojciec na tem nie poprzestał.

— Ot głupie serce, ciągnął, głupie! ślepe! 
szalone 1 Czasem mnie wszystkie złości na 
ciebie biorą, czasem sobie myślę, że musisz 
być coś wart, kiedy za tobą przepada taka 
złota dziewczyna. Biedna ona, pomizerniała, 
pobladła, a na ciebie i na twoją Józię słowa 
nie da powiedzieć, po prostu skoczyłaby za 
was oboje w ogień. Czasem znów przychodzi 
mi do gło \y , żeś nic nie wart z kretesem, 
kiedy jej ocenić nie umiesz. Oj ten, co ją  
dostanie, będzie miał raj na ziemi. Wie o tem 
nie jeden i zaleca się. Wolałbym ją  bez gro
sza niż inną z milionami. I rodzice nalegają 
żeby sobie kogo wybrała.

To też pewno wybierze.
. ~~ ^  ^  myślisz, że nie?... Że przez

ciebie do klasztoru pójdzie, albo starą panną 
zostanie? Panna Justyna to nie żadna he
roina. Popłacze w kąciku, pomodli się, a jak 
się zdecyduje zamienić pierścionek z uczci
wym człowiekiem, chociażby bez gwałtownej 
miłości, to mu słowa i wiary dotrzyma i bę
dzie myślała tylko o jego szczęściu, tak jak 
moja nieboszczka.

(Ciąg dalszy nastąpi).



Z sumy nadzwyczajnego zapotrzebo
wania obrony krajowej przypada: 640.800 zł. 
na jednorazowe pokrycie potrzeb różnych 
przedmiotów, niezbędnych skutkiem pomie- 
nionego wyżej podwyższenia stanu batalionów 
i nowego systemizowania, dalej 749.000 zł. 
jako druga ra ta zapotrzebowania na zakupno 
przenośnych namiotów i 630.000 zł. na wy
budowanie nowej szkoły kadeekiej obrony 
krajowej.

W tytule „zarząd centralny1', wyższe 
zapotrzebowanie wynosi 33.600 zł.; w tytule 
„żandarmerya11 61.097 zł. Pierwsze jest na
stępstwem pomnożenia personalu, zwłaszcza 
w oddziale rachunkowym, drugie nastąpiło 
skutkiem niezbędnego powiększenia stanu o- 
ficerów i szeregowców.

Zmiany w innych tytułach są mniejsze
go znaczenia.

Preliminarz Ministerstwa wyznań i 
oświaty wskazuje większy wydatek o 643.326 
zł., z czego przypada 29.703 zł. na zarząd 
centralny, 113 241 zł. na etat wyznań, a 
500.382 zł. na szkoły.

W etacie zarządu centralnego podnieść 
należy większy wydatek w tytule: „nadzór 
szkolny" o 24.800 zł., z powodu pomnoże
nia liczby inspektorów krajowych i okręgo
wych, dalej pozycyę 61.653 zł., spowodowa
ną większymi wydatkami na cele sztuki i 
archeologii. Ostatni wydatek tłómaczy się 
głównie wstawieniem kredytu w kwocie 
30 000 zł. na zakupna państwowe i nagrody 
państwowe, z okazyi odbyć się mającej W ro
ku 1894 w Wiedniu międzynarodowej wy
stawy sztuki, dalej kosztami na przyozdobie
nie auli w Uniwersytecie krakowskim, oraz 
wydatkiem na restauracyę dzwonnicy w Spa- 
lato.

Pomienione zresztą większe zapotrzebo
wania zostaną w znacznej części skompen
sowane skutkiem tego, iż odpada ostatnia 
rata w sumie 60.000 zł. zezwolona na rok 
1893 tytułem kredytu na pokrycie wydatków 
połączonych ze spisem ludności.

Większy wydatek o 113.241 zł. w eta
cie wyznań jest głównie rezultatem podnie 
sienią się potrzeb funduszu religijnego, wy
nikającego z przyrostu dodatków kwinkwe- 
nialnycb, przyjęcia na etat pomocniczych 
duszpasterzy, podwyższenia sum na utrzyma
nie dyecezyalnych zakładów naukowych, wię
kszego zapotrzebowania na konserwacyę bu
dynków, wreszcie kosztów, jakie pociąga za 
sobą restauracya kościoła farnego Am H of 
w Wiedniu.

W etacie oświaty preliminowany jest 
wyższy wydatek o 500.382 zł., z czego przy
pada 143.080 zł. na wyższe szkoły, a mia
nowicie 87.100 zł, na zwyczajne, a 55.980 
zł. na nadzwyczajne wydatki. Podwyższenie 
wydatków zwyczajnych spowodowane jest 
wzrostem dodatków kwinkwenalnyeh, utwo
rzeniem nowych katedr nauczycielskich, pod
wyższeniem pensyi poszczególnych profeso-

II.
(Ciąg dalszy).

Ujął jej ręce i ciągnął dalej z pe- 
wnem wahaniem i powagą w głosie;

— Czemu wątpić, że nowa miłość, in
ny jakiś człowiek, nie znajdzie się....

Zatrzymał si. . Niewypowiedziany smu
tek, boleść prawie, roztaczała się, jak zasło
na na twarzy młodej kobiety. Łagodnym ru
chem wyciągnęła swoje ręce i twarz niemi 
zakryła. Potem, drżenie przeszło przez nią 
i nagle zaszlochała.

— Nareszcie! pomyślał Daguerre.
Osunęła się na fo tel, tak bardzo przy

gnębiona tem jego przypuszczeniem, że 
serce jej się rozdzierało. Pozwolił jej płakać, 
pochylony nad nią. Z łez i łkania młodej 
kobiety unosiło się ciepło jakieś, pomięsza- 
ne * wonią jej włosów. Atak się przedłużał; 
pochylił się niżej jeszcze, pocieszając ją, 
prosząc nareszcie by się uspokoiła. Ale sku
tkiem podnieconych nerwów, cierpienie ob
ce, które ezuła obok siebie, podniecało wła
sną jej boleść, a ton g łosu , który słyszała, 
podwajał łkania. Czuła się jeszcze więcej 
nieszczęśliwą, nie wiedziała sama czemu, 
i zagłębiała się w swoją nędzę. Widząc, że 
słowa nie wystarczają, Daguerre zbliżył się 
jeszcze bardziej, ulegając mimowoli pragnie
niu współczującego serca, dołączenia czynów 
do słów, które niewystarczającemi się oka
zały. Ściskał rękę młodej kobiety, zwolna, 
podniósł ją  do ust, składając lekki, pełen 
szacunku pocałunek; potem ręka jego znala
zła się na jej ramieniu szarpanem łkaniem 
muskała czoło, odgarniając opadnięte włosy, 
ruchem machinalnym, z którego pieszczoty 
nie zdawali sobie sprawy ani on ani o- 
na. Zwolna przestawała płakać, złamana, 
z oczami utkwionemi w dal bez końca. Po
zwoliła sobie tej niemocy, zatopiona w bo
leści, na którą rady nie miała. On tymcza-

rów, pomnożeniem remuneracyj dla bezpła
tnych sił nauczycielskich, udotowaniem no
wych instytutów uniwersyteckich, wreszcie 
wstawieniem kredytu na subwencye dla in
formacyjnych podróży profesorów szkół te
chnicznych. Większy wydatek w ekstraordy- 
naryum tłómaczy się głównie wstawieniem 
znacznie wyższego kredytu na dalsze prowa
dzenie budowy patologiczno - anatomicznego 
instytutu Uniwersytetu krakowskiego, tudzież 
zamierzonem sprawieniem astrofotograficznej 
lunety dla uniwersyteckiego instytutu astro
nomicznego w Wiedniu.

Inne nadzwyczajne kredyta odnoszą się 
częścią do różnych nowych budowli uniwer
syteckich, częścią wewnętrznego urządzenia 
i naukowego wyposażenia kilku ipecyalnyeh 
zakładów.

Większy wydatek o 157.883 zł. na 
szkoły średnie skombinowany jest z podwyż 
szenia ordynaryum o 210.578 zł. i z obniże
nia ekstraordynaryum o 52.695 zł. Podwyż
szenie ordynaryum uzasadnione jest przeję
ciem niektórych średnich szkół komunalnych 
w zarząd państwa, uzupełnieniem niektórych 
państwowych szkół średnich, systemizowa 
niem nowych posad nauczycielskich, posu
waniem nauczycieli szkół średnich do VIII. 
klasy rangi, pomnożeniem klas równoległych 
wreszcie rozszerzeniem nauki gimnastyki i 
przedmiotów nadobowiązkowych.

W ekstraordynaryum wchodzą szczegól
nie w rachubę wydatki na prowadzenie dal 
szej budowy gimnazyów w Wiedniu, Pradze 
i Przemyślu, tudzież na wewnętrzne urzą
dzenie niektórych nowych budynków szkół 
średnich.

Większy wydatek o 107.905 zł. w t y t : 
„szkolnictwo przemysłowe" uzasadniony jest 
uzupełnieniem państwowych szkół przemy
słowych, utworzeniem nowych i rozszerze
niem istniejących szkół zawodowych dla po
szczególnych gałęzi przem ysłu, wreszcie 
wzrostem subwencji na szkoły uzupełniające, 
na handlowe zakłady naukowe, na muzea 
przemysłowe i stowarzyszenia.

W tytule „szkoły ludowe" okazuje się 
podwyższenie o 66.832 zł. Jest ono specyal- 
nie wynikiem uzupełnienia niektórych nowo 
utworzonych i rozszerzenia niektórych da
wniejszych seminaryów nauczycielskich, dalej 
posunięcia kilku profesorów do VIII. klasy 
rangi, oraz kosztów, jakie pociąga za sobą 
dalsza budowa gmachu dla męskiego i żeń
skiego serainaryum nauczycielskiego w Opa
wie i zaprojektowana budowa gmachu pań
stwowej szkoły ludowej w Tryeście.

Różnice w innych tytułach zapotrzebo 
wania zarządu oświaty są mniej ważne.

W etacie M in iste rs tw a sk a rb u  oka
zuje się zapotrzebowanie większe o 1,185.412 
zł. Z tego przypada na właściwą admini- 
stracyę skarbową 801.173 zł. W szczególno’ 
ści zwiększyło się zapotrzebowanie dla kata
stru podatku gruntowego o 435.806 zł., po-

sem oprzytomniał; wyprostował s ię , i stał 
oparty łokciami o poręcz fotelu, po za nią. 
I pozostali ta k , w milczeniu, podczas gdy 
w ich duszach, zwolna, spokojnie, budziło 
się wrażenie pełne błogości, że może oni 
się kochają.

Przez dni następne, młoda kobieta po
padła w szczególniejszy zamęt. Zdawało jej 
się, że znajduje się w niepewnym stanie rekon
walescencji ; śmierć ustępowała od niej. Ale 
cóż to nagle rozbrzmiewa w jej sercu , jak 
śpiew dawno zapomniany, którego słuchać 
nie śmie? Czemu wspomnienia młodości przy
wodzą jej jednocześnie na myśl słońce i wio
snę, jakby życie jej, przerwane jakimś snem 
strasznym , zaczynało ożywiać się na nowo i 
kwitnąć? Czy nie były to owe uśpione, ale nie 
zaginione pokusy, które targały nią przed
tem i życie złamały? Te niewypowiedziane 
pragnienia, dążności i marzenia, wydobywa
ją# się z popiołów jej serca, miałyby ożyć 
na nowo, a może przyprowadzić ją do stra
szniejszego jeszcze upadku ?

Nie, to wszystko było złudzeniem, zwo
dniczym śpiewem syrenim. Odganiała podo
bne m yśli, pragnąc zatuiić się na zawsze 
w swój śmiertelny całun. A jednak, nieu
chwytnie, mimowolnie, życie brało górę; 
krew żywiej krążyła, napływając od serca 
do mózgu, kołysząc ją chwilowem zapomnie
niem , podczas gdy widma możliwego szczę
ścia przelatywały w umyśle, wracały coraz 
częściej, uparciej. Zwolna, zaczynała się 
bronić:

— Wiera, mówiła dc Daguerra, że je 
steś dobry. Opętała pana iluzya swojej wła
snej wymowy obrońcy, tak jak my biedne 
kobiety, wierzymy w to co nam przysię
gacie.

— Nie, odrzekł, poprostu... kocham 
cię tylko!

Zdawało się, że, ona nie słyszy tego. Cią
gnęła dalej głosem bezdźwięcznym, jakby 
mówiąc sama do siebie, przypominając so
bie swoją zbrodnię, oskarżając się. Ale on 
słuchał z cierpliwym uśmiechem człowieka 
przekonanego, weselszy, szczerszy, niniejszy, 
w miarę jak ona poniżała się więcej. Co mu 
szkodziło 1 czyż przez to nie była sobą ? Ko-

nieważ skutkiem przewidywania, że w myśl 
mającego się wkrótce przedłożyć do konsty
tucyjnego traktowania projektu ustawy, trze
ba będzie w r. 1894 przystąpić do rewizyi 
Katastru — wstawiono na ten cel nadzwy
czajny kredyt w kwocie 410.000 zł., zaś w 
skutek pomnożenia personalu, stabilizowania 
tymczasowych urzędników, oraz w skutek wzro
stu kosztów podróży i druków, okazała się także 
potrzeba podwyższenia ordinarium. U kierują
cych władz skarbowych okazuje się zapotrze 
bowanie o 124.919 zł. wyższe, skutkiem urzą
dzenia pięciu nowychdyrekcyj skarbowych w 
Galicyi, dalej skutkiem powiększeń personal
nych, spowodowanych wzrastającym nawa
łem pracy — zaś u urzędów podatkowych o 
88 400 zł., skutkiem urządzenia nowych u- 
rzędów podatkowych w Austryi niższej i Ga
licyi, jakoteż skutkiem pewnych powiększeń 
personalu i nowych budynków.

Większe zapotrzebowania w innych ga
łęziach adm inistracji skarbowej, mianowi
cie o 11.750 zł. w zarządzie centralnym, 
o 90.466 zł. na służbę przy podatkach bez
pośrednich, o 8963 zł. przy kasie central
nej i kasach krajowych, o 17 670 zł. przy 
straży skarbowej, o 13.065 zł. przy proku- 
ratoryach skarbowych i o 10.134 zł. przy 
administracyi cłowej — polegają częścią na 
powiększeniach personalu, częścią na wzro
ście kosztów administracyjnych.

Przy ogólnym zarządzie kasowym oka
zuje się większe zapotrzebowanie o 153 667 
zł., ponieważ koszta zamierzonego na pod
stawie ustawy z 2 sierpnia 1892 (Dz. u. p. 
nr. 130) wybicia 67 milionów koron w zło
tych krajowych monetach nowej waluty ko
ronowej, wstawiono w sumie 81.700 zł., zaś 
koszta wybicia monet zdawkowych waluty 
koronowej, na podstawie programu mone
tarnego, ułożonego wspólnie z rządem wę
gierskim, preliminowano o 290.000 zł. wy
żej, aniżeli w roku poprzednim, przyczem 
jednak niektóre inne nadzwyczajne zapotrze
bowania wstawione do budżetu na rok 1893 — 
odpadają.

Co się tyczy kosztów zarządu ściąga
nia i administracyi dochodów państwowych, 
to zapotrzebowanie przy dochodach ełowych 
zmniejsza się o 50.680 zł. podczas, guy przy 
podatkach bezpośrednich, częścią skutkiem 
wzrostu kosztów egzekucyjnych, częścią sku
tkiem wydatków z powodu reformy podatko
wej, okazuje się potrzeba podwyżki o zł. 
60.200.

W dziale podatków pośrednich w ogóle 
okazuje się zapotrzebowanie mniejsze o zł. 
160.193.

W szczególności podniosło się Zapo
trzebowanie przy opłatach od soli o 361 600 
zł., a mianowicie skutkiem sprawienia po
trzebnych narzędzi i urządzeń warkowych 
dla produkcyi soli bydlęcej, dalej skutkiem 
rozszerzenia magazynów solnych i zarządze
nia większych robót ziemnych w celu eks-

chał ją, a kto wie nawet czy właśnie dlate
go jej nie pokochał? Przeciwnie, żal mu 
było jednej rzeczy, a to, że nie była jeszcze 
więcej, prawdziwie przewrotną zbrodniarką, 
wtedy dałby dowód swojej miłości, poświęcając 
się dla niej, ufając bez granic, aby zasłużyć 
na miłość.

Z dnia na dzień coraz to ehętniej go 
słuchała, kołysana pieszczotą jego głosu, 
tem co jej mówił. Rozrzewniała się bezsilna, 
w niewypowiedzianej wdzięczności; potrzebo
wała komuś ufać i wierzyć. Na ciemnej doli 
jej przeznaczenia, zapalała się nowa jutrzen
ka, coraz jaśniejsza. Wydawało jej się, że 
istota jej się odradzała: serce jej, jak rośli
na ściśnięta mrozem, ocieplało się, budziło 
do życia. Teraz wiedziała już, czuła, że gdy
by los był niegdyś postawił jej Daguerra na 
drodze życia, nie byłoby się ono zmarno
wało. Lata by płynęły jedne za drugiemi, 
spokojne, niezmącone, w błogiej i czystej 
radości. W takich chwilach, wieczne Mo 
wie? mąciło jej umysł rozpaczą, wyrzutami 
sumienia. Ale całe smutne dotąd jej życie 
opromieniało się błogą nadzieją, widziała w 
dali łódź swego życia, targaną burzą, dobi
jającą do przystani, w której spocząć mo
gła, która jej nie umknie. Miłość Daguerra 
pociągała ją, jak wezwanie do utraconej oj
czyzny, któremu oprzeć się nie miała siły.

III.
Nic nie mogło powstrzymać Daguerra, 

ani wzgląd na jego pozycyę w społeczeń
stwie, ani obawa opinii publicznej, ani na
wet la możliwa ewentualność, że kiedyś 
dzieci jego, mogłyby cierpieć z powodu pla
my, jaka ciężyła na sławie ich matki, o 
czem ludzie zapomnieć nie mogli. Oże
nił się.

Długi czas ona opierała się temu, oba
wiając się przyszłości. Już by się nawet go
dziła, — bo wszystko jej dziś jedno było! — 
zostać jego kochanką, kiedy on ją  kochał, a 
ona także czuła, że miłość sercem jej owła- 
da, a nie wiązać go przysięgą, zostawiając 
wspaniałomyślności jego wolną drogę do wy
cofania się ze stosunku, który mógł mu kiedyś

ploatacyi kainitu. Dalej okazują się większe 
zapotrzebowania w dziale dochodów loteryj
nych o 7000 zł. przy cechowaniu o 3450 zł. 
i przy podatku od wyszynku o 100 zł. — 
Natomiast okazuje się zapotrzebowanie mniej
sze : przy podatku konsumcyjnym o 24.300 
zł. (z powodu mniejszych bonifikacyi przy 
wywozie cukru) przy opłatach od tytoniu i 
cygar o 384.300 zł. ponieważ skutkiem ob
fitszych zapasów tytoniowych zmniejsza się 
potrzeba zakupna materyału, wreszcie na 
nowe budynki wstawiono sumę mniejszą o
60.000 zł. aniżeli w r. 1893.

Dalsze mniejsze zapotrzebowania oka
zują się : przy dochodach z myt o 5000 zł.; 
przy dochodach od stempli o 46.443 zł. (z 
powodu zmniejszenia się kosztów druku ma
rek stemplowych i blankietów); przy do
chodach od taks i należytości prawnych o 
72.300 zł. a to z powodu niższego prelimi
nowania należytości zwrotnych.

Przy administracyi budynków dykaste- 
ryalnych i należytości fiskalnych, okazują się 
tylko nieznaczne powiększenia zapotrzebo
wania.

Zapotrzebowanie dla drukarni państwo
wej wstawiono o 21.363 zł. wyższe, zaś dla 
admistracyi menniczej o 358.767 zł. wyższe, 
to ostatnie skutkiem rozszerzonego zakresu 
głównego urzędu menniczego, mającego na 
rachunek ogólnej administracyi kasowej wy
bijać krajowe złote monety koronowe oraz 
srebrne, niklowe i bronzowe monety nowej 
waluty koronowej.

Ogół kosztów zarządu i ściągania do
chodów państwowych, w porównaniu z r. 
1893 preliminuje się wyżej o 230.572 zł.

E tat Ministerstwa handlu wykazuje 
zapotrzebowanie mniejsze o 2,560.558 złr.

W etacie tym znajduje się jednak kil
ka większych pozycyj przejściowych, ja k : 
zapotrzebrwanie, a z drugiej strony dochody 
prowadzonych przez Państwo na obcy ra 
chunek kolei, t. j. kolei lwowsko-czerniowie- 
ckiei i morawskiej kolei granicznej; jak da
lej zapotrzebowanie na zakupna, mające na 
celu urządzenie; utrzymanie telegrafów i te
lefonów, których koszta wracają się przy 
wydaniu odnośnych materyałów. Pierwsza z 
tych pozycyj preliminowana jest na r. 1894 
w kwocie 4,677.700 zł., co wobec wydatku 
w r. 1893 w kwocie 4,567.800 złr., czyni 
więcej o 109.900 zł. Druga pozycja wynosi 
w roku 1894 podobnie jak w poprzednim
450.000 złr Jeżeli te dwie przejściowe po- 
zycye wydzieli się z preliminarzy obu lat, 
to zapotrzebowanie w etacie Ministerstwa 
handlu na rok 1894 okazuje się mniejszem 
o 2 ,6 7 0 .4 5 8  złr

Tutaj jeduak trzeba jeszcze uwzględnić 
tę okoliczność, iż zapotrzebowanie na opro
centowanie i amortyzację akcyi i pryoryte- 
tów upaństwowionej galicyjskiej kolei Karola 
Ludwika, która w pierwszem półroczu 1893 
r. obciążała jeszcze etat Ministerstwa han-

zaciężyć. Myślała tak w poczuciu swej nędzy 
moralnej. Ale Daguerre miał lat trzy
dzieści pięć i nie był już dzieekiem. P ra
gnieniem jego nie było dokonać bohaterskie
go czynu, ale rzeczy postanowionej z namy
słem. Wiedział co czyni. Nietylko, że ją  ko
chał taką miłością, że po za nią nie widział 
dla siebie szczęścia w życiu, ale prócz tego 
znał ją  dobrze, przeczuwał ją, był jej pe
wny, że go nie zawiedzie. Tak samo był pe
wny siebie; będzie ją kochał namiętnie 
na zawsze. Opinię publiczną znał do
brze; wiedział jak się ją  traci, ale też i 
w jaki sposób odzyskać ją można Gnębiła 
ona tylko słabych, nieśmiałych; dla odwa
żnych stawała się giętką, dla silnych pokor
ną; opanowywali ją  ci, którzy chcieli to u- 
czynić.

Najprzód, młode małżeństwo udało się 
w podróż. Upłynął miesiąc. Pani Daguerre, 
jak gdyby do tej pory nie wierzyła w swoje 
szczęście, nie dając mu zawładnąć sobą, o- 
becnie, przekształcała się całkowicie. Blada 
dotychczas twarz jej, zabarwiła się lekkim 
rumieńcem. Uśmiech jej, już nie gorzki ani 
tajemniczy, mówił o rozkoszach bez nazwy, 
a w oczach promiennych całe serce przepeł
nione radością się malowało. Był to jakby 
nieustanny tryumf, wśród którego zachowy
wała łagodną i pełną ufności dumę. I jakby 
z powrotem do życia, do szczęścia, krew jej 
w żyłach się ogrzała, czuła teraz ogromną 
potrzebę miłości i pokochała męża namiętnie, 
miłością bez podziału. Pragnęła by zamknąć 
się z nim samym tylko, zdała od ludzi, sa
molubnie, na całą wieczność.

Myśl tylko powrotu do Paryża zmorą 
dla niej była. Zdawało jej się, że znajdzie 
tam owo brzemię przeszłości, które na chwi
lę była porzuciła, że zacięży ono jej znowu 
na duszy. Przydłużała podróż, zatrzymy
wała Daguerra, zarzucając mu ręce na szyję; 
nie chciała jeszcze wracać. W Paryżu nie 
będą już tak do siebie należeć, nie będzie 
go mogła ciągle widywać. Musi napoić się 
8wojem szczęściem na zapas, inaczej, byłaby 
bardzo nieszczęśliwa.

(Dalszy eiąg nastąpi).



dlu, względnie zarządu kolei państwowych, j nych wydatków administracyjnych, to pomi-
od Igo lipca 189B preliminowano w etacie 
długu państwowego, a wskutek tego w roku 
1894 w zupełnośei z pierwszego e ta tu  do 
drugiego przechodzi, w którym na ten cel 
na rok 1894 wstawiono zapotrzebowanie 
5,438. 340 złr., to jest większe od zapotrze
bowania na rok poprzedni o 2,851.470 złr.

Jeżeli etat Ministerstwa handlu rozpa* 
truje się przeto w związku z całym budże
tem, to gdy się uwzględni wspomniane po- 
zycye przejściowe, zamieni się zapotrzebowa
nie tego Ministerstwa ną r. 1894 mniejsze
0 2,670.458 zł, w rzeczywistości w zapotrze
bowanie większe o 181.012 zł.

Uwidocznione formalnie w budżecie 
zmniejszenie zapotrzebowania tego etatu o 
2,560.558 złr. powstaje ze zwiąkazonych za
potrzebowań na właściwą państwową admi- 
nistracyę handlową w kwocie 124.012 złr., 

adrainistracyę poczt i telegrafów w kwo
cie 2,782.000 złr. i na urząd pocztowych 
kas oszczędności w kwocie 452.720 złr., tu 
dzież ze zmniejszonych zapotrzebowań na 
budowę kolei państwowych w kwocie 
893.350 zł., na zarząd kolei wydzierżawio
nych w kwocie 870 złr. i na zarząd kolei 
państwowych w kwocie 5,025.070 zł.

Zwiększenie zapotrzebowania na wła
ściwą państwową adm inistrację handlową 
tłómaczy się głównie preliminowaniem sub- 
wencyi dla mającej się odbyć w roku 1894 
W y s t a w y  k r a j o w e j  we  L w o w i e ,  da
lej preliminowaniem wynagrodzenia za koszta 
współdziałania urzędów cłowych w sporzą
dzaniu statystyki handlu zagranicznego, 
zwiększeniem wydatków na nowe budowy 
przeznaczone do celów służby cechowniczej,
1 zwiększeniem zapotrzebowania w tytule 
„służba portowa i sanitarna1* wywołanego 
utworzeniem parku łodzi i przyrządów do 
czyszczenia dna w portach, aby na przy
szłość roboty te mogły być^ spełniane we 
własnym zarządzie, względnie wstawieniem
140.000 zł. jako pierwszej raty na pokrycie 
tego nadzwyczajnego zapotrzebowania.

Znaczne zwiększenie zapotrzebowania 
na poczty i telegrafy tłómaczy się przewa
żnie nieustannem powiększaniem się ruchu 
pocztowego i telegraficznego, znajdującym 
wyraz także w znacznem wzrastaniu docho
dów, ruchu, który wywołuje corocznie po
trzebę znacznego pomnażania personalu słu
żbowego i stałego powiększania wydatków 
administracyjnych.

Nie mała część zwiększenia zapotrze
bowania na pobory osobiste, tłómaczy się 
zresztą zamierzouem dalszem prowadzeniem 
zarządzeń, zdążających do poprawy mate- 
ryalnego położenia urzędników pocztowych i 
tetegraficznych, w którym to kierunku za
sługuje na wzmiankę w szczególności ko
rzystniejsze ukształtowanie stosunków awan
sowych przez przemianę posad podrzędnych 
w posady wyższych urzędników, dalej zakoń
czenie od lat już prowadzonego regulowania 
poborów służby, w końcu powiększenie dyet 
i uregulowanie poborów pocztmistrzów nie- 
skarbowych.

Na wydatki nadzwyczajne urzędu poczt 
i telegrafów, które przedstawiają się w wię 
kazej części jako produktywne inwestycye, 
obecnie preliminowana jest kwota mniejsza 
o 51.290 zł. od kwoty preliminowanej na r. 
1893.

Ze zwiększonego zapotrzebowania na po
cztowe kasy oszczędności, przypada 121.000 
zł. na zwiększone wydatki właściwej admi- 
nistracyi tego działu, których przyczyną jest 
stałe zwiększanie się ruchu czekowego i o- 
szczędnościowego Pozostałe 331.720 zł. przy
padają na przewidywane zwiększenie się pre
liminowanej w zapotrzebowaniu przewyżki 
dochodów, którą ua r. 1894 wstawiono w 
kwocie 1.172.690 zł. Z tej przewyżki zosta
łaby w myśl ustawy z 28 maja 1882 Dz. 
p. p. nr. 56 i ustawy z 19 listopada 1887 
Dz. p. p. nr. 133, użytą kwota 392.500 zł., tj. 
kwota większa o 263.363 zł. niż w r. 1893, 
na udotowauie rezerwowych funduszów pań
stwowych kas oszczędności i ruchu czeko
wego, by te fundusze rezerwowe uzyskały 
ustawową wysokość maksymalną 5 procent 
od stanu wkładek. Pozostała część przewyżki 
w kwocie 780.190 zł. zostanie następnie w 
myśl zacytowanych wyżej ustaw, jako prze- 
wy żka obrotowa pocztowych kas oszczędno 
ści oddaną zakładowi poczt i telegrafów.

W tytule „budowa kolei państwowych11 
na budowę kolei Stanisławów-Woronienka, 
na który to cel na r. 1892 ustawą z 1 lipca 
1892 (Dz. p. p- nr. 105) przyzwolono 500.000 
z ł ,  a ustawą finansową na r. 1893 4,400.000
z ł,  wstawiono obecnie jako trzecią ratę kwotę
3.900.000 zł.

Ze zm n ie jszo n eg o  na rok 1 8 9 4  z a p o 
trzebowania na zarzą kolei państwowych, w
kwrcie 5,025.070 zł. przypada na ordina- 
r iu m  1,313.880 zł.; na extraordmanum  zaś 
3,711.190 zł. Zmniejszenie zapotrzebowania 
w ordinariwn powstaje w skutek powiększe
nia zwyczajnych wydatków administracyj
nych o 1,420.990 zł. i zmniejszenia wyda
tków na wypłaty powstałe w skutek upań
stwowienia kolei prywatnych o 2,734.870 zł. 
Co się tyczy naprzód powiększenia zwyczaj-

nąwszy już okoliczność, że przybyło kilka 
kolei lokalnych, któremi ma Państwo admi
nistrować, polega ono częścią na spodziewa- 
nem zwiększeniu się ruchu, częścią zaś i to 
przeważnie na przeprowadzonej stopniowo w 
r. 1893 nowej systemizacyi stanu personal
nego urzędników i służby kolejowej i związa
nej z tem nowej organizacyi kolejowej słu
żby konserwacyjnej i służby ruchu, która w 
preliminarzu na r. 1898 nie była jeszcze u- 
względnioną przez całe zapotrzebowanie ro
czne. Inne zwiększenia zapotrzebowania wy
pływają z dalszego pomnożenia nowo syste- 
mizowanego stanu personalnego, powiększe
nia wywołanego względami służbowymi, da
lej z przeniesienia poszczególnych stanowisk 
służbowych do klas wyższych , z przyznania 
wyższych poborów a w końcu z powiększe
nia wsparć udzielanych instytutom pensyj- 
nym i zaliczkowym.

Zmniejszenie zapotrzebowania na przy
jęte przez Państwo w drodze układów wy
płaty polega na tem, że zapotrzebowanie na 
oprocentowanie i amortyzaeyę pryorytetów i 
akcyj gal. kolei Karola Ludwika, na co na 
r. 1893 preliminowano jeszcze w tytule „za
rząd kolei państwowych11 kwotę 2,865.900 z ł, 
na r. 1894 wstawiono w rozdział „Dług pań
stw a11, zapotrzebowanie natomiast na inne 
tego rodzaju wypłaty wzrosło łącznie o sumę 
131.030 zł.

Nadzwyczajne zapotrzebowanie zarządu 
kolei państwowych odnosi się częścią do nie
uniknionego ze względu na bezpieczeństwo 
publiczne wzmocnienia dolnej i górnej budo
wy torów kolejowych, tudzież do rozszerze
nia i zmiany budynków stacyjnych, częścią 
zaś do nieodzownych wydatków na uzupeł
nienie i odnowienie parku wagonów i loko
motyw.

Podobnie jak w r. 1893, tak też i w 
r. 1894 część odnośnych inwestyeyj opędzona 
zostanie z przejętych przez Państwo resztek 
funduszów inwestycyjnych, które należały do 
upaństwowionych kolei. W skutek tego na 
tego rodzaju, naprawy i inwestycye co do 
linij gal. kolei Karola Ludwika, kolei Arcy- 
księcia Albrechta i obu kolei Duikicii, — 
na co w myśl ustawy finansowej z r. 1893 
z resztek funduszów inwestycyjnych miały 
być pobrane 4,327.660 zł. — preliminowano 
na r. 1894 pokrycie tego rodzaju w kwocie 
łącznej 2,392.250 zł. Prócz tego resztka fun
duszu reparacyjnego kolei Duxkiej w kwocie 
255.360 z ł, tudzież mający być utworzonym 
z resztek pryorytetów kolei lokalnej Lublana- 
Scein fundusz inwestycyjny w kwocie 155.000 
z ł , zostaną użyte również w analogiczny 
sposób.

W ogóle zatem ze wspomnianych fun
duszów będzie musiała być opędzoną w r. 
1894 suma 2,802.610 z ł ,  w skutek czego 
preliminowano tę kwotę *z jednej strony jako 
nadzwyczajny dochód w pokryciu, z drugiej 
zaś strony jako nadzwyczajny wydatek w za
potrzebowaniu.

W etacie Ministerstwa rolnictwa 
preliminowano zapotrzebowanie o 577 173 
zł. m niej; jeżeli zaś wyłączy się przechodową 
pozycyę zezwolonego na rok 1893 prelimi
narza funduszu melioracyjnego wynoszącą 
823.535 zł. wówczas okaże się efektywne 
większe zapotrzebowanie w sumie 246.362 
zł. W rubryce „lasy i dobra skarbowe11 pre
liminowano 16.500 zł. względnie 25.200 zł. 
mniej.

Z większego zapotrzebowania na wła
ściwe wydatki państwowe przypada 117.700 
zł. na subweneye w zakresie kultury krajo
wej, albowiem na bezpośredni rozwój gospo
darstwa krajowego i leśnego, nie mniej na 
popieranie nauk rolnictwa i leśnictwa, wsta
wiono znacznie wyższe kredyty.

Zapotrzebowanie na państwową hodo
wlę koni preliminowano o 88.210 zł. wyżej, 

częścią skutkiem zwiększonych wyda- 
jakie pociąga za sobą zarząd stadni

nami rządowemi i stacyami ogierów, częścią 
skutkiem pomnożenia materyału stadnin"

Dalsze podwyższenia są wynikiem po
trzeb na państwowe zakłady naukowe i do
świadczalne, a to w skutek rozszerzenia tych 
zakładów i prowadzenia dalej budowli na 
pomieszczenie rolniczo-chemicznej stacyi do
świadczalnej w Wiedniu, następnie w tytule 
„organa dla nadzoru kultury krajowej11 w sku
tek nowego systemizowania leśno-techniczne- 
go personalu władzy politycznej, a w końcu 
w skutek wstawienia większej sumy na zwal
czanie filoxery.

W tytule „lasy i dobra skarbowe" 
wstawiono w ordinarium zapotrzebowanie 
o 38.810 zł. mniej, w extraordinariwn o 
22 310 zł. więcej. Mniejsze zapotrzebowanie 
jest następstwem wyłączenia stanowiących 
dotychczas całość składową majątku skarbo
wego Nadwórna, hut żelaznych w Pasiecznej, 
z zarządu tegoż majątku i przeniesienia ich 
do tytułu „górnictwo," większe zaś zapotrze
bowanie nastąpiło w skutek podjęcia w zna
cznych rozmiarach nowych budowli i zakupna 
realności.

W tytule „górnictwo" preliminowano 
zapotrzebowanie na potrzeby dyrekcyi 

zł. wyżej, a to częścią z
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wodu rozszerzenia się tego przedsiębiorstwa, 
częścią zakupna budynku na pomieszczenie 
dyrekcyi górniczej i podwładnej służby. W 
innych przedsiębiortwach górniczych musia
no w skutek obniżenia się cen odnośnych 
produktów liczyć się z potrzebą po większej 
części ograniczenia tych przedsiębiorstw, a 
tem się tłómaczy mniejsze zapotrzebowanie 
w tym tytule.

Preliminarz Ministerstwa sprawiedli
wości wykazuje większe wydatki w sumie 
517.173 zł. W szczególności podwyższony 
jest wydatek na zarząd sprawiedliwości w 
poszczególnych krajach o 299.650 z ł ,  w 
skutek utworzenia nowych sądów powiato
wych, systemizowania nowych posad urzędni
ków i adjutów, posunięcia pewnej części sę
dziów powiatowych do VJI klasy rangi, roz
szerzenia lokalności urzędowych, tudzież wię
kszych wydatków, spowodowanych w ogóle 
wzrostem pracy sądowej.

Dalsze większe zapotrzebowania zostały 
spowodowane nowemi budowlami zarządu 
sprawiedliwości, na co preliminowano 95.823 
z ł ,  następnie zwiększonymi kredytami na 
zamierzoną budowę gmachów sądowych w 
Bożen i w Węgierskim Hradczynie, niemniej 
na niektóre mniejsze budowle, dalej skutkiem 
wydatku 106.000 z ł ,  spowodowanego rozsze
rzeniem warsztatów roboczych w zakładach 
karnych, a w koiicu w skutek mającego się 
odtąd uiszczać zarządowi wojskowemu zwro
tu wydatków, fakie ponosi przez dostarcze
nie straży wojskowych, a co dotychczas czy
nił bezpłatnie

Zapotrzebowanie w etacie p eu sy jn y in  
preliminowano o 259.500 zł. wyżej, a to w 
uwzględnieniu przewidywanego na podstawie 
wyników przecięciowych z lat ostatnich dal
szego zwiększenia się tego wydatku.

Przy tytule Subw eneye d la  zak ład ó w  
k o m u n ik acy jn y ch  preliminowano zapotrze
bowanie mniej o 509.550 z ł ,  a to dla tego, 
ponieważ trzecia ostatnia rata funduszu za
liczkowego, wynoszącego ogółem 1,500.000 
zł. dla austryackiego Lloyda w kwocie
500.000 zł była juz preliminowaną w 1893 
roku, skutkiem czego zaliczka w całości już 
została wypłaconą i nie zachodzi już potrze
ba preliminowania odnośnego kredytu.

Reszta pomienionego mniejszego zapo
trzebowania tem się tłómaczy, że podwyż
szenie gwarancyjnych zaliczek dla kolei lwow- 
sko-czerniowieckiej i morawsko-granicznej ko
lei zrównoważone zostały odpowiedniemu 
mniejszemi zaliczkami na rzecz austryackiej 
kolei północno-zachodniej i południ iowo-pół- 
nocno-niemieckiej kolei łączącej.

W etacie „Długi Państwa" prelimi
nowano wydatki o 4,574.120 zł. wyżej niż 
w r. 1893.

Przy ogólnym długu państwowym zwię
ksza się zapotrzebowanie na amortyzaeyę, a 
to w myśl planu amortyzacyjnego, o 452.518 
z ł, natomiast zmniejsza się zapotrzebowanie 
na odsetki o 48.330 z ł, a to w skutek sto
pniowego umarzania dawnego długu pań
stwowego przy uwzględnieniu wzrostu renty 
amortyzacyjnej.

Na oprocentowanie długów krajów re
prezentowanych w Radzie państwa prelimi 
nowano o 3,427.212 z ł ,  a na amortyzaeyę 
tych długów o 742.720 zł. więcej.

Z tego większego zapotrzebowania w 
łącznej sumie 4,169.932 z ł , przypada część 
mianowicie 2,851.470 zł. na wydatki połą
czone z oprocentowaniem i amortyzacyą ak- 
cyj i pryorytetów upaństwowionej kolei Ka
rola Ludwika ; dalej zapotrzebowanie na pro
centa od obligacyj złotej renty prelimino
wano o 2,697.334 zł. wyżej, niż w r. 1893, 
a to w skutek em isji obligacyi złotej renty, 
dokonanej na podstawie ustawy z dnia 2go 
sierpnia 1892 (Dz. u. p. nr. 130), gdyż na 
r. 1893 preliminowano procenta pro rata 
temporis tylko od 60 milionów zł. takich o- 
bligacyj, a natomiast na r. 1894 musiano wsta
wić pełne całoroczne zapotrzebowanie na 
procenta od wydanych dotychczas obligacyj w 
sumie 100 milionów.

Dalsze większe zapotrzebowanie w su
mie 460.636 zł. wynika ze wstawienia, nie 
znajdującego się dotychczas w rozdziale 
„dług państwowy" zapotrzebowania na opro
centowanie i umorzenie pożyczek, zaciągnię
tych na potrzeby pojedyńczych Ministerstw, 
w tym bowiem rozdziale preliminowano obe
cnie zaciągniętą na podstawie ustawy zda. a 
23 kwietnia 1893 (Dz. u. p. nr. 70 i 75) 
pożyczkę w sumie 3,667.000 zł. na sprawie
nie wozów towarowych i pożyczkę w sumie
200.000 zł. na zakupno gruntów, celem roz
szerzenia gmachów uniwersyteckich w Pradze.

Większe te zapotrzebowania zostają je
dnak zrównoważone zaoszczędzeniem procen
tów w sumie 1,888.757 z ł, które jest wyni
kiem przeprowadzonej konwersji 5-procento- 
wych obligacyj renty papierowej, dalej 5- 
proc. kolejowych obligacyj państwowych ko
lei arulańskiej i 43/4 P™. państwowych obli
gacyj kolejowych kolei Cesarzewicza Rudolfa.

D robna reszta większego zapotrzebowania 
długu państwowego królestw i krajów repre
z e n to w a n y c h  w Radzie państwa jest następ
stwem różnych zmian, dokonanych w zapo
trzebowaniu na oprocentowanie i umorzenie 
długu państwowych kolei żelaznych.

Wydatki n? adm inistrację długów  
państwa zmniejszyły się o 121.297 zł. 
W szczególności zmniejszyło się w tym roz
dziale zapotrzebowanie o 279.720 zł. wsku
tek zaprzestania druku banknotów jednogul- 
denowycb, dalej o 4.800 zł. wskutek zmniej
szenia się wydatków na adm inistrację długu 
bieżącego, nieraającego cha.aktoru wspólnego. 
Natomiast zwiększyło się zapotrzebowanie o 
163.223 zł. na administrację długu zabez
pieczonego a to wskutek kosztów wy
nikających z odnowienia arkuszów kupo
nowych jednolitych obligacyj, renty i pryo
rytetów kolei żelaznej Pilzno-Priesen a wre
szcie adoptowania nowych lokalności urzę
dowych.

Wywód finansowy
P. Ministra skarbu dr. Steinbaclia.

( W  streszeteniu telegraficznem)
Na wczorajszera posiedzeniu Izby de

putowanych, P. Minister skarbu przedłożywszy 
preliminarz budżetowy na rok 1894 (którego 
część pierwszą, miaaowicie „Zapotrzebowa
nie", podajemy wyżej), wygłosił mowę, którą 
w ten sposób streszcza depesza:

Budżet, który właśnie miałem zaszczyt 
przedłożyć w. Izbie, jest korzystniejszy niż 
budżet z roku poprzedniego; pomimo bowiem 
ubytku w nadzwyczajnych dochodach, wyno
szącego 6 milionów z ł, możemy przeznaczyć 
3 miliony na umorzenie długów Państw a, a 
nadto pokryć zwiększenie się ogólne wyda
tków, wynoszące 8 milionów. Jest to następ
stwem wzrostu dochodów państwowych. P o 
dnieść należy, że budżet wojskowy wzrasta 
ciągle, a objaw ten będzie trwałym, jest bo
wiem następstwem stosunków politycznych, 
które zmienić nie jest w naszej mocy.

Przechodząc do szczegółów budżetu, 
wskazuje P. Minister wśród oklasków Izby, 
iż na rok przyszły preliminowano niższą 
kwotę w rubryce dochodów z podatku grun
towego. Zniżające się ciągle dochody z Iote- 
ryi doprowadzą same przez się do stopnio
wego ustania gry w loteryę. P. Minister nie 
może zalecić zastąpienia loteryi liczbowej 
wielkiemi loteryami klasowemi.

Następnie uzasadniał mówca zmianę 
roku administracyjnego, w szczególności zró
wnanie go z rokiem kalendarzowym. Żywe 
oklaski wywołał ustęp, w którym P. Mini
ster zapowiedział przedłożenie projektów o 
rewizyi podatku gruntowego, tudzież o refor
mie wymiaru należytości przy konwersyaeb 
długów pieniężnych. W sprawie reformy płac 
urzędników ukończono już prace wstępne.

P. Minister wyraża przekonanie, że bu
dżet pod względem ekonomicznym nie czyni 
wrażenia ujem nego, owszem wywołuje wra
żenie i jest świadectwem ciągłego rozwoju 
Państwa, jako całości.

W sprawie regulacy: waluty widzi się 
zniewolonym P. Minister powtórzyć t o , co 
już poprzednio mówił. Na tem polu zbytni 
wpływ wywierają ogólnikowe hasła. Państwa 
na polu monetarnem nie troszczą się w pra
ktyce o stosowanie pojęć szkolnych, lecz dążą
wyłącznie do zaspokojenia własnych intere
sów. Mówca też postępować będzie na tem 
polu bez względu na jakiekolwiek sympatye 
i antypatye.

Do sprawy waluty wniosło dziennikar
stwo pewien żywioł nerwowości. Koła powo
łane do załatwienia tej sprawy, nie mogą 
jednak do pojedynczych jej objawów przy
wiązywać większego, niż na to zasługują, 
znaczenia, owszem muszą z zimną krwią dą
żyć dalej do celu. Uwzględniając stosunki 
innych państw, trzeba zachowywać przezor
ność. W szczególności unikać należy poró
wnań ze stosunkami niemieckimi; Niemcy 
bowiem regulując swoją walutę, oprócz czyn
nego bilansu płatniczego, rozporządzały nadto 
5 miliardową indemnizacyą wojenną. Nasze 
stosunki zaś są nadzwyczaj trudne, ztąd też 
zasadniczo różne od tamtych

Dotykając sprawy wielkiego napły
wu efektów austryackich z zagranicy, wska
zuje Pan Minister, że główną rolę w tym 
ruchu odgrywa renta sretm ti. Zagranica po- 
prostu nie dowierza niczemu, co się srebrem 
nazywa i dla tego P. Minister musi obsta
wać przy zdauiu, że wszelki związek między au- 
stryaeką walutą, a srebrem, musi być znie
siony. Co się tyczy sprawy n a b y w an ia  złota, 
to dotychczas wydano 100 milionów zł. renty 
złotej, uzyskano ztąd 2241/, miliona koron. 
P. Minister przyspieszał akcyę nabywania 
złota, nie jest ona wcale jeszcze skończona, 
przy ezem jednak nie należy zapominać, że 
idzie już tylko o mniej, niż połowę potrze
bnej ilości. Można się spodziewać, że w ciągu 
kilku lat będziemy w posiadaniu całej ilości 
złota, potrzebnej do pokrycia not.

Mówca przechodzi następnie do sprawy 
konwersyj. Broni konwersyj, przeprowadzo
nych przez siebie, oświadczając, że nie mo
żna ich było odłożyć na czas po podjęciu 
wypłat w gotówce. Zaznaczyć trzeba, że pod
czas gdy w Stanach Zjednoczonych rozgry



wało się bezprzykładne w dziejach przesile
nie finansowe, w Austryi panował stan sto
sunkowo spokojny; udało się rzeczywiście 
dzięki dotychczasowej działalności nie dopu
ścić przesilenia w granice Państwa.

Niekorzystny stan bilansu wypłat na
leży przypisać spotęgowanej sile konsumcyj- 
nej, i do polepszenia bilansu wypłat należy 
dążyć wszelkimi możliwymi środkami. Nie
podobna ani gwałtownie ograniczać wewnętrz
nych środków obiegowych, ani też spro
wadzać sztucznego wyśrubowania Ame
ryka jest najlepszym dowodem do czego 
doprowadza takie wyśrubowanie. Bank au- 
stro-węgierski musi coraz to więcej wkra
czać w środkowy punkt potrzeb obiegu pie
niężnego. Finansowe i ekonomiczne uporząd
kowanie interesów postępuje ciągle, wszel
kie zobowiązania na wewnątrz, jak również 
na zewnątrz państwa wypełniane są punktu
alnie. Podjęcie wypłat w gotówce należy po
stawić jako cel główny całej akcyi i ciągle 
mieć go na oku, i zapobiegać za wczasu 
wszelkim możliwym wstrząsnieniom.

P. Minister zaprzeeza twierdzeniu, ja 
koby w akcyi nabywania złota zaszły błędy 
i będzie dziś postępowł tak samo dokładnie, 
jak postępował dotąd. Najważniejszą rzeczą 
w momencie takiej akcyi jest niezawisłość 
państwa od wszelkich możliwych potęg fi
nansowych, bo zawisłość swoją musi państwo 
drogo opłacać. (Huczne i przeciągle oklaski).

O O S I K A

Lwów, 11 października

(§) W ydział krajowy na dzisiejszem 
w tym celu zwołanem posiedzeniu uchwalił z 
powodu śmierci ś. p. Zygmunta Bolesty-Kozłow- 
skiego wywiesić na gmachu Sejmowym żałobną 
chorągiew, u trumny zmarłego złożyć wieniec 
z napisem na wstęgach: „Wydział krajowy — 
Zygmuntowi Kozłowskiemu", a do posła na Sejm 
i do Rady państwa, a syna ś. p. Zygmunta, dr. 
Włodzimierza Kozłowskiego, wystosować następu
jące pismo kondolencyjne: „Wydział krajowy
przesyła WPanu wyrazy serdecznego współczu
cia z powodu ciężkiej i bolesnej straty, jaką 
WPan poniosłeś przez śmierć ojca, ś. p. Zygmunta, 
naszego długoletniego kolegi sejmowego, który 
zawsze z żywym interesem zajmował się spra
wami krajowemi“.

— Ogłoszenie. Uwzględniając żądania, 
pochodzące od niektórych komitetów lokalnych i 
delegatów, postanowiła dyrekcya powszechnej Wy 
stawy krajowej r. 1894 przedłużyć jeszcze wy
jątkowo termin zgłoszeń o przyjęcie przedmiotów 
na Wystawę po koniec listopada r. b. Co do 
wystawców, którzyby się później zgłosili, nie 
mogłaby Dyrekcya przyjąć na siebie zobowiązać 
nia, iż da im na Wystawie takie miejsce, jakie- 
goby sobie życzyli,

We Lwowie, dnia 10 października 1893.
Dyrekcya Wystawy.

— Uroczyste otwarcie roku szkolnego 
1898/4 w krajowej szkole gospodarstwa lasowego 
we Lwowie odbędzie się dnia 12 października
b. r. Po mszy św. w kościele św. Mikołaja, 
rozpoczynającej się o godzinie pół do 9 rano, 
udadzą się zgromadzeni do gmachu szkolnego, 
gdzie dyrektor p. Tyniecki wygłosi słowo wstę
pne i wykład: „O wpływie nauk przyrodniczych 
na leśnictwo".

— Miejska Rada zdrowia. Wczoraj 
odbyło się zwykłe tygodniowe posiedzenie miej 
skiej Rady zdrowia pod przewodnictwem prezy
denta p. Edmunda Mochnackiego. Fizyk miejski 
dr. Pawlikowski skonstatował pomyślny stan sa
nitarny miasta. W ostatnim tygodniu szkarlatyna 
słabiej występuje. Następnie podał pan prezy
dent do wiadomości zarządzenie, wydane co do 
asanacyi ulicy Kleparowskiej i utworzenia tamże 
lepszej komunikacyi. Po wysłuchaniu sprawozdań 
komisarzy dzielnic o postępach asanacyi zamknął 
pan prezydent posiedzenie.

— Z Koła literacko-artystycznego.
Wczoraj rozpoczęła się w Kole serya literackich 
wieczorów pogadanką dr. Piotra Bieńkowskiego 
o wspaniałej publikacyi Karola hr. Lanckoroń- 
skiego p. t. „Miasta Pamfilii i Pizydyi". Dzieła 
tego, które w wydaniu niemieckiem pojawiło się 
już przed dwoma laty, tom I w wydaniu pol
akiem wyszedł z druku już w r. 1891, tom 
drugi zaś wyjdzie niebawem. Jest ono owocem 
dwóch wypraw naukowych do Małej Azyi, urzą
dzonych kosztem hr. Karola Lanckorońskiego a 
pod przewodnictwem naukowem profesorów Pe- 
tersena i Niemanna Dzieło to, zarówno pod 
względem wydawniczym i ilustracyjnym, jak 
też pod względem wartości rezultatów nauko
wych w niem złożonych, godne stanąć obok 
pierwszorzędnych tego rodzaju wydawnictw za
granicznych, jest prawdziwą perłą sztuki typo
graficznej a rozświetla zarazem w sposób grun
towny i wszechstronny jednę z kart dziejów sta
rożytnej cywilizacyi, w której miasta małoazya- 
tyckich państw Pamfilii i Pizydyi , odegrały 
niepoślednią rolę. Prelegent podniósł, że poja
wienie się tege wydawnictwa jest faktem nie- 
B»łej wagi, nietylko dla ścisłej nauki tak w jej

pojęciu kosmopolityczne,n, jak i naszem narodo
wemu lecz także dla ogólnej polskiej literatury. 
Rozebrawszy krytycznie wartość naukową i ar
tystyczną dzieła, dr. Piotr Bieńkowski przedsta
wił w zarysie nowe zdobycze w dziedzinie bi- 
storyi i sztuki, które dzieło to przyniosło, a przy 
tej sposobności rzucił pogląd na cały szereg 
nowoczesnych kwestyj literackich, jak n. p. no
woczesnych kierunków w nauce i krytyce. Grono 
zebranych uczestników pogadanki podziękowało 
prelegentowi za zajmujący wykład oklaskami.

— X III posiedzenie Kółka litera
ckiego w Czytelni akademickiej we Lwowie 
odbędzie się we czwartek, dnia 12 b. m. o go
dzinie 7 wieczorem w lokalu Czytelni. Na po
rządku dziennym: 1) Odczytanie sprawozdania 
z ostatniego posiedzenia; 2) K. Wojciechowski: 
Estetyka pozytywistów (odczyt); 3) B. Błażek: 
W zaułkach. Szkic; 4) Wnioski członków.

— Zakład P F . Sercanek, instytut wy
chowawczy dla dziewcząt (Sacri-Coeur) obcho
dził w tych dniach 50 rocznicę swego istnienia. 
Chcąc uczcić tę rocznicę, byłe wychowanki za
kładu zebrały się bardzo licznie i na zgroma
dzeniu odbytem w sobotę w Stowarzyszeniu Pra
cy kobiet uchwaliły stworzyć fundacyę wieczy
stej Mszy św. za dusze zmarłych sióstr i uczen
nic Zakładu. Fundusz na tę fundacyę zebrano 
natychmiast drogą składek. W niedzielę rozpo
częto uroczystość jubileuszową solennem nabożeń
stwem, które odprawił ks. Arcybiskup Issako- 
wicz. Następnie w imieniu byłych uczennic Za
kładu p. Garapichowa wygłosiła piękną prze
mowę, poczem przełożonej wręczono prześliczny 
bukiet, złożony z bratków i akt fundacyi wie
czystej Mszy św. Wieczorem wychowanice Za
kładu wykonały przedstawienie, złożone z dekla- 
macyi, żywych obrazów i śpiewów. Uroczystość 
jubileuszowa zakończyła się w poniedziałek lote- 
ryą fantową, z której dochód PP. Sercanki prze
znaczyły na fundusz wychowania jednej bezpła
tnej uczennicy, córki byłych wychowanek

— P. Seweryn H enzel, poseł do 
Rady państwa, dotychczasowy członek rady nad
zorczej Tow. wzajem, ubezpieczeń, któremu przy 
ponownym wyborze powiaty bobrecki i przemy- 
ślański ofiarowały solidarnie ponowny mandat, 
nie przyjął tej kandydatury z powodu, źe będąc 
w dzień wyboru sprawozdawcą z komisyi kole
jowej na posiedzeniu Rady państwa, nie mógł 
na wybory przybyć i złożyć sprawozdania z swej 
6-letniej działalności. Ofiarowane mu głosy od
stąpił p. Henzel na rzecz Klem. hr. Dzieduszy- 
ckiego.

—  Budowa teatru ruskiego. Fundusz 
na budowę teatru ruskiego we Lwowie, dotych
czas zebrany wynosi 6600 zł. Komitet dla zbie
rania składek wydrukował książeczki kuponowe, 
opiewające łącznie na 146.000 zł. i rozsyła ta
kowe na prowincyę ludziom, którzy oświadczyli 
gotowość zbierania składek na owe kupony. Lu
dzi takich zgłosiło się dotychczas około 2000, 
w tej liczbie są i Polacy, nawet w Galicyi za
chodniej. Książeczek rozesłano dotychczas na
70.000 zł. Dalej sprawiono 18 puszek, z któ
rych 18 umieszczono w sklepach „Narodnej Tor- 
howli". Komitet wysyła obecnie listy z czekami 
do wszystkich zwierzchności wiejskich, a nadto 
uchwalono udać się także do 83 gmin miejskich 
całej Galicyi i także do Rad powiatowych.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie. Dnia 11 października 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 10 października do 12 w po
łudnie dnia 11 października b r , mieliśmy wiatr 
zmienny z południa, o i' dniej prędkości 2,7 
m/sek., niebo lekko zachmurzone, a powietrze 
wilgotne (74 procent wilgi tnośei względnej), 
opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-16 3 -C., najwyższa -|-22 ,60C. wczoraj po 
południu, najniższa -1-10,4 C'C. w nocy.

Dziś rano była silna mgła, zresztą przez 
całą dobę mieliśmy pogodę.

Zniżka baroinetryezna 750 do 755 mm. 
znajdowała się na morzu Niemieckiem; zwyżsa 
775 do 770 mm. w północnej Rossyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
768 mm

Prognoza na dobę 12 października bieżącego 
roku (od półn. do północy): Wiatr będzie co do 
kierunku południowo-zachodni, o średniej pręd
kości 4 m/sek.; średnia temperatura doby bę
dzie około-)-l5 nC., niebo będzie lekko zachmu
rzone, a względna wilgotność powietrza około 75 
proc., opadu nie będzie, pogoda.

— Franciszek hr. Lcdebur , jeden 
z najwybitniejszych przedstawicieli czeskiej wiel
kiej własności, szczery przyjaciel czeskiego ludu, 
zmarł w niedzielę w zamku Tillnice w 44 roku 
życia.

—  Dla Ju lii Lachockiej wdowy po 
awizerze kolejowym, złożyli w naszej Admini- 
stracyi: T. B. 3 zł.

— Zamach na kolei. Hlas Naroda 
donosi, że w niedzielę przed nadejściem pociągu 
osobowego do Nowego Bydżowa znalazł tamże 
budnik na szynach rurę, napełnioną prochem 
strzelniczym. Uwięziono trzech młodych ludzi, 
podejrzanych o zamach, którego cel jest niewy
jaśniony.

— Otwarcie teatru krakowskiego,
naznaczone pierwotnie na 14 b. m. odroczone 
zostało o tydzień i nastąpi w sobotę, dnia 
21 b. m.

(w) Opera. Sezon operowy tegoroczny o- 
twarto wcześniej, niż zazwyczaj w latach ubie
głych. Stało się to dzięki szczęśliwej okoliczno
ści, iż pana Myszugę można było zaangażować 
na rok ca ły ; zapewne też w skutek tego pano
wać będzie w tym sezonie przewaga opery nad 
operetką; zapewne postara się dyrekcya o wię
cej nowości z dziedziny opery, a braki, dające 
się uczuwać w orkiestrze w obec poważnego za
dania zacznie na seryo usuwać.

P. Myszuga jest we Lwowie siłą atrak- 
cyjną pierwszej miary, można to było wczoraj 
w całej pełni obserwować : publiczność zapeł
niająca salę szczelnie, do niego zwracała się u- 
stawicznie z objawami swego entuzyazmu; jego 
śpiewowi przysłuchiwała się z natężoną uwagą, 
śledzącą i oceniającą każdy szczegół. Bo też we 
wczorajszej „Traviaeie“ on jeden stał na wyży
nie prawdziwego artyzmu. Nie mamy na myśli 
ujmować przez to ani pani Malinowskiej, ani 
panu Górskiemu zasług, połażonych we 
wczorajszem przedstawieniu. Zawdzięczamy im 
przedewszystkiem całość opery polską, następnie 
zaś ansambl śpiewacki wcale poprawny. O 
szczegółach dziś mówić niepodobna w obec tego, 
że tak sympatyczna Violetta, jak i Germont, oj
ciec, stawiają na scenie pierwsze kroki, w mia
rę więc dopiero jak się oswajać będą ze sceną i 
publicznością, będzie można osądzić ich śpiew 
bez ciągłego odwoływania się na brak rutyny i 
na tremę. O talencie tak pani Malinowskiej, jak 
pana Górskiego w swoim czasie pisaliśmy już, 
zaznaczając niejednokrotnie, że rozporządzają 
wybitnymi warunkami do karyery. Niech więc 
śpiewają jak najczęściej; mając zaś przed oczy
ma p. Myszugę jako wzór sumienności i staran
ności artystycznej, oraz szczególnej wytrwałości 
w pracy, mogą się rozwijać pomyślnie, czego im 
szczerze życzymy.

Stanisław Barcewicz, najznakomistrzy 
polski skrzypek, przybędzie do Lwowa w począ
tku listopada z dwoma koncertami, których u- 
rzadzeniem zajmuje się Towarzystwo muzyczne. 
Niepospolity ten wirtuoz udaje się następnie z 
koncertem do Wiednia.

f te p o r to a r  te a tr a ln y .  W teatize hr. 
Skarbka. Dziś wznowienie nadzwyczaj pięknej 
komedyi Feuillefa p. t. „Montjoye", w której 
wszyscy biorący udział artyści mają popisowe 
role. Komedya powyższa na scenach zagrani
cznych cieszy się stałem powodzeniem. — Jutro, 
we czwartek, w skutek udzielonego jeszeze pani 
Zimajer przez dyrekcyę teatrów warszawskich 
urlopu na dni kilka, przedstawioną będzie ope
retka Lecocąua pod tyt. „Angot", czyli córka 
straganiarzy, z udziałem sympatycznej artystki. 
Ze słynnej komedyi Bałuckiego „Flirt", odby
wają się codziennie próby sceniczne pod reży- 
seryą pana Żelazowskiego. Dyrekcya przygotowuje 
nową wystawę. — Autor wraz z małżonką wy
biera się do Lwowa na przedstawienie swej ko
medyi.

Inauguracya roku szkolnego w Uniwer
sytecie lwowskim.

Akt inauguracyi roku szkolnego w U- 
iiiwersytecie lwowskim odbył się dzisiaj 
przed południem z tradycyjną uroczystością.
0  godzinie 9 przed południem odprawił ks. 
infułat F. Zabłocki, dziekan kapituły, nabożeń
stwo solenne w kościele akademickim św. 
Mikołaja przy udziale senatu akademickiego
1 grona profesorów w togach, oraz licznie 
zgromadzonej młodzieży. Podczas nabożeń
stwa chór „Lutni" wykonał na chórze kilka 
stosownych pieśni. Z kościoła udali się człon
kowie senatu akademickiego, poprzedzeni 
pedelami niosącymi berła, oraz inni uczest
nicy uroczystości do pięknie kwiatami i dy
wanami przystrojonej auli uniwersyteckiej. 
Tutaj na przygotowanem podwyższeniu zajęli 
miejsca dostojnicy kościoła księża Arcybisku
pi Morawski i Issakowicz, ks. biskup Sufra- 
gan Puzyna, wiceprezydent kraj. Rady szkol
nej dr. Michał Bobrzyński, który jako nowo 
mianowany profesor honorowy wystąpił w 
todze profesorskiej, radca Dworu Włodzi
mierz hr. Łoś, a w gronie gości między in
nymi prof. dr. Euzebiusz Czerkawski i Woj
ciech hr. Dzieduszycki. W głębi ugrupowali 
się prorektor, ks. dr. Paliwoda, członkowie 
senatu, oraz profesorowie i docenci uniwer
sytetu. Audytoryum zapełniła szczelnie liczna 
publiczność, złożona w znacznej części z pan 
i młodzież uniwersytecka.

J. M. rektor dr. Ludwik Ćwikliński 
zabrawszy głos rozpoczął swe przemówienie 
od wskazania na znaczenie aktu inaugura
cyjnego, który jest w regule jedynym uro
czystym obchodem uniwersyteckim, łączą

cym raz do roku luźne na pozór części uni- 
: wersytetu, wszystkie wydziały, profesorów i 
uczni, — a przez rozszerzenie udziału takie 
na publiczność szerszą ujawnia łączność u- 
niwersytetu z całością społoczeństwa. J. M. 
rektor składa tedy gorące podziękowanie 
świetnemu Zgromadzeniu dostojników i pu
bliczności, za to, że osobistym udziałem za
znaczyli, iż w uniwersytecie upatrują jedno 
z głównych ognisk umysłowego życia stolicy 
i kraju, że oceniają życzliwie a sprawiedli
wie jego działalność. Wspomniawszy nastę
pnie o mającem nastąpić w roku przyszłym 
uzupełnieniu wszechnicy lwowskiej Wydzia
łem lekarskim i złożywszy za to wyrazy 
hołdu i podziękowania Najj. Panu, wspania
łomyślnemu niejako drugiemu fundatorów, 
lwowskiej Almae matris, przebiegł JM. re 
ktor w sposób wyczerpujący kronikę wa
żniejszych wypadków w uniwersytecie i po
dał charakterystykę jego życia naukowego, 
wskazał na wzrost naszej wszechnicy, a za
razem na konieczne jeszcze uzupełnienia.

Mowę JM. Rektora podamy w całości 
w jutrzejszym numerze Gazety.

Po ogłoszeniu roku szkolnego 1893/94 
za otwarty zaprosił JM. rektor ks. prof. dr. 
Bilczewskiego, do wykładu z dziedziny a r
cheologii chrześciariskiej. Wykład szanowne
go księdza profesora, odznaczający się rozle
głą wiedzą i wygłoszony w sposób nader 
potoczysty i barwny wzbudził niezwykłe za
jęcie w audytoryum, które prelegentowi po
dziękowało szczerymi, długotrwałymi okla
skami.

Z K rakow a.
Kraków, 10 października.

(Drugi i ostatni dzień wyścigów galicyjskiego 
klubu jazdy panów).

(jli) I dzisiaj w drugim i ostatnim dniu 
wyścigów mało widzów zebrało się w lożach 
i trybunach. Totalizator słabo funkeyonuje.

I. Bieg sprzedażny. Nagroda 1000 ko
ron, z których 700 pierwszemu, 200 drugie
mu, 100 trzeciemu. Dla 3 letnich i starszych 
koni, urodzonych na kontynencie, z wyklu
czeniem francuskich. Meta 1600 m. Z 11 za
pisanych koni stanęło do startu 6: 1) Hr. Jó
zefa Baworowskiego 5-letnia gniada klacz 
„Perła, jeździ właściciel; 2) rotmistrza Hip. 
Brzozowskiego z 2 pułku uł 3 letnia klacz

Florence" jeździ nadporucznik Kaz. Kilbeck;
3) porucznika bar. K. Eggera 3-letni ogier 
„Remorse", jeździ porucznik Berzeviczy; 4) 
porucznika hr. Roberta Salma z 12 pułku 
dragonów klacz „Triponne", jeździ porucznik 
Fr. Neusser; 5) p. Wład. Schindlera wałach 
„Plebejer", jeździ właściciel; 6) porucznika 
hr. Arth. Sumińskiego z 1 pułku ułanów o- 
gier „Jongleur", jeździ właściciel.

Pierwszy przybył do mety „Plebejer", 
druga „Perła", trzecia „Triponne", czwarty 
„Remorse".

Totalizator płacił za 5 zł. 8 zł„ za 10 
zł. 17 zł., za 50 zł. 87 zł.

Przy licytacyi nabył „Plebejera" za 
1000 zł. porucznik p. Michelstadter.

II . Steeple-chase koni wierzchowych. 
Nagroda 1400 koron, z których 1000 zwy
cięzcy, 300 drugiemu, 100 trzeciemu ko
niowi. Dla koni półkrwi, urodzonych na kon
tynencie. Meta 4000 m.

Do startu z 15 zapisanych stanęły ko
nie: 1) Ks. Fr. Auersperga, porucznika 1 
pułku ułanów, wałach „Oroszlau" półkrwi, 
jeździ porucznik hr. Ledebur; 2) porucznika 
W. Chmelarza z 2 pułku ułanów wałach 
„Fatalist" półkrwi, jeździ właściciel; 3) po- 
rucznika bar. J. I)obrzensky’ego z 3 pułku 
ułanów wałach „Azrail" półkrwi, jeździ wła
ściciel ; 4) por. Ed. Kellera z 7 pułku uła
nów wałach „Harry-Hall" półkrwi, jeździ 
w łaściciel; 5) rotmistrza Kazim. J7ąezyri- 
skiego z 11 pułku ułanów klacz „Electra" 
półkrwi, jeździ porucznik W agner; 6) po
rucznika Fr. Neussera z 12 pułku dragonów 
klacz „Nichte" półkrwi, jeździ właściciel ;
7) rotmistrza hr. Al. Romera a 1 pułku u- 
łanów klacz „Milda" półkrwi, jeździ poru
cznik K aw ecki; 8) nadporucznik Alf. Sło- 
neckiego z 2 pułku ułanów wałach „Coco" 
pół krwi, jeździ w łaściciel; 9) nadporucznika 
bar. G. Wiedersperga z 1 pułku ułanów klacz 
„Maryanka", jeździ właściciel.

Pierwszy do mety przybył „H arry-H all", 
druga klacz „Electra", trzeci „Fatalist".

W tym biegu zaszły drobne przypadki, 
mianowicie spadli z koni por. bar. F  Do- 
brzensky, nadporucznik Alf. Słonecki i nad
porucznik bar. G. Wiedersperg.

Totalizator płacił za 5 zł. 30 zł., za 
10 zł. 60 zł., za 50 zł. 304 zł.

III. Nagroda zamku Łańcuckiego. Stee- 
ple-chase. Nagroda honorowa, ofiarowana 
przez hr. Romanową Potockę i 2500 koron, 
ofiarowane przez Towarzystwo międzynarodo
wych wyścigów w Krakowie, z których 2000 
koron zwycięzcy, 300 drugiemu, 200 trze
ciemu. Nagroda honorowa jeźdźcowi zwy
cięzcy. Meta 4.800 m.



Z 18 koni zapisanych stanęło 4 : 1) 
nadporucznika hr. Clam-Martinica z i p .  ul. 
klacz „Indigena", jeździ właściciel; 2) poru
cznika bar. Ottokara Dobrzeńskiego z 2 p. 
uł. ogier „Pribek", jeździ właściciel ; 3) nad
porucznika Fel. Proskovetza z 12 p. drag. 
wałach „Cast-Off", jeździ nadporucznik nr 
Chorinsky ; 4) porucznika hr. Ed. Sizzo-No- 
ros z 11 p. uł. klacz „Rosa", jeździ właści
ciel.

Pierwszy przyszedł „Cast-Off", drugi 
„Pribek", trzecia „Rosa."

Porucznik hr. Clam-Martinic spadł z 
konia, ale tak szczęśliwie, źe skaleczeń nie 
poniósł.

TotUlizator płacił za 5 zł. 9 zł., za 10 
zł., 19 zł., za 50 zł, 98 zł.

IV. Bieg zachęty. Bieg z płotami. Na
groda honorowa ofiarowana przez damy, Re
surs krakowski i 1000 koron ofiarowanych 
przez Tow. międzynarodowych wyścigów w 
Krakowie, z których 650 koron pierwszemu, 
250 koron drugiemu, 100 koron trzeciemu 
koniowi. Nagroda honorowa jeźdźcowi zwy
cięzcy. Dla trzyletnich i starszych koni, uro
dzonych w Królestwie Polskiem, Galic.yi i 
Rossy i.

Z 15 zapisanych koni stanęły u s ta r tu : 
1) hr. W. Bawoiowskiego ogier „Ideał" je
ździ porucznik Ed. Koller; 2) rotmistrza Hip. 
Brzozowskiego z 2 p. uł., klacz „Aldona11, 
jeździ nadporucznik bar. Kubek ; 3) nadpo- 
rucznika Józefa br. Lasockiego z i p .  uł. 
klacz „Serenity" jeździ w łaściciel; pp. poru
cznik St. Janota Bzowski z 1 p. uł. na k la
czy „Norma" i jednoroczny ochotnik J. Dem- 
, « _ uj na wał’aehu „Aerolith“

sławowskim: w K n i h i n i n i e  i Z a g w o -  
ź d z i u  po 2, w S t a n i s ł a w o w i e  1 osoba, 

i W K o ł o m y i  i B o h o r o d c z a n a c h  po 1 
, osobie.

Nadto zaszły wypadki śmierci wśród 
podejrzanych objawów w K o r n i c z u  i S i e  

j m a k o w c a c h  (w powiecie kołomyjskim).
Dnia 9 października pozostawało 49 

i chorych na cholerę ; w ciągu dnia 10 pa
ździernika zachorowało 15, wyzdrowiała 1, 
zmarło 10, pozostaje zatem w leczeniu 53 
osób.

Bakteriologicznie stwierdzono istnienie 
j zarazku cholerycznego w dejektach osoby 
, chorej w U z i n i e  (w powiecie Stanisławów 
' skim). ____ __________

Przed odjazdem Na j j .  P a n a  do Go- 
dóllo odbyła się pod przewodnictwem Jego 
Ces. Mości narada wojskowa, w której wzięl 
udział: Najd. Arcyksiąźę Albrecht, dalej Mi 
nister wojny generał Krieghammer, Minister 
obrony krajowej, generał Welsersheimb i 
szef sztabu generalnego baron Beck.

„Serenity", drugi

bowski z 2 p 
zjechali z toru.

Pierwsza przybyła 
„Ideał", trzecia „Aldona.

Totalizator płacił za 5 zł. 9 zł., za 10 
zł. 18 z ł , za 50 zł 90 zł.

V. Bieg. Nagroda totalizatora. Steeple- 
chase. Nagroda honorowa ofiarowana przez 
przyjaciela sportu i 1.200 koron, z których 
800 koron zwycięzcy, 300 koron drugiemu, 
100 koron trzeciemu. Nagroda honorowa 
jeźdźcowi zwycięzcy.

Do biegu z 17 zapisanych stanęły ko
nie: 1) hr. Józ. Baworowskiego klacz „Ba- 
bieka", jeździ właściciel; 2) porucznika bar. 
J. J)obnensky’ego z 3 p. uł. klacz „Mode- 
sla"; 3) nadporucznika Józefa Sommcra z 1 
p. uł. wałach „Pelham"; 4) nadporucznika 
Fryd. Michlsteliera z 11 p. drag. ogier „Na- 
dor"; ostatni wycofał się z połowy biegu.

Pierwszy przyszedł do mety „Pelbam" 
druga „Babieka." trzecia „Modesta."

Totalizator płacił za 5 zł. 9 zł., za 10 
zł- 19 zł., za 50 zł. 90 zł.

Stosunek wzajemny stronnictw parla- 
i mentarnych w Izbie dep. nie uległ prawie 
I żadnej zmianie skutkiem kilku wyborów u- 
j zupełniającycb. Jedynie Młodoczesi zyskali 
j jedno krzesło więcej, ponieważ praska Izba 

handlowa mandat prof. Zuckra powierzyła 
j Młodoczechowi, Fortowi. Oprócz tego po raz 

pierwszy pojawiają się w Izbie dwaj nowi mło- 
doczescy deputowani najskrajniejszego od
cienia : znauy agitator Breznovski i dr. Sza- 
manek z Libereea. W partyi niemiecko-na 
rodowej zasiada także dwóch nowych po
słów : baron Doblboff i Stefan Richter. W 
Kole polskiem wreszcie miejsce dr. Smolki 
zajął prof. Leonard Piętak , a miejsce ś. p. 
Koziebrodzkiego ks. Leon Pastor. Nieobsa- 
dzone są jeszcze cztery mandaty, które zaj- 

, mowali dotychczas pp.: Euzebiusz Czerkawski, 
ks. Bryliński, lir. Fryderyk Kinsky i prof. 
Masaryk.

Koło polskie miało odbyć dzisiaj przed 
południem posiedzenie.

GOSPODABSTWOI HANDEL
Ze świata finansowego.

W ie d e ń , 10 października.
Kontrmina berlińska stara się wszelkiemi 

siłami obniżyć kursa renty austryackiej i wę
gierskiej. Rozsiewane pogłoski wprost z Berlina 
nie zdołały jednak wywołać żadnego wrażenia. 
Poczęto zatem puszczać różne wiadomości o 
licznych sprzedażach via Paryż. W końcu oparto 
się na wiadomości jakoby do Bośnii kilka puł
ków wysłano. Renty złote oczywiście spaść mu
siały. Aiistryacka z 118 75 spadła do 118 50, 
węgierska zaś z 116 25 do 1 15 75.

W obec zupełnej prawie staguacyi w tran- 
sakcyach. kursa innych walorów są względnie 
dobre Akcye banku austro-węgierskiego cokol
wiek się cofnęły. Tendencya jest w ogóle mdła 
a ostateczne zakończenie sprawy zaliczkowej 
między berlińskimi i włoskimi bankami przy
czyniło się tylko do podniesienia kursu renty 
włoskiej, lecz nie wywarło żadnego wrażenia na 
walory austryaekie, gdyż coraz to nowe rozsze
rzano wieści o konflikcie między Hiszpanią a 
Marokko, o złym stanie złota w Ameryce i t. d.

Waluty i dewizy posunęły się znowu na
przód.

W Opolu, na Górnym Szląsku odbył 
się wiec przedwyborczy, na którym posta
wiono jednomyślnie majora Szmulę i ks. Wol
nego jako polskich kandydatów do Sejmu 
pruskiego w okręgu opolskim. W powiecie 
raciborskim kandydatami polskimi są pp. Sia
ra i Gonsior. W okręgu tym stawia centrum 
barona Huenego.

sienie równej wartości, jak rozgłaszane 
niedawno przez dzienniki francuskie, iż Niem
cy wysłały do Francyi na czas pobytu gości 
z nad Newy, cały zastęp agents provoca- 
terurs!

Prawit. Wiestnik ogłasza, że rossyjska 
eskadra śródziemnomorska składa się z trzech 
okrętów, mianowicie pancernika „Cesarz Mi
kołaj I .“, krzyżowca „Pam iat’ Azowa" i ka- 
nonierskiej łodzi’ „Tierz." Do okrętów tych, 
z powodu zapowiedzianej wizyty w Toulonie 
przyłączą się czasowo jeszcze dwa krzyżówce, 
udające się na Ocean Spokojny „Admirał 
Nachimow" i „Rynda."

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

OSTATNIA POCZTA

Dnia 10 października zachorowało na 
ch o le rę :

W powiecie n a d w ó r n i a ń s k i m :  w 
H w o ź d z i e ,  Ł a n c z y n i e ,  D o b r o t o w i e  
po 1 osobie, w N a z a w i z o w i e 2  osoby.

W powiecie stanisławowskim w Kni -  
h i n i n i e  3, w S t a n i s ł a w o w i e ,  Za-  
g w o ź d z i u  i U z i n i e  po 1 osobie.

W K o ł o m y i  1, w B o h o r o d c z a 
n a c h  3 osoby.

Wyzdrowiała w J a m n i e  (w powiecie 
nadwórniańskim 1 osoba.

Zmarły: w powiecie nadwórniańskim: 
w H w o ź d z i e ,  N a z a w i z o w i e  i Na-  
d w ó r n i e  po 1 osobie. W powiecie stani-

Na podstawie wiarygodnych informacyj 
zapewnia Koln Ztg., ii najzupełniej bezza
sadną jest ponawiająca się znowu pogłoska, 
jakoby zamierzona podróż cesarza Wilhelma 
do Szwecyi, pozostawała w ścisłym związku 
z projektem pozyskania Szwecyi dla trójprzy- 
mierza. ______

Do Toulonu przybyła już osławiona pa
ni Adam z podarkami dla żon marynarzy 
rossyjskicich, zakupionymi ze składek kobie
cych. Każdy marynarz otrzyma srebrną bran
soletę, każdy oficer złotą broszkę, admirał 
Aveleu zaś garnitury brylantowe dla żony i 
dwóch córek ...

Wątpliwe wrażenie wywoła niezawo 
dnie w Paryżu i we Francyi, pojawiający 
się w chwili zbliżania się eskadry rossyjskiej 
do portu w Toulonie najnowszy artykuł Gra 
żdanina. Oto organ księcia Meszezerskiego 
sądzi, iż nie należy brać na seryo przymie
rza francusko-rossyjskiego i że wprost nie
dorzecznością byłoby upatrywać w zapowie
dzianych manifestacyach toulońskich pogró
żkę wojenną. „Francuzi — pisze Grazdanin — 
skorzystają niezawodnie z nadarzającej się 
sposobności, aby pokazać się wobec Europy 
mistrzami gościnności; ale żaden rozsądny 
człowiek nie może upatrywać w tych uro
czystościach demonstracyi przeciwko Niem- 1 
com. Dwie przyczyny niemożebnem czynią 
wszelkie wojenne przedsięwzięcie ze strony 
F rancyi; jedną z tych przyczyn jest pokojo
we usposobienie dzisiejszych Francuzów, 
drugą ta okoliczność, że przymierze francu- 
sko-rossyjskie nie ma poważnej podstawy. ; 
Przymierze to wydaje się ludowi francuskie
mu nienaturalnem i Francuzi nigdy nie zgo
dzą się na to, aby zawrzeć z Rossyą powa
żną, szczerą przyjaźń. W historyi daremnie 
szukalibyśmy przymierza francusko rossyjskie- 
go, a czego nie dokonały wieki całe, to tein 
mniej ma obecnie widoków powodzenia. Z w a-' 
żywszy to wszystko i pamiętając, że niezbę
dnym jest obecnie pokój dla Rossyi, zapra
wdę, śmiać się trzeba z tych, którzy przypi
sują uroczystościom toulońskim jakieś demon
stracyjne, groźne znaczenie." j

Matin donosi, że w Londynie przygo
towano broszury, które mają być rozrzucone 
we Francyi podczas pobytu eskadry rossyj
skiej w Toulonie. Broszury zmierzają do 
skompromitowania przyjaźni francusko-rossyj- 
skiej w oczach putryotów francuskich — w 
tym celu przytoczono rozmaita wspomnienia 
z wojny krymskiej. Naturalnie jest to donie-

Wiedeń, 11 października. Wiener Ztg. 
ogłasza, że Najj. Pan mianował prywatnego 
docenta fizyki, dr. Ignacego Z a k r z e w s k i e 
g o ,  nadzwyczajnym profesorem tego przed
miotu na Uniwersytecie lwowskim.

Wiedeń , 11 października. Na wczo- 
rajszem posiedzeniu izby deputowanych po 
wywodzie P. Ministra skarbu dr. Steinbacha, 
przedłożył Prezes gabinetu hr. T a a f f e ’ 
wśród żywego poruszenia całej Izby projekt 
u tawy, dotyczącej uzupełnienia, względnie 
zmiany ordynacyi wyborczej do Rady pań
stwa. Hr. Taafie oświadczył, „że Rząd na
brawszy przekonania, iż dyskusya nad tą re 
formą nie da się już odłożyć, postanowił w 
tej nader ważnej sprawie sam podjąć inieya- 
tywę. Obecnie przedłożony projekt, opierając 
się na zasadach dotychczasowej konstytucyi 
zmierza do urzeczywistnienia tej myśli, iż 
należy tym wszystkim, którzy w sposób usta
wą określony wypełniają obowiązki obywa
telskie, umożliwić udział w życiu publicznem 
przez wykonywanie prawa wyborczego. Po
zostać mają nadal tylko te ograniczenia, 
które, zdaniem Rządu, ze względów ogólno- 
państwowej natury są bezwarunkowo konie
czne. Wobec wielkiej doniosłości i nagłości 
tego projektu, uprasza hr. Taafie Izbę, aby 
bezpośrednio po załatwieniu dziś wniesio
nych projektów, tudzież budżetu, przystąpiła 
do merytorycznych obrad nad reformą ordy- i 
nacyi wyborczej.

Następnie przewodniczący dr. Chlume- 
cky podał do wiadomości Izby, że otrzymał 
pismo Prezesa gabinetu, zawiadamiające o 
zaprowadzeniu stanu wyjątkowego i zawie
szeniu czynności sądów przysięgłych w Pra
dze i okoliey.

Dep. Herold i tow. postawili wniosek 
nagły, wzywający Rząd do cofnięcia rozpo
rządzeń wyjątkowych.

Dep. Herold podniósł, że zawieszenie 
czynności sądów przysięgłych, wynikających 
z ustawy, w okręgu sądowym praskim, jest 
tak daleko idącein zarządzeniem, iż ludność 
może zupełnie sprawiedliwie żądać, ażeby jej . 
ogłoszono dziś jeszcze powody takiego zarzą- j 
dzenia.

Następnie przemawiał dep. Vaszaty po
czesku.

W głosowaniu uchyliła Izba nagłość > 
i wniosku, który będzie regulaminowo trakto- I 
1 wany.

Wniosek nagły dep. Tauschego o za- 1 
i pomogę państwową dla Czech z powodu 
i braku paszy i klęsk gospodarczych, Izba 
uznała za nagły i przekazała koinisyi budże
towej — podobnie jak analogiczny wniosek 
l)ycka co do zachodnich i południowych 

1 Czech.
| Wśród wielu innych interpelacyi wpły
nęła interpelacya dep. Vrabetza do Ministra 
spraw wewnętrznych w sprawie interpretacji 
ustawy o stowarzyszeniach, dokonywanej w 
ostatnicli czasach w sposób sprzeczny z do- 
tychczasoweini uchwałami Izby deputowa
nych. Podobną interpelaeyę wniósł także dep. 
Barenther.

Po załatwieniu kilku petycji zamknięto 
posiedzenie. Na porządku dziennym nastę
pnego posiedzenia: sprawozdanie koinisyi dla 
nietykalności poselskiej o sprawie Bianchi- 
niego; pierwsze czytanie czeskich zarządzeń 
wyjątkowych.

Wiedeń, 11 października. Przedłożony 
wczoraj Izbie deputowanych rządowy pro
jekt ustawy o zmianie ordynacyi wyborczej 
do Rady państwa opiewa w streszczeniu:

Artykuł 1 : do paragrafu 9 ordynacyi 
dodaje się paragrafy 9 a, 9 b, 9 c, 9 d, 
a to :

Paragraf 9 a : Oprócz osób, którym z 
tytułu paragrafu 9 , obecnie przysługuje pra
wo wyborcze, mają to prawo jeszcze w kuryi 
gmin wiejskich i miast następujący poddani 
austryaccy:

1. Którzy odbyli kampanię wojenną, 
względnie uprawnieni są do noszenia me
dalu wojennego, albo posiadają certyfikat dla 
wysłużonych podoficerów.

2 . Którzy posiadają unormowany w na
stępnym paragrafie stopień wykształcenia i 
zadość uczynili popisowi wojskowemu.

Paragraf 9 b : Wymagany stopień wy
kształcenia udowodniany ma być poświad

czeniem z odbytej szkoły ludowej, lub przez 
napisanie wobec odnośnej komisyi własno
ręcznie prośby o udzielenie prawa wybor
czego. Komisya składa się z naczelnika 
gminy, kierownika szkoły ludowej i radnego. 
Poświadczenie tej komisyi wystarcza za do
wód stupnia wykształcenia. Od dowodu wy 
kształcenia uwolnieni są ci, którzy przed 
wprowadzeniem ustawy szkolnej z roku 1869 
byli w wieku szkolnym.

Paragraf 9 c : Od dowodu zadość uczy
nienia obowiązkowi popisu wojskowego u- 
wolnieni są ci, którzy przed wprowadzeniem 
powszechnej służby wojskowej znajdowali się 
w wieku popisowym.

Paragraf 9 d : Innym w paragrafie 
9 a, wspomnianym warunkom odpowiada ten, 
kto w miejscu wyborczem mieszka najmniej 
od 6 miesięcy przed rozpisaniem wyborów 
i albo

1. nie mając jeszcze prawa wyborczego 
z paragrafu 9, ma do płacenia podatek pań
stwowy, albo

2. zapomocą książki robotniczej, służ
bowej lub innego dokumentu udowodni, że 
ma w pewnym zawodzie stałe zajęeie.

Artykuły 2 — 3 zawierają tylko formal
ne zmiany niektórych paragrafów obecnie 
obowiązującej ustawy, zastosowane do no
wej.

Artykuł czwarty orzeka, ie ustawa 
wchodzi w życie z chwilą rozpisania naj
bliższych ogólnych wyborów do Izby.

Wiedeń, 11 października. ( I d .  pryw .) 
Preliminarz budżetu na r 1894 wykazuje w 
etacie budowy dróg dla Galicyi w ordina- 
rinm 10.000 zł więcej niż na rok bieżący, 
a w extraordinarium 29.600 zł. mniej; w e- 
tacie budowli wodnych wykazuje w ordina- 
rium 4500 zł. więcej i w extiaordinarium  
11.900 zł. więcej, a to z tego powodu, iż 
do dawniej rozpoczętych prac regulacyjnych, 
przybywa regulacya rzeki Bugu, z kwoty zaś, 
którą skarb państwa przyczynia się do tych 
prac regulacyjnych, przypada na ten rok 
pierwsza rata w sumie 9900 zł.

W iedeń, 11 października. ( Tel. pryw .) 
Neue freie Presse uderza gwałtownie na 
Rząd z powodu projektu reformy wyborczej, 
oświadczając, że projekt ten skierowany jest 
przeciw austryackim interesom w ogólności, 
a przeciw liberalnej lewicy niemieckiej w 
szczególności. Lewica walczyć będzie prze
ciwko niemu, albowiem chodzi tu o jej e 
gzysteneyę. W podobnym tonie piszą Neues 
Wiener Tagblatt i Deutsche Ztg. podczas gdy 

Presse, Fremdenblatt i Yaterland podnoszą 
konieczność reformy socyalnej.

B u d a p e sz t, 11 października. Izba d e 
putowanych, po przemowie p. Wekerlego, 
przyjętej nadzwyczaj przychylnie ,  u chw ali ła  
złożyć ad acta znaną petycyę w sprawie od
powiedzi Monarchy w Boros-Sebes. Dzisiaj 
przyjdzie pod rozprawy petycya w sprawie 
odpowiedzi Monarchy w Giins.

B udapesz t, 11 października. Na kon- 
ferencyi stronnictwa liberalnego naszkicował 
minister rolnictwa odpowiedź, jaką da na m- 
terpelacyę w sprawie zakazu wywozu paszy. 
Oświadczy ou przytem, że stanowczy powód 
wydania zakazu już dzisiaj nie istnieje.

W iirzb u rg , 11 października. Podporu
cznik H ofm eister, obwiniony o agitacye so- 
cyalistyczne, został uwolniony.

P a ry ż , 11 października. Figaro donosi, 
że angielska eskadra morza Śródziemnego 
ma po upływie roku oddać w portach fran
cuskich wizytę, którą eskadra francuska pod 
dowództwem admirała G e m is  złożyła w r. 
1891 w porcie angielskim w Portsmouth.

Charleroi, 11 października. Komitet 
wykonawczy robotników uchwalił, ie  robo
tnicy mają dzisiaj na nowo podjąć pracę w 
kopalniach, należących do okręgu węglowego 
w Charleroi.

B u e n o s-A y rc s , 11 października. Po
wstańcy, którzy zbiegli, plądrują i mordują 
w osadach prowincyi Santa Fe. Konsul n ie 
miecki zażądał opieki władz, które też przy
rzekły, że będą czuwały nad bezpieczeństwem 
publicznem.

W ie d e ń , 11 październ. 1892r. godz. 2, 
minut — , Akcye kredytowe 334-25, Alp 
Tow. górnicze 52 90, Węgierskie akcye kre
dytowe 4 09 50, Akcye anglo - austryaekie 
1 4 9 '—. Akcye banku Union 249'— , Akcye 
kolei Karola Ludwika 2l6 '50 , Akcye kolei 
Północnej 288 — , Akcye kolei Południowej 
103-65, Losy tureckie 49-— , Akcye kolei pań
stwowej 303 — , Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieekiej 256-50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 95-75, Wiedeńskie losy 
komunalne 173 25, Akcye tytoniowe 187 50, 
Węgierskie obligacye indemnizacyjne 96" 
Akcye kolei Elbetal 238 — , Akcye banku dla 
krajów koronnych 248-10, 4-prc. węgierska 
renta złota 115-80, Akcye banku związko
wego 122 75, Rubel papierowy 132-— , W ę
gierska renta papierowa 93 40. Usposobie
nie słabe.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam K reehow leekl.
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ważny od 1. czerwca 1893 r. według zegara lwowskiego.

D o  L i r o w a Pociągi i" f* 0 c 1 ą g 1 Z e  L i r o w a Pociągi 1 p o o i ą g i
przyohodzą:

Z Krakowa (Berlina
pospieszne | osobowe odohodzą: pospieszne ■ osobowe

Do Krakowa, (Wiednia,
W rocławia,Wiednia’ 3-08 6-01 9-36 6-36 9-41 Wrocławia, Berlina 3*01 10*4 5-26 11-11 7-36

Z Warszawy . . . — 6*01 9-36 6-36 9-41 Do Warszawy . . . — 10*41 5-26 7-36
Z Muszyny - Krynicy Do Muszyny - Krynicy

przez Tarnów (tylko i Chabówki p. T ar
od ł/i do włącznie "/*] — — 9-36 — — nów lub Rzeszów . — 10*41 — — —

Z Muszyny-Krynicy i Do Maszyny - Krynicy 
przez Tarnów (tylkoChabówki p. Tarnów — — — — 9-41

Z Muszyny - Krynicy 
przez Tarnów lub

od V, do włącznie **/«) 
Do Muszyny - Krynicy 

przez Tarnów

— — — — 7-36

Rzeszów ( tylko od — — 5-26 — —
“ /» do włącznie 1S/,) — 6-01 — — — Do Muszyny - Krynicy

Z Muszjnj-Krynioy p. przez Stryj . — — — 8-01 —
S t r y j .................... — — 9-06 1-08 — Do Nadbrzezia i Tar

Z Nadbrzezia i Tarno nobrzegu . . . . — 10*41 5-26 — —
brzega .................... — — — 6-36 — Do Podwołoozysk i Bro

Z Podwołoozysk i Bro dów (z dw. głównego) 6*44 3-2( 10-16 MII —
dów (na dw. główny) 2*48 1002 9-46 6-21 — Do Podwołoozysk i Bro

Z Podwołoozysk i Bro dów (z dw. Podzam.) 6*58 3*32 10-40 11-33 —
dów (na dw. Podzam.) 2*34 9-46 9-21 5-55 — De Suezawy . . . 6-36 — 1036 3-31 10-56

Z Suczawy . . . . 10 U — 7-59 1251 7-11 Do Buczacza przez Ha
Z Kimpolunga . . . 10*11 — 7-59 — — licz ......................... — — — 3-31 —
Z Radowieo . . . 1011 — 7-59 — 711 Do Husiatyna przez Ha-
Z Berhomethu n. S. i l i e z ......................... 6*36 — — — 10-56

Czndyna . . . . 10-11 — — — — Do Słobody rungurskiej
Z Nowosielioy . . . — — — — 7-11 kopalni . . . — — 10-36 — 10-56
Ze Słobody rnngurskiej Do Nowosielioy . . 636 — — — —

kopalni . . . . 1011 — — — 7-11 Do Berhomethu n. S. i
Z Husiatyna przez Ha Czudyna . . . .  

Do Radowieo . , .
6-36 — — — —

licz ......................... 10-11 — 7-59 — — 6 36 — 10-36 — 10-56
Z Bnczacza przez Ha

licz ......................... 1251
Do Kimpolunga . . 
Do Sokala . .

6*36 —
9-56

3-31
7-21

—

Z Bełżca . . . , • — — — 5-20 — Do Bełżca . . . — — 9-56 — _
Ze Sokala . . . . — — 816 5-26 — Do Borysławia p. Stryj — — 7-21 10.26 —
Z Ławooznego (Pesztu, Do Lawocznego (Mun-

Miszkolca, Szerencsa kiesa, Szerenesa, Mi
Munkścsa, Cbyrowa i szkolca, Pesztu i Chy-
Stanisławowa przez rowa przez Stryj) . — — 7-21 801 —
S t r y j ) .................... — — 9-06 1-08 — Do Stanisławowa przez

Ze Stryja . . . . — — 9-52 — — S T y j ....................
Do Skolego i Cbyrowa

— — 10-26 801 —
Ze Skolego, Cbyrowa,

Stanisławowa i Bory przez Stryj . . . — — 10.26 — —
sławia przez S try j. — — 2-38 — — Do Stryja . . . . — — 3-41 — —

U W A G A .

Godziny drukowane grubemi czcionkami ozna- 
czają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 
5 min. 59 rano.

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym 
są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach 
stacyjnych i u konduktorów.

W biurze informacyjnem c. k. austr. kolei 
państwowych w Wiedniu (I. Johannesgasse 29). ja- 
koteż w biurze informacyjnem e. k. austryaotich 
kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego 
Maja 1. 3 hotel Imperial) udziela się UBtnych lub 
pisemnych wyjaśnień w sprawach dotyczących służby 
aa e. k. austryaokich kolejach państwowych O ile 
podręczniki zezwalają, zasięgaó tamże można infor- 
usacyj odnoszących się do reszty austro-węgierskieh 
i zagranicznych kolei

W biurach informacyjnych sprzedają się wy
dawane przez c. k. austr. koleje państwowe bezpo
średnie karty jazdy i zestawione zeszyty poświadczeń 
do jazdy, jakoteż taryfy.

Nadesłane.

Powróciłem i ordynuję od godziny 3— 4 po połu
dniu przy ul. Kościuszki 1. 14 1167

Dr. Bronisław Skałkowski
lekarz chorób kobiecych 1 akaszer.

Dr. Józef Wiczkowski
powrócił. 1253

Przyjechali do Lwowa
dnia 11 października 1893.

Hotel Metropole.
PP. J. Freilich z Drohobycza, H. Gafingel z 

Borysławia, M. ks. Tymków ze Schodnie, M. Jeło- 
wieki i K. Jełowioki z Laczkiego, M. Piskonle z 
Kołomyi.

Tygodnik ilustrowany dla dzieci 
i młodzieży.

WIECZORY RODZINNE.
Wychodzi z dwoma dodatkami: z tych jeden 

poświęcony dla młodszej dziatwy, drugi książkowy, 
tworzy tak zwane premium dla prenumeratorów sta
łych, zawierające powieści wyborowe dla młod 'ieży, 
które oprawne w końcu roku tworzą Biblioteczkę 
domową.

Obok treści nader urozmaiconej Wieczory ro
dzinne podają zadania konkursowe z nagrodami, 
mające na celu rozwijacie umysłu i kształcenia cha
rakteru, oraz konkurs robót dla panienek. Nagrody 
wyznaczają się z książek.

Prenumerata rocznie w Warszawie ri. 4 na 
prowincyi w kraju i zagranicą rs. 5,» t. j. w Galicyi 
zł. 6, w Poznańskiem marek 10; stosownie do tej 
ceny opłata półr eznie i kwartalnie. Adres Redakeyi: 
Warszawa, nlica Mazowiecka 1. 10.

Wystawy i muzea.
— Nieustająca wystawa zjednoczonego 

Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 5 popołudniu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ot 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

— Muzeum Im. Lubomirskich otwarte 
codziennie rano od 9 — 1 z wyjątkiem niedziel i 
świąt uroczystych; we wtorki zaśąi piątki od 
8—5 popołudniu.

— Zakład, nar. Im. Ossolińskich.
Biblioteka otwarta codziennie od 9— 2, z wyjąt
kiem niedziel i świąt uroczystych.

Cennik lwowskie] Izby Handlowej i przemysłowej.
Lwów, d. 10 października 1893.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
KoL lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip galio. po 200 zł. a. w. 
Banku kred. gaL po 200 zł. a. w.

2. L ist. zast. za 100 zł. 
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 1.

„ „ 5 pro. w. a.
.  wylosowalne s 10 pr. premią 

Banku bipot. 41/* pr. los. w 50 1. 
Banku kraj. 4'/«pr. w. a. los. w 51 L 

,  „ 4  prc. w. a. „ w  57 1.
Tow. kred. galio. ziems. 4 pr. w. a. 

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

log w 411/, lat
4pr. w. a. los. w 521. .*  
4‘/,pr. w. a. los. 56 1. .2

S. L isty  dłużne za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyl 

(daw. 5 pr.) 2*/, pr. w. a. . . 
Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 

w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat
4 . Obllgl za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr, m. k.
Gal. funduezu propi n. 4 pr. w. a 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. 
Komunalne Banku kraj* 6% H. em 
Pożyczki kr. 6 pr. w. a. . . 
Pożyczki kr. 41/, pr. w. a.

m 0 n 4 n n ■
,  ,  j, 4*/0 koronowej 
,  Losy miasta Krakowa . .

„ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat cesarski.........................
N a p o le o n d o r .........................
Półimperyał * ....................
Rubel rosyjski srebrny . . .

B papierowy . .
0 marek niemieckich . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. ot. złr. ot.
215 — 218 —
255 50 258 50
357 - _

—  — 215 -

101 - 101 70

110 - 110 70
99 60 100 30

100 50 101 20
97 30 98 -

98 - 98 70

98 30 99 -
98 30 99 -

100 - 100 7i

96 30 97 -
102 25 —  —

102 25 ___  —

105 — —  —

100 - 100 70
96 10 
96 30 
24 — 
40 -

98 80 
97 
86 -

5 92 6 02
9 98 10 08
1 0 .2 0 -------

3 1 — 1 33 — 
l  31.50 1 32 75 

61 75 62 35

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 9 października 1893.

D ług państw a. płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m aj-listopad .........................................  96.95 97.15
luty-sierpień.........................................  96.85 97.C5

Jednolity dług państwa w srebrze
e ty e z e ń -lip ie c ...................................  96.85 97,05
kwieeień-październik.........................  96.93 97.10

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 146. — 147.—
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 144.75 145 —

„ 1860 po 100 zł. 5 pr. . . 161.25 161 75
„ 1864 po 100 zł. . . . 194.50 195.50

„ „ 1864 po 50 zł......................  194.50 195 50
Renty Com. po 42 litr. austr. — -----
Listy zast. domen, państw po 120

zł. 5 pro................................................ 158. — 159.—
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 118.75 118 95
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 96.80 96.50

2. Obligaeye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ..............................  . 105.— 105.40
Galicyi . . .  ................................ —.— — .—
Niższej Austryi  ....................  109.76 110.75
S iedm iog rodu ........................................ —.— — ■
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr. . . 94 50 95.50

3. Akeye.

149.75
334.60
6 6 5 .-

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. .
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 
Niżno-austr. tow. eekomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . .  —.— 
Gal. banku d. han. i prz. a zł.200wpl. 40pr. —.—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 241. — 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . . 990 .— 
Kol. Albrecht* 200 zł. w srebrze . 94 —
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 387.— 
KoL Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —
Kol. Rzeszów Tani. (w. a ) a 200 zł. . —.—

150.25 
385.10 
670 -

245.— 
996 

94.75 
390 -

Północna kolej po 1000 zł. m. k. .  
Kol, Kar. Ludw. po 209 zł. m. k. . 
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w s 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. koli węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają
2885 — 2895.—

255 75 256.75 
301.75 302.25 

. 195 .- .190.50 

. 202.50 203.—

4. L isty  zastaw ne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pro. . —

Poważ, austr. zakł. kr. ziems. 4 pr.
w złocie w 50 1. . . , . . . 123.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 pr. 
a. w. w 50 1............................................  98.50
» n r  t, .  3 pr. X114-7 *
„ „ „ „ S pr. emisya 1889 114.75

Gal. Zak. kr. ziem kras los. w 181. 6. pr. —.— 
» n n n p W 20 1. 7 pr.
„ „ „ „ k w 86 1. 6 pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . .
n „ - „ tł po4pr.w411.wyl.
» v n » » PO 4*/i pr. W
62 latach zw rotne.........................

Banku kraj. 41/, pr. w. a. log. w 511/, 1.
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. em isy i...............................  ._
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyL . 100 50
Banku aust. węg. 41/. pr............... 99.90
Węg. Zakł. kred. ziem. ake. w 39 1.

wyl. po 5 pro.......................................
* » » wyl. 41/, pr.
» » » i* w 41 1. wyl.
po 4 pr..............................................

101.75
98.50
98.50

100. -
100.50

99.30 
115.75 
115 25

102.25
9 9 .-
98.75

100.50
101. —

100.50
100.25

101.50
100.70

101.25
101.25

9 8 .-  93.50

5. Obligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.—
Tow.  ̂kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . . ------ —.—
Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4"/0 99.70 100.30

n „ po 100 zł. „ 1887 „ 99 75 100.50
Kol. gaL Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4ł/, pr................................. —.— —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . — .—

p łasążąaa ią

82 50 
»b 25

Kol. Gal Lwów-Czern.-Jas. emisya a 300 
zł. 4 pr w srebrze z r. 1884 . . . 88.50

z r. 1884 . . 95.25
z r. 1866 . . . —.— —
i r. 1872 . . . —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. . 1*710 ln8 10 
Węg. regulaeya Cisy po 100 zł. 4 pr. 142.40 112.60

6. Losy

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w.
Clarego po 40 zł. m. k...........................
Tów. zegl. par. na Dunajn po 100 zł. m. .
Keglewieha po 10 zł. m. k....................
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w.
Pożyozka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. a. w.
Palnego po 40 zł. m. k...........................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. .

f> n węg. „ po 5 zł. .
Fundacya szpitala Arcyk. Rudolfa

C IO zł. a. w.......................................
a po 40 zł. m. k ...................................

St. Genois po 40 zł. m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. a. w.)
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 60 zł. a. w.
Waldsteina po 20 zł. m. k...................
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . .

7. Weksle (za 3 miesiące.)

AugBburg na 100 w. p. n .............................  ._
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . .  .  _ . ___
Hamburg za 190 marek w. p. n. . —.- — !-
Londyn za ft. szt...................................... 126.40 126 76
Paryż za 100 fc. 50.07 6 50 .15 .-

194.50
5 6 .-

136.—

85.60 
24.25 
68.  -  

55 75 
18.30 
1 2 -

69.— 
67.75 
4 4 -  

143 — 
68. -  
4 8 -  
6 0 -

195.r0 
57 — 

138 -

28.50
24.76

56 75 
18 90 
12 60

7 1 .-
68.75

145!--
7i
46 50
62 -

K u r s  z ł o t a .

Dukat cesarski men.............................  5.99 — 6 01-
„ pełnej w a g i ............................. 5.98 — 6 —

K o r o n a .............................................—.—•— —.—-.
20-franków ka....................................  10-03.5 10 05.-
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Licytacye.
L. 2957/pr. [6405 1— 3]

Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb 
dla domu więziennego w Tarnowie na rok 
1894 odbędzie się w dniu 25 października 
1893 o godzinie 10 rano w e k .  sądzie obwo
dowym publiczna licytacya in minus

Potrzeby i 10 prc. wadya są nastę
pujące ;
3774 metr. kub. drzewa opałowego buko

wego . . 144 zł.
664768 kilo nafty . . )

29408 „ świec łojowych ) 14 zł.
12386 metrów knotów )
376020 kilo mydła . . . 12 zł.
675000 „ słomy iytnej długiej 11 zł.
Sprzęty domowe i więzienne . 16 zł. 
Narzędzia robocze| . 21 zł.

Przedsiębiorcy mają ustnie licytować 
lub wnieść pisemne oferty zastosowane do 
warunków licytacyjnych, które w c. k. Pre- 
zydyum sądu obwodowego przejrzane być 
mogą.

Tarnów, dnia 9 października 1898.
C. k. Prezydent sądu obwodowego.

L. 5098 [6384 1—8]
C. k. Sąd powiatowy w Leiejsku 0- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włość, 
w likwidacyi we Lwowie dla 13 ra t po 
15 zł. odbędzie się dnia 31 października i 
1 grudnia 1893 każdym razem o godz. 10 
rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod 
Nk. 96 w Dembnie położonej, wedle lwh. 97 
gminy Dembno Piotra Bednarza własnej i 
realności lwh. 742 gminy Dembno Jana 
Krówczyka własnej.)

Cena wywołania pierwszej realności 
220 zł. zaś drugiej 20 zł. wadyum zaś 24 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tulejgzo sądowej registraturze.

Leżajsk, dnia 21 czerwca 1893.

L. 5917 [6394 1—3]
W tutejszym 0. k. Sądzie odbędzie się 

o godzinie 10 przed południem w dniu 27 
października 1893 powyżej ceny szacunko
wej, zaś dnia 23 listopada 1893 nawet po
niżej takowej, licytacya realności Ik. 147 
wykazu hipotecznego 182 gminy katastral
nej Manasterzec Julii Knysz zam. Czmełyk 
własnej, na rzecz Berła Finklera pto 100 zł. 
w. a. z pn.

Cena wywołania 293 zł. 50 ct. 
Wadyum 29 zł. 35 ct.;

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tusą
dowej registratuze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli, oraz dla wierzycieli hipo
tecznych, którzyby po dniu 3 stycznia 1893 
jako po dniu podjęcia wyciągu hipotecznego 
w h ip o te k ę  sprzedać się mającej realności 
weszli, lub którymby uchwała niniejsza z 
jakiegobądź powodu doręczoną nie została, 
ustanawia się kuratora adwokata krajowego 
p. dr. Polturaka w Żurawnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 29 sierpnia 1893.

L. 8533 [6064 1—3]
W celu wydobycia na rzecz Salamona 

Katza kwoty 10 zł. zpn. ogłasza się egzeku- 
cyjną publiczną sprzedaż do Zacharka Żur- 
nego względnie do tegoż spadkobierców 
Iwana Żurnego, Jacka Żurnego i Tekli Pro- 
cyk należącej połowy ciała hip. 1. wyk. 42 
ks. gr. gm. Wypyłki na 90 zł. ocenionej i 
całego ciała hip. 1. wyk. 74 tej samej księgi 
gruntowej na 155 zł. ocenionego na dzień 
13 listopada 1893 i 15 grudnia 1893 o go
dzinie 10 przed południem z tem że na 
pierwszym terminie tylko powyżej lub za 
cenę szacunkową, przy drugim nawet poni
żej takowej sprzedaż nastąpi.

Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków można w tusądowej 

registraturze przejrzeć.
Kuratorem wierzycieli jest Antoni Ha- 

rasiewicz z Przemyślan.
C. k. Sąd powiatowy. 

Przemyślany, 28 maja 1893.

L 5041 '  [6118 1—3
C. k. Sąd powiatowy w Ubnowie po

daje do publicznej wiadomości, że Da zaspo 
kojenie sumy 85 zł. a. w. zpn. przymusowa 
sprzedaż realności wykazem bip. 1. 107 ks 
grunt, gminy kat. Staje objętej, dłużnika 
Lucia Zaworotiuka, własnej, w tut. c. k. 
sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzeca 
Samuela Baumana z Uhnowa dnia 13 listo 
pada 1893 i dnia 13 grudnia 1893 każdym 
razem o godzinie 10 rano przedsięwziętą 
zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 517( 
zł. a. w. a wadyum wynosi 517 zł. 70 ct 

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli ustanowionym jest Jnlian Celewicz ck 
notaryusz z Uhnowa.

Resztę warunków licytacyjnych, akt o 
szacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych 
przejrzeó można w tusądowej registraturze 

Uhnów, 30 lipca 1893.



L. 80222 [6323 3 - 3]
Obwieszczenie licytacyi.

0. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Przemyślu rozpisuje niniejszem licytację na 
wydzierżawienie prawa pobaru podatku konsumcyjnego od wyszynku w ina, moszczu win
nego i owocowego w niżej wyszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1894 a wa
runkowo 1895 i 1896, lub też bezwarunkowo na trzy lata t. j od 1 stycznia 1894 do 
końca grudnia 1896.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 prc. wadyum mają być wniesione na ręce c. k. 
Dyrektora okręgu skarbowego w Przemyślu najpóźniej do dnia dzień licytacyi porzedza- 
jącego do godziny 12 w południe.

Warunki licytacyi, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów 
dzierżawnych, można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu, Jaro
sławiu, Mościskach, Jaworowie, Lubaczowie, Pruchniku i Majdanie.

Oferty konkretalne bezwarunkowo wykluczone.
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Jaworów 293

18
października

1893

W myśl § 10 ustawy krajowej z 20 marca 
1891 Dz. u. p. Nr. 35 obowiązany jest ka
żdy dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału 
krajowego dodatek krajowy od podatku kon
sumcyjnego od wina, moszczu winnego i o- 
wocowego w wysokości 30 prc. jak długo 
ten dodatek istnieć będzie i za prawo pobo
ru tego dodatku krajowego uiszczać 30 prc. 
omówionego za prawo poboru samego po
datku czynszu dzierżawnego. Zmiana tego 
dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek 
co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

Ujkowice 
i Lipowica

10

Przemyśl, dnia 30 września 1893.

L. 5221 t5861 .3~ 3]
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

daje do wiadomości, źe celem ściągnięcia 
należącej się firmie Olayton et Schuttleworth 
sumy 88 zł. 13 ct. przedsięwiętą zostanie 
przymusowa jawna sprzedaż w drodze licy
tac ji  majętności „folwark Bereźna pasieka" 
objętej, wyk. hip. 1. 581 ks. gr. dla maję
tności tabularnych okręgu c, k. sądu obwo
dowego w Złoczowie dłużnika Mieczysława 
Kruszelnickiego własnej, w dwóch terminach 
a to: dnia 13 listopada 1893 i dnia 11 gru
dnia 1893 zamsze o godzinie 10 rano w 
zabudowaniu tusądowem

Cena wywołania 4711 zł. 211/* ct.
Poręczne 472 zł.
Na pierwszym teminie sprzedaż nastąpi 

tylko za lub wyżej ceny wywołania, na dru
gim zaś i niżej tej ceny jednak nie niżej 
1/3 części ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć lub w 
odpisie podnieść można w tusądowej regi- 
straturze

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 12 
1898 do hipoteki tej majętności weszli, lub 
którymby z jakiejkowiek przyczyny uchwałą 
doręczyć nie można ustanawia się kuratora 
p. Longina Rożankowskiego adwokata w Z ło
czowie.

Złoczów, dnia 29 lipca 1893.

L. 70756 [6324 3 - 3 ]
Obwieszczenie.

W celu zabezpieczenia dostawy mate- 
ryałów tytoniowych bezpośrednio z tutejszo 
krajowych c. k. fabryk tytoniu i pośrednio 
z tutejszych krajowych dworców kolei że 
laznej do tutejszo krajowych magazynów 
sprzedaży tytoniu lub dworców kolęji żela
znych na czas od 1 stycznia do końca gru
dnia 1894 rozpisuje się konkurencyę za po
mocą pisemnych ofert które należy wnieść 
najdalej do włącnie 25 października 1893 
do drugiej godziny popołudniu do Prezy- 
dyum c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu we 
L w o w ie

Szczegółowe obwieszczenie zawiera
jące pojedyncze stacye z których i do któ 
rych ma być uskuteczniona dostawa tudzież 
W przybliżeniu ilość przedmiotów dostawy 
i wysokość przepisanego wadyum jakoteż 
warunki licytacyi i kontraktu można przej- 
ieć w c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie tudzież we wszystkich c. k powia 
towych Dyrekcjach skarbu i magazynach 
sprzedaży tytoniu w Galicyi.

C k. k rajow a D yrekcya skarbu .
Lwów, dnia 16 września 1893.

welche die Bezeichnung der Stationen aus 
und zu welehen die Yerfrachtung zu gesche- 
hen hat die Angabe der beilaufigen Mengen 
der Frachtgebuhr und des Betrages des 
einzahlenden Angeldes enthalt dann die 
Betreffenden Lizitations und Vertragsbedin- 
gungen konnen bei der kk. Finanz Landes- 
Direktion in Lemberg sowie bei allen kk. 
Finanz -Bezirksdirektionen und Tabakver- 
schleissmagazinen in Galizien eingesehen 
werden. Von der k. k. Finanz Landes- 
direktion.

Lemberg, am 16 September 1898.

L. 5065 [6330 3 T 3]
W celu zniesienia spólności realności 1. 

wyk. hip. 885 gminy Łany Maryi Jawnej i 
małoletniej Katarzyny Lewickiej i Fedka
Stecko własnej, odbędzie się w Szczercu 
w tus. kaneelaryi w dniach 12 października 
i 15 listopada 1893 każdokrotnie o godzinie 
10 przed południem przymusową licytacyę 
powyższej realności.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 882 zł.

Zakład wynosi 44 zł. 10 ct. wa 
Na piewszym terminie realności rze

czona a tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej na drugim zaś także niżej takowej
jednak nie poniżej 2/3 części ceny szacun
kowej sprzedaną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono adw. dr. Lityń 
skiego ze Szczerca.

Szczerzec, 15 lipca 1893.

L. 32043

der
den

Kundmachung.
Zur S ichers te l lung  der  V er fra ch tu n g

Tabakverschlei8Sg<lter unmittelbar aus
hierl&ndigen k. k Tabakfabriken und 

m ittelbar aus den bierlandigen. Ei 
hofen zu dem hierlandigen 
yerschleissmagazinen oder Eisenb&hn o en 
ffir die Zeit vom 1 Janner bis letzten 
Dezember 1894 wird die Konkurenz- 
yerbandlung mittelst schriftlicber Ofierte 
welche an das Prasidium der k. ą. 
Finanz Landes-Direktion in Lemberg bis 
einschliesslich 25 Oktober 1893 zwei Uhr 

uberreichan sind hiemit

[6270 3 - 3 ]  
Celem zaspokojenia wierzytelności * ^ol- 

fa i Salomei Adlerów w kwocie i50 i . wa. 
z pn odbędzie się w sądzie dnia 7 listo- 
da 1893 i dnia 5 grudnia 1893 każdym ra 
zem o godz. 10 przed południem w biurze 
Nr. 30 egzekucyjna sprzedaż realności Iwh. 
193 w Krowodrzy Franciszki Siemińskiej 

Uena wywołania 866 zł. 20 ct. wa. 
Wadyum 87 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipot. i akt. oszacowania przejrzeć można w 
registraturze tego sądu.

C. k. Sąd deleg. miejski.
Kraków, 4 września 1893.

L. 3530 [6175 3—3]
C k. Sąd powiatowy w Bukowsku o- 

głasza, że w celu zaspokojenia wierzytelno
ści Berka Lipinera i Gerschona Wilnera w 
kwocie 47 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 
9 listopada 1893 i duia 30 listopada 1893 
o godzinie 10 rano w sądowem zabudowa
niu przymusowa sprzedaż realności dłużnika 
Michała Szyjki własnej, pod lk. 91 w P łon
nej, która przy drugim te-minie i niżej c e 
ny szacunkowej 160 zł. w a. sprzedaną zo
stanie. ~ *

Wadyum 16 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu powiatowego w Bukowsku.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych jest Eugeniusz Kowalski w Bu
kowsku.

Bukowsko, dnia 17 czerwca 1893.

L.

Nachmittags zu
ausgeschrieben, die detaillirte Kundmachung

Gazeta Lwowska nr. 232 z dnia 12 października 1893.

5883 [5570 3—3]
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

daje do wiadomości, że celem ściągnięcia 
należącej się Bankowi hipotecznemu od

Nathana Shorr i Pesi Schorr względnie tejże 
nieobjętej masy spadkowej sumy 238 zł. 
56 ct. w. a. z pn. przedsięwziętą zostanie 
przymusowa jawna sprzedaż w drodze licyta
cyi realności objętej, wyk. hip. 1. 253 ks. 
gr. dla gminy miasta Złoczów w dwóch 
terminach, a to dnia 13 listopada 1893 i 
dnia 11 grudnia 1893 zawsze! o godz. 10 
rano w tus. zabudowaniu.

Cenę wywołania stanowi wartość real
ności 8000 zł. wypośrodkowana, zaś wadyum 
kwotę 800 zł.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastą
pić może tylko za cenę wywołania lub wy
żej takowej, na drugim terminie zaś także 
niżej ceny wywołania jednak nie niżej 1/3 
części z ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół opisania i ocenienia 
tej realności przejrzeć można w tusą 'owej 
registraturze.

Dla niewiadomych [z  nazwiska i miej
sca pobytu wierzycieli, którzyby po dniu 
17 sierpnia 1893 do hipoteki weszli i tych 
którymby z jakichkolwiek powodów uchwała 
dozwalająca licytację doręczoną być nie 
mogła ustanawia się kuratora adwokata dr. 
Lukę w Złoczowie.

Złoczów, dnia 19 sierpnia 1893.

L. 10S02 [6176 3 - 3 ]
C k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności N atana Eisnera 
do Gertrudy Mikowej w kwocie 64 zł. zpn. 
odbędzie się w tut. sądzie w dniach 10 listo
pada 1893 i 12 grudnia 1893 o godzinie 9 
rano egzekucyjna licytaeya realności pod 
lwh. 30 w Płokach położonej, Gertrudy Mi
kowej własnej.

Cena wywołania 238 zł. 50 ct.
Wadyum 24 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Keppler z substytucyą adw. dr. 
Kreraera z Chrzanowa.

Chrzanów, dnia 1 września 1593.

L. 4563 [5856 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, ż w celu zaspokojenia wierzytel
ności Adama Nodryńskiego w kwocie 136 
zł. w dniach 10 listopada 1893 i 15 gru
dnia 1893 w sądzie o godzinie 10 rano 2/4 
części realności pod lk. 63 w Lednicy dol
nej lwh. 180 ks. gr. gm. Lednica dolna spad
kobierców śp. Jana Gątkiewicza własnością 
będąca objęta, przez publiczną licytacyę 
sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 313 zł.
Zakład 32 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy 

oraz resztę warunków licytacyjnych prze
glądnąć można w registraturze sądu.

Wieliczka 3 lipca 1893.

L. 10086 [5866 3—3]
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zniesienia współwłasności realności lwh 215 
ks. gr. Chrzanów objętej, odbędzie się w 
tut. sądzie w dniach 10 listopada 1883 i 12 
grudnia 1893 o godzinie 9 rano egzekucyjna 
licytaeya realności pod lwh. 215 w Chrza
nowie położonej, Antoniny Pałkowej i sp. 
własnej.

Cena wywołania 587 zł.
Wadyum 59 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw, dr. Keppler, z substytucyą dr. 
Gaszyńskiego z Chrzanowa.

Chrzanów, dnia 1 września 1893.

L. 21968 [6400]
Ogłoszenie licytacyi.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w 
Sanoku podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, iż celem ponownego wydzierża
wienia prawa poboru myta drogowego na 
stacyi Bereliach dolnych na gościńcu Pod
tatrzańskim w 1 marce kilometra 25 usta
nowionej na czas od dnia objęcia przedmiotu 
dzierżawy w posiadanie przez nowego dzier
żawcę aż do końca roku 1895 za roczny 
czynsz dzierżawny w kwocie 1706 zł. 72 ct. 
(wyraźnie Tysiąc siedemset sześć złr. 72 ct.) 
i pod warunkami określonymi rozporządze
niem Wysokiej c. k. krajowej Dyrekcyi skar
bu z dnia 2 września 1892 1. 57233 odbę
dzie się w podpisanej Dyrekcyi okręgu skar
bowego w dniu 17 października 1893 we 
wtorek od godziny 9 rano do 2 po południu 
trzecia relicytacya ustna i za pomocą ofert 
pisemnych.

Zwraca się przy tem powszechną uwagę 
że oferty pisemne mają być wniesione u 
Naczelnika podpisanej c. k. Dyrekcyi okręgu 
skarbowego do dnia 17 października 1893 
do godziny 9 rano a w każdym^ razie przed 
rozpoczęciem ustnej licytacyi i muszą być 
sporządzone ściśle wedle formularza dla 
ofert pisemnych w ogłoszeniu Wysokiej c. k. 
krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 2 września 
1892 1. 57233 podanego a w szczególności
kwota zaofiarowana ma być dokładnie po
dana cyframi i literami a oferty podpisane

być mają przez oferenta imieniem i nazwi
skiem tudzież zawierać charakter i miejsce 
zamibszkania oferenta.

Gdyby wyrażona w cyfrach i słowach 
nadaż nie zgadzała się w takim razie przyj
mie się za właściwą kwotę podaną słowami.

Do oferty pisemnej należy dołączyć 
wadyum stanowiące szóstą część ( 1/6) przy
padającej na jeden rok ceny wywołania tj. 
kwotę 284 zł. 46 ct.

Dalsze warunki relicytaeyi zawarte są 
w ogłoszeniu tutejszem z dnia 31 sierpnia 
1893 1. 19156 zamieszczonem w gazecie 
urzędowej Lwowskiej z dnia 7 września 
1893 Nr. 204.-

0. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.
Sanok, d. 6 października 1893.

L. 30504 " [6401]
Obwieszczenie licytacyi.

Celem wydzierżawienia prawa poboru 
podatku konsumcyjnego od wina, moszczu 
winnego i owocowego w okręgu dzierża
wnym Drohobycz, do którego należy 49 
miejscowości począwszy od] 1 stycznia 1894 
do 31 grudnia 1894 lub też do końca gru
dnia 1895 i 1896 odbędzie się w c. k. Dy
rekcyi okręgu skarbowego w Samborze dnia 
20 października 1893 od godziny 9 rano do 
2 po południu druga publiczna licytacja.

Cenę wywołania stanowi roczny czynsz 
dzierżawny w kwocie 3500 zł. słownie trzy 
tysiące pięćset zł. wa.

Wadyum do licytacyi złożyć się mające 
wynosi 10 prc. ceny wywołania.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum 
mogą być wnoszone do rąk Naczelnika ck. 
Dyrekcyi okręgu skarbowego w Samborze 
przed rozpoczęciem ustnej licytacyi tj. naj
później do 9 godziny rano dnia 20 paździer
nika 1893.

Bliższe warunki licytacyjne mog,ą być 
przejrzane w Dyrekcyi okręgu skarbowego 
w Samborze jakoteż w c. k. Nadzorach 
straży skarbowej w Samborze. Stryju, Dro
hobyczu, Chyrowie, Rudkach i Turce.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.
Sambor, d. 6 października 1893.

L. 3496 [6393 1 - 8 ]
W tutejszym c. k. sądzie odbędzie się 

o godzinie 10 przed południem dnia 9 listo
pada 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 7 grudnia 1893 nawet poniżej takowej 
licy tacja  realności lk. 7 w Żurawnie według 
Dom. II pag. 86 n. 2 i 3 hacz i Dom. II 
pag. 90 n. 4 hacz. Lewiego Rosenmanna 
własnej na rzecz Markusa Wiesia pto 300 
zł. wa. zpn.

Cena wywołania 249 zł.
Wadyum 24 zł. 90 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla niewiadomych zaś z życia i miej
sca pobytu wierzycieli hipotecznych, dla 
nieobjętej masy spadkowej po Ryfce Hecht, 
oraz dla tych wierzycieli hipotecznych, któ
rzyby po dniu 16 maja 1893 jako dniu pod
jęcia wyciągu hipotecznego w hipotekę sprze
dać się mającej weszli, lub którymby uchwa
ła niniejsza z jakiegobądź powodu doręczo
ną nie została, ustanawia się kuratorem ck. 
notaryusza Jana Ludkiewicza w Żurawnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Źurawno, 30 czerwca 1893.

L. 4916 [6088 1—3]
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjną licytacyę realności pod nk. i lwh. 
483 i 1108 w Kętach w budynku sądowym 
w dwóch terminach dnia 13 listopada i 14 
grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 
rano na drugiem terminie niżej ceny wy
wołania.

Wadyum co do realności lwh. 483, 521 
zł. 22 ct. co do 2 98 zł. 66 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli i interesowanych ustanowiono Juliana 
Sporna c. k. notaryusza w  Kętach.

Extrakt tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można w  sądzie przejrzeć.

Kęty. 10 września 1893.

L. 3530 [6065 1—3]
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano dnia 13 listopada 1893 powyżej ceny 
szacunkowej zaś dnia 15 grudnia 1893 na
wet poniżej takowej, licytaeya realności 1. 
46 według wyk. hip. 1. 499 ks. gr. gminy 
Korzelice, nieobjętej masy spadkowej Piotra 
Kizymy i Maryi Sawickiej własnej, na za
spokojenie pretensyi Salamona Katza 40 zł. 
z pn.

Cena wywołania 295 zł.
Wadyum 29 zł 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w  tus. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. Antoniego Harasiewi- 
cza z Przemyślan.

Przemyślany, 10 maja 1893.
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L. 6582, 6588 6584 [5656 3—3_

C. k. Sąd powiatowy w Szczercu 
przedsięweźmie na prośbę Dawida Schachta 
o zniesienie współwłasności realności 1. wyk 
632 gminy Łany Dawida Schachta, Anny 
Warynickiej i małol. Hryńka, Katarzyny 
Michała, Ewy, Warynickiej własnej, w tusą 
dowej kancelaryi w dniach 9 listopada i 1! 
grudnia każdokrotnie o godzinie 10 przeć 
południem przymusową licytacyę powyższe 
realności.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 450 zł. wa.

Zakład wynosi 45 zł.
Na pierwszym terminie realność rze

czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na drugim zaś także niżej ceny takowe, 
sprzedaną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono adw dr. Lityń
skiego w Szczercu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tus. registratnrze.

Szczerzec, 26 sierpnia 1893.

C. k. Sąd powiatowy w Szczercu 
przedsięweimie na prośbę Dawida Schachta 
o zniesienie spółwłasności realności 1. wyk. 
633 gminy Łany Dawida Schachta i małol 
Hryńka Katarzyny, Michała i Ewy W aryni
ckiej w tusąd. kancelaryi w dniach 9 listo
pada i 14 grudnia 1893 każdokrotnie o go
dzinie 10 przed południem licytacyę powyż
szej realności.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 309 zł. 40 ct.

Zakład wynosi 80 zł. 90 ct.
Na pierwszym terminie realność rze

czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na drugim zaś niżej takowej sprzedaną 
zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono adw. dr. Lityń
skiego w Szczercu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć 
w tusądowej registraturze

Szczerzec, 21 sierpnia 1893.

C. k. Sąd powiatowy w Szczercu 
przedsięweżmie na prośbę Dawida Schachta 
o zniesienie spółwłasności realności 1. wyk. 
680 gminy Łany Dawida Schachta, Anny 
Warynickiej i małol. Hryńka, Katarzyny, 
Michała i Ewy Warynieckiej własnej, w ts. 
kancelaryi w dniach 9 listopada i 14 gru
dnia 1893 każdokrotnie o godz. 10 przed 
południem przymusową licytacyę powyższej 
realności.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 80 zł. wa.

Zakład wynoai 8 zł.
Na pierwszym terminie realność rze

czona tylko za lub wyżejj ceny szacunkowej 
na drugim zaś także niżej takowej sprzedaną 
zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono adw. dr. Lityń
skiego w Szczercu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Szczerzec, 26 sierpnia 1893.

L. 6908 [6212 3— 8]
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie o- 

głasza, i i  dnia 6 listopada 1898 i dnia 4 
grudnia 1893 o godz. 10 rano odbędzie się 
publiczna sprzedaż połowy realności lwh. 
92 ks. gr. gm. kat. Bagienica objętej, Ma- 
ryanny Kiełbasowej własnej, na rzecz Tar
nowskiej kasy oszczędności celem zaspoko
jenia sumy 186 zł. 98 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 897 zł. 15% ct.
Wadyum 89 zł. 72 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w regi
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzyeieli 
hipotecznych dr. Datka adw. w Dąbrowie.

Dąbrowa, dnia 27 lipea 1893.

L. 9217 [6315 3 - 3 ]
Mościski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

że na zaspokojenie dłużnych Kunie Rosner 
i Aronowi Kister kwoty 81 zł. 77 ct. w. a. 
z pn. odbędzie się tamże w dniach 19 paź
dziernika 1893 i 23 listopada 1893 o godz. 
10 rano egzekucyjna licytacya realności dłu
żnika Szymona Dziedzica wyk. hip. 34 gm. 
Strzelczyska objętej.

Na pierwszym terminie zostanie real
ność ta  sprzedaną tylko za cenę wywołania 
889 zł. w. a. lub wyżej niej na drugim ter
minie i niżej tejże.

Wadyum wynośi 84 zł. resztę warun
ków i aktów można przejrzeć w sądzie. 

Mościska, dnia 22 sierpnia 1893-

o godzinie 10 rano w Szczyrku przymusowa 
sprzedaż połowy realności pod lk. 81 tamże 
położonej Macieja Wawrzyńca i Anny Przy 
byłów własnej.

Cenę wywołania wynosi kwota 580 z<
Wadyum wynosi 58 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza 

cowania przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycie 
ustanowiony jest adw. tut. dr. Reich.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 20 m arca 1893.

L. 6715 [6311 3 -
W dniach 2 listopada i 5 grudnia 1891 

o godzinie 10 przed południem przeprowa 
dzoną zostanie celem ściągnięcia wierzytel 
ności c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecz 
nego we Lwowie w kwocie 1591 zł. 91 ct 
zpn. przez sąd tutejszy licytacya ciała hipo 
tecznego wyk. hip. 1. 442 księgi gr. gminy 
kat. Bóbrka objętych, Józefa K rattera w 8/4 
części i Chaji Kratterowej w 1/4 części 
własnego na drugim terminie także poniżę, 
ceny szacunkowej 8200 zł.

Poręczne 10°/0 
Kurator wierzycieii ustanowiony not 

p. Teofil Waydowski w Bóbrce.
C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 17 lipca 1893.

L. 9032 [6306 3—3]
Wadowicki c. k. Sąd powiatowy miej

sko delegowany ogłasza, iż celem zaspoko 
jenia należytości Jana Cibora w kwocie 
50 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądo
wym w dniach 3 listopada 1893 i 1 grudn a 
1893 każdym razem o godzinie 10 rano 
egzekucyjna licytacya realności lk. 206 w 
księdze gruntowej gm. Chocznia lwh. 230 
dla Józefa Garzela zapisanej.

Cena wywołania 1226 zł. 78 ct. 
Wadyum 123 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice, 18 września 1898.

L. 4177 [5479 3—8]
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Mendla Grossa w kwocie 45 zł. w dniach 
10 listopada 1893 i 14 grudnia 1893 w są
dzie o godzinie 10 rano, realność w S zćz^  
głowie Iwg. 45 ks. grunt. Szczygłów objęta 
Józefa Wójcika własna, przez publiczną li
cytacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 395 zł.
Zakład 10 prc.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy 

oraz resztę warunków licytacyjnych prze 
glądnąć można w registraturze sądu. 

Wieliczka, 10 lipca 1893.

L. 5997 [6310 3 - 3 ]
W dniach 2 listopada i 5 grudnia 1893 

o godzinie 10 przed południem przeprowa
dzoną zostanie celem ściągnięcia wierzytel
ności Uschera Ganga w kwocie 609 zł. 
10 ct. z pn. przez sąd tutejszy licytacya 

ciał hipotecznych wyk. hip. 1 930 księgi 
grt. gm. Bóbrka i wyk. hip. 1 361, 411 i 
412 gm. Hlibowice Ignacego i Maryi Ba- 
chtów spadkobierców Abrahama Zacha i 
spadkobierców Jędrzeja Bachty własnych, 
na drugim terminie także poniżej ceny sza
cunkowej 4500 zł., 2390 zł., 950 zł. i 1000 zł. 

Poręczne 10°/o-
Kurator wierzycieli adwokat dw. Mau 

rycy Kahane z Bóbrki.
0. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 24 czerwca 1893.

L. 12505 [6307 3—3]
Celem zaspokojenia wierzytelności Biel

skiej kasy oszczędności w resztującej ilości 
392 zł. z pn. odbędzie się w dniach 31 paź
dziernika i 6 grudnia 1893 każdym razem

8162 [6317 3— 3]
C. k. Sąd powiatowy w Makowie po

daje do publicznej wiadomości iż celem za
spokojenia pretensyi stowarzyszenia pożycz 
iowego „Wzajemna Pomoc" w Makowie w 
cwocie 124 zł. zpn odbędzie się w tutej
szym sądzie w dniach 9 listopada 1893 i 
) grudnia 1893 o godz. 10 rano egzekucyjna 
rabliczna sprzedaż realności pod lk. 105 w 
tojszówce położonej, dłużnika Józefa Maka 

własnej wyk. hip. 170 w całości i wyk. 
ńp. 162 w 2/16 częściach na imię tegoż 

zaintabulowanej wraz z funduo instructuo. 
Cena wywołania 692 zł. 96 ct. 
Wadyum 70 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony zossał adw. dr. W erner w Ma
kowie.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg hipoteczny i protokół oszacowania przej 
rzeć lub odpisać można w tut. sąd. registra- 
turze

Maków, dnia 23 lipca 1893.

L. 8073 [5653 3— 3]
W tutejszym sądzie odbędzie się ka

żdym razem o godzinie 10 przed południem 
dnia 8 listopada 1898 wyżej ceny szacunko
wej, zaś dnia 6 grudnia 1893 i niżej tejże 
przymusowa publiczna sprzedaż realności 
wyk. hip. 485 ks. gi. gm. Nadwórna obję
tej, Aleksandra i Maryi Jabłońskich wła
snych, na zaspokojenie pretensyi Maryi Łas- 
towieckiej w kwocie 50 zł. w. a. z pn.

Wadyum wynosi 131 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tutej
szej registraturze przejrzeć.

Kurator wierzycieli adw. dr. Alter. 
Nadwórna, dnia 20 sierpnia 1893

L. 4327 [5951 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 
102 zł. 41 ct. odbędzie się na rzecz Judy 
Arnsfelda w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości lwh. 326 gm. katastr. 
Dobra objętej, dłużnika Benjamina Kriegera 
własnej, w dwóch terminach, mianowicie 
dnia 9 listopada 1893 i 12 grudnia 1893 ka
żdym razem o godzinie 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i warunki licyta
cyjne przejrzeć można w registraturze są 
dowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. 
k. notaryusz z Mszany dolnej p. Jan  Wy
socki.

Wadyum wynosi 91 zł.
Mszana dolna, 10 lipca 1893.

Cena wywołania 67£zł. 50 ct.
Wadyum 6 zł. 75 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tu te j
szej registraturze.

Dla nieznanych z miejsca pobytu wie
rzycieli hipotecznych ustanawia się kurato
rem adw. dr. Komerinera w Borszczowie.

Borszczów, d. 10 września 1893.

L. 6184 [6305 2— 3,
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

daje do wiadomości, że celem ściągnięcia 
należącej się firmie General-Agentur der 
The Singer Mannfacturing Company in New 
York G. Neidlinger sumy 72 zł. 94 ct wa 
z pn. przedsięwziętą zostanie przymusowa 
jawna sprzedaż w drodze licytacyi 1/4 części 
realności objętej, wyk. hip. 348 ks. gr. gm. 
miasta Złoczowa Saula (Schoela) Zinker 
własnej, w dwóch term inach a to dnia 6 
listopada 1893 i dnia 11 grudnia 1893 za
wsze o godzinie 10 przed południem w tus. 
zabudowaniu.

Cenę wywołania stanowi wartość 14 zł 
71 ct. wa.

Na pierwszym terminie sprzedaż na
stąpić może tylko za cenę wywołania lub 
wyżej takowej, na drugim terminie zaś także 
niżej ceny wywołania jednak nie niżej 1/3 
części z ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół opisania i ocenienia 
tej realności przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Dla niewiadomych z nazwiska i miej
sca pobytu wierzycieli którzyby po dniu 14 
września 1893 do hipoteki weszli, i tych, 
którymby z jakichkolwiek powodów uchwała 
dozwalająca licytacyę doręczoną być nie 
mogła ustanawia się kuratora adwokata dr. 
Billeta w Złoczowie.

Złoczów, dnia 16 września 1893.

4682 [6182 2 - 3 ]
Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przed- 

sięweźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa za 
liczkowego w Sieniawie w kwocie 92 zł. 
50 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności 
pod 1. 261 w Sieniawie w powiecie sądo
wym Sieniawskim w Starostwie Jarosław- 
skiem położonej, dłużnika Salamona Schi- 
raka własnej, wyk. hip. 1. 348 księgi grun
towej gminy Sieniawa objętej, w dniu 13 
października i w dniu 10 listopada 1893 o 
10 godzinie rano w drodze publicznego
przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 525 zł.

Zakład wynosi 52 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny 

protokół oszacowania mogą być przejrzane 
w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 8 lipca 1893.

32714 [6861 2—3]
W celu zabezpieczenia dostawy mate- 

ryałów tytoniowych i próżnych naczyń tyto 
niewych z dworca kolejowego w Tarnopolu 
i odwrotnie na czas od 1 stycznia 1894 do 
rońca grudnia 1894 rozpisuje się niniejszem 
)od warunkami w drukowanem obwieszczeniu 
icytacyi c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we 
jwowie z dnia 16 września 1893 1. 70756 

zawartymi konkurencyjną rozprawę za pomo
cą pisemnych ofert na dzień 26 paździer
nika 1893.

Każdy kto chce brać udział w powyż
szej licytacyi ma wnieść pisemną ofertę 
najpóźniej do godziny 2 po południu dnia 
25 października 1893 do Dyrektora c. k. 
oowiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu.

Do tej oferty ma być dołączone wa
dyum w kwocie 300 zł. gotówką iub w o- 
łligacyach państwowych.

Bliższe warunki konkurencji mogą być 
jodane w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Tarnopolu.

C. k. powiatowa D yrekcja skarbu. 
Tarnopol, d. 5 października 1893.

L 10652 [6354 2 —3]
W tut. c. k. Sądzie odbędzie się o 

godz. 10 rano w dniu 26 października po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 listo
pada 1893 nawet poniżej takowej, licytacya 
lołowy realności 1. 247 według wyk. hip. 

573 księgi gruntowej gminy Skała Anny 
Oygańczuk własnej, na rzecz dr. Stanisława 
Orłowskiego pto 66 zł. z pn.

L. 3576 [0344 2 - 3 ]
G. k. Sąd powiatowy w Dobezyeach 

ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi 
Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności 
„Wzajemna Pomoc" w Dobczycach do Ja- 
kóba Hanka i spóln. w kwocie 190 zł. wa. 
z pn. odbędzio się w tut. sądzie w dniach 
11 listopada i 15 grudnia 1893 o godz. 9 
z rana egzekcyjna licytacya realności lwh. 
18 w całości, lwh 85 w połowie Jakóba 
Hanka własnej, realności lwh. 2 objętej, 
Wojciecha Zabdyra i realności lwh. 30 Woj
ciecha Kasprzyka własnych w Stryszowej 
położonych.

Cena wywołania co do realności lwh. 
18 w sumie 2681 zł., co do realności lwh. 
85 w sumie 202 zł. 50 c t , co do realnośei 
lwh. 2 w sumie 690 zł. zaś co do realnośei 
lwh. 30 w sumie 1150 zł.

Wadyum dla realności lwh. 18 kwotę 
268 zł. 10 ct., dla realności lwh. 85 kwotę 
20 zł. 25 ct. dla realności lwh. 2 kwotę 
69 zł. a dla realności lwh. 30 kwotę 115 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski w Do
bczycach ustanowiony.

Dobczyce, dnia 3 lipca 1898.

Konkursa.
L- 1471 [6294 8 - 8 ]

C. k. Rada szkolna okręgowa w Prze
myślanach ogłasza niniejszem konkura ce
lem stałego obsadzenia następujących posad 
nauczycielskich :

I. Przy 5 klasowej szkole mięszanej w 
Przemyślanach dwie posady starszych nauczy
cielek z roczną płacą pe 450 zł. i 10 prc. 
dodatkiem na pomieszkanie; tudzież dwie 
posady młodszych nauczycieli (lek) z płacą 
po 300 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomie
szkanie.

II. Przy 2 klasowych szkołach w 1) 
Dunajowie, 2) Swirzu posady młodszych na
uczycieli iub nauczycielek z roczną płacą po 
300 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkanie.

III. Przy szkołach 1 klasowych z pła
cą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem, ogro
dem i polem.

1. w Baczowie (z płacy potrąca się 
wartość naturaliów w kwocie 28 zł. 26 ct.)

2. w Biłce (z płacy potrąca się war
tość 16 korcy zboża)

3. w Błotni (z płacy potrąca się war
tość natur. 24 zł. 08 c t)

4. w Borszczowie,
5. w Brzuchowicach (z płacy potr 

się wart. natur. 32 zł. 12 c t )
6. w Dobrzanicy (z płacy potrąca się 

czysty dochód z gruntu 5 zł.
7. w Hanaczowie,
8. w Kimirzu potrąca się czysty do

chód z gruntu 4 zł. 5 ct.
9. w Krościenku

10. w Krzywicach,
11. w Kurowicach,
12. w Łahodowie z płacy potrąca się 

wartość 6 korcy zboż»,
13. w Majdanie Lipowieckim
14. w Niedzieliskach,
15. w Nowosiółce z płacy potrąca się 

wartość natur. 20 zł 70 ct.
16. w Ostałowicach,
17. w Peczeni,
18. w Plenikowie,
19. w Pletenicach z płacy potrąca się 

czysty dochód z gruntu 6 zł.
20. w Podusowie,
21. w Pohorylcach z płacy potrąca się 

czysty dochód z gruntu w kwocie 10 zł.
22. w Poluehowie wielkim,
23. w Połonicach,
24. w Sołowej,
25. w Stanimirzu,
26. w Tucznem,
27. w Turkoeimie,
28. w Wołkowie,
29. w Wypyskach,
30. w Zeniowie,
31. w Zamościu,
Kandydaci, ubiegający się o jedną z 

powyższych posad, winni wykazać się uzdol
nieniem do udzielania nauk w szkole ludo
wej w obu językach krajowych.

Podania należycie udokumentowane na
leży wnosić za pośrednictwem swej władzy 
przełożonej najpóźniej do 31 października 
1893 do tutejszej c. k. Rady szkolnej okrę
gowej.

Podania później wniesione lub nie- 
zaopatrzone w wymagane dokument*, nie 
będą uwzględniane.

W Przemyślanacn. d. 21 września 1893.
Przewodniczący c. k. Starosta.



L. 862 [6293 3 - 3 ]
C. k. Rada szkolna okręgowa w Lima

nowej rozpisuje niniejszem konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad na
uczycielskich :

a) Przy 5 klasowej szkole mięszanej 
w Limanowej na posadę sta łą:

1) starszego nauczyciela z płacą rocz
ną 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mie
szkanie,

2) młodszego nauczyciela z płacą ro
czną 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na mie
szkanie,

przyczem się nadmienia, ii jedna z 
tych posad może być nadana także nauczy
cielce.

b) Przy 2 klasowej szkole w Kasince 
małej na posadę sta łą :

1) kierującego nauczyciela z płacą ro 
czną 300 zł. wolnem mieszkaniem i doda
tkiem 50 zł. rocznie za kierownictwo,

2 )  młodszego nauczyciela(ki) z płacą 
roczną 300 zł.

c) Na posadę samoistnych nauczycieli 
(lek) z płacę roczną 300 zł. i wolnem mie
szkaniem w następujących szkołach jedno-
klasowyeh:

1) w Kamionce, 2) Krasnem Lasoci- 
naeh, 3) Łętowem, 4) Łososinie górnej, 5) 
Mszanie górnej, 6) Przyszowej, 7) Roztoce,
8) Słoniu, 9) Szezawie.

Podania odnośne należycie udokumen
towane i wykazem służbowym tudzież tabe
lą kwalifikacyjną zaopatrzone, mają być wno
szone za pośrednictwem władzy przełożonej 
do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej 
najpóźniej do dnia 15 listopada 1893.

0. k. Bada szkolna okręgowa.
Ljmanowa, duia 28 września 1893.

L. 2892 [6328 8 3]
Przy c. k. Zakładzie kary w Wiśniczu 

opróżnioną została posada inspektora straży 
więziennej w XI klasie rangi z płacą ro
czną 600 z ł ,  dodatkiem aktywalnym 120 zł. 
z p&uszalem na umundurowanie 40 zł. wol
nem pomieszkaniem oraz deputatem rocznym 
10 m3 twardego, 4 m8 mifkiego drzewa 
i 7 kg. świec łojowych oraz prawem posu
nięcia na wyższą płacę etatową.

Chcący ubiegać się o tę posadę winni 
podania swoje należycie udokumentowane, 
do c. k N»(iprokuratoryi Państwa w Kra
kowie stylizowane, wnieść najdalej do dnia 
31 października b r  na  ręce c. k Dyrek 
cyi Zakładu kary w Wiśniczu.

0. k. Nadprokuiatorya Państwa.
Kraków, 5 października 1893.

L. 48793 [6364 2—3]
W celu nadania jednego a ewentualnie 

więcej stypendyów wynoszących pc sto 
pięćdziesiąt (150) zł. w. a. rocznie z fun- 
da«yi śp. Leona Boznańskiego ogłasza się ni
niejszem konkurs.

Stypendya z fundacyi są przeznaczane 
dla młodzieży dobrze się uczącej a ubogiej, 
z ojca i matki Polaków zrodzonej, uczęszcza
jącej do jakichkolwiek szkół publicznych 
w Królestwie Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem z wy 
łączeniem jednak szkół początkowych (lu
dowych).

Pierwszeństwo służy osobom płci obo- 
jej, które prócz powyższych warunków wy
każą pochodzenie po mieczu lub po kądzieli 
od Boznańskieh lub Bobrowniekich, tudzież 
młodzieńcom pochodzącym od rodziców na
leżących do ludności wioski ś. p. fun" 
datora.

Pobór stypendyum trwa aż do zupeł- 
nugo ukończenia wyższych studyów w ją/ 
kimkolwiek zawodzie w obrębie M onarch ii 
austryacko węgierskiej i może być przedłu
żony jeszcze najwyżej na trzy lata w celu 
uzupełnienia wykształcenia zawodowego za 
granicą.

Prawo nadawania niniejszyeh stypen
dyów służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnosić za pośredni
ctwem przełożonej władzy szkolnej do Wy
działu krajowego najpóźniej do dnia 15 li
stopada r. b włącznie i załączyć do nich 
metryki chrztu osoby ubiegającej się o sty
pendyum i jej obojga rodziców, świadectwo 
ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, 
a w razie odwoływania się do pierwszeństwa 
także dowody pochodzenia od Boznanskieh 
i Bobrowniekich, a względnie od r dzieów 
należących do ludności wioski Dzwonowa 
w powiecie Pilznieńskim.

Podania niezaopatrzone w przepisane 
dokumenta nie zostaną uwzględnione.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem księstwem Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 2 października 1893.

L. 48357 ' [6366 2—3]
W celu nadania jednego a ewentu

alnie więcej stypendyów po czterdzieści (40) 
zł. w. a. rocznie z fundacyi dra Antoniego 
Kaczkowskiego dla dzieci uczęszczających 
do szkół ludowych ogłasza się niniejszem 
konkurs.

Stypendya z niniejszej fundacyi są 
przeznaczone dla dzieci obojga płci z pra

wego łoża liczących przynajmniej siedm lat, 
uczęszczających do szkół ludowych w Ku- 
tach lub innej miejscowości, nie wyżej jak 
do czwartej klasy, a wykazujących ubóstwo, 
w razie zaś jeżeli już do szkoły uczęszczały, 
także należyty postęp w naukach i niena
ganne zachowanie się.

Pierwszeństwo między dziećmi mają 
cemi tę kwalifikacyę mają krewni ś. p. fun 
datora, a to w pierwszym rzędzie potom
kowie śp. fundatora w prostej lin ii, nastę
pnie inni krewni po mieczu, a wreszcie 
dzieci spokrewnione z śp. fundatorem po 
kądzieli.

W braku krewnych posiadających wy
maganą kwalifikacyę mogą się o niniejsze 
stypendya ubiegać dzieci ubogich mieszczan 
w Kutach

Pobór stypendyum trwa z reguły do 
ukończenia czwartej klasy szkoły ludowej, 
może być jednak przedłużony celującemu 
sypendyście pod pewnymi warunkami aż do 
ukończenia gim nazyum , a celującej stypen
dystce na czas oznaczony w każdym wy
padku z osobna w celu dalszego kształcenia 
się w jakimkolwiek zawodzie, tudzirż naj 
dłużej na trzy lata stypendyście, który po 
ukończeniu 17. klasy szkoły ludowej kształci 
się praktycznie w rzemiośle lub handlu.

Prawo nadawania niniejszych stypen
dyów służy osobno w tym celu ustanowio
nej radzie zawiadowczej, ewentualnie zaś 
Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnosić za pośredni
ctwem przełożonej Dyrekcyi szkolnej do 
Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 
listopada r. b. włącznie i załączyć do nich 
metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, do
wody że dziecko ubiegające się o stypen
dyum pochodzi z rodziny ś. p. fundatora, 
albo też jest dzieckiem ubogich mieszczan 
w Kutach, a ewentualnie jeżeli uczęszczało 
już do szkoły, także ostatnie świadectwo 
szkolne.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 

księstwem Krakowskiem
We Lwowie, dnia 30 września 1893.

L. 43604 [6348 2—3]
Celem nadania stypendyum z fundacyi 

pod nazwą „Joela Biera zapis stypendyjny"
0 rocznych 186 zł. ogłasza się niniejszem 
konkurs

Stypendyum to przeznaczone jest dla 
ubogich uczniów wyznania mojźeszowego, 
uczęszczających de szkół publicznych gim
nazjalnych lub realnyeh i czyniących wzo
rowe postępy w naukach jako też i w oby
czajach.

Pomiędzy zgłaszającymi się o stypen
dyum będą mieć pierwszeństwo krewni fun
datora sp. Joela Biera (byłego dzierżawcy 
Hnizdyczowa i Wulicy), po nich zaś ucznio
wie urodzeni w Podh&jcack , zawsze jednak 
pod warunkiem dobrych postępów w naukah
1 obyczajach.

Prawo nadawania stypendyum służy p. 
Józefowi Kolischerowi, kupcowi i właścicie
lowi dóbr w Wiedniu

Kandydaci winmi wnieść podania swo
je za pośrednictwem dyrekcyi zakładu , do 
którego na nauki uczęszczają, do Wydziału 
krajowego najpóźniej do 15 listopada br. i 
załączyć metrykę urodzenia, świadectwo u 
bóstwa, wydane przez właściwe władze, tu 
dzież dowody dotychczasowych postępów w 
naukach i obyczajach a pomiędzy temi w 
szczególności świadectwo szkolne, z ostatnie
go półrocza szkolnego.

Kandydaci , którzyby zamierzali ubie
gać się o stypendyum powyższe jako krewni 
śp fundatora, winni również złożyć niewąt
pliwe dowody swego z fundatorem pokre
wieństwa.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks.

Krakowskiem.
We Lwowie dnia 29 września 1893.

L. 48970 [6365 2 - 3 ]
Gelem nadania jednego a ewentualnie 

więcej stypendyów z tak zwaue^ Jarosław- 
skiej fundacyi śp księżnej Anny ze Stem- 
bergków Ostrogskiej, o rocznych 105 zł o- 
głasza się niniejszem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są 
dla urodzonych w kraju ubogich uczniów 
szkół średnich i wyższych, odszczególniają- 
cych się moralnością i pilnością , jako też 
postępara w naukach.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je za pośrednictwem dyrekcyi zakładu , do 
którego na nauki uczęszczają , do Wydziału 
krajowego a to najdalej do dnia 15 listo 
pada br. i załączyć metrykę chrztu , świa
dectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tu
dzież świadectwo z ostatniego półrocza 
szkolnego.

Z Wydziału krajowego 
' Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W Ks.

Krakowskiem 
We Lwowie, dnia 2 października 1893.

L. 45810 ~  (6363 2—3]
Celem nadania dwóch stypendyów z 

fundacyi ś. p. Sabiny z Pawlikowskich Ko-

rzelińskiej, ogłasza się niniejszem konkurs.
Stypendya te wynoszą po 160 zł. wa. 

i nadane będą tylko na przeciąg bieżącego 
roku szkolnego dwom ubogim uczennicom 
pochodzenia szlacheckiego, uczęszczającym 
do publicznych zakładów naukowych w tu
tejszym kraju.

Prawo przedstawiania kanćyuatek służy 
Wmu Stanisławowi Skarżyńskiemu właści
cielowi dóbr ziemskich w Studziance.

Kandydatki winne wnieść podania swo
je za pośrednictwem Dyrekcyi zakładu do 
którego na nauki uczęszczają dc Wydziału 
krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. 
i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubó
stwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież 
dowody szlacheckiego pochodzenia 

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 

z Wiel Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 30 września 1893.

u. 6769 [6379 1—8]
Przy wchodzącym w życie z dniem 

1 stycznia 1894 sądzie powiatowym w Ja 
worznie są do obsadzenia posady kancelisty 
manipulacyjnego i kancelisty do prowadze
nia ksiąg gruntowych z roczną płacą po 
600 zł. i dodatkiem aktywalnym po 1 :0  zł. 
rocznie, tudzież dwóch woźnych z roczną 
płacą po 250 zł., dodatkiem aktywalnym 
25 prc. płacy, umundurowaniem i prawem 
postąpienia na wyższą płacę.

Podania o te lub takież przy innym 
sądzie powiatowym opróżnić się mogące, dla 
wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady 
wnosić należy do 13 listopada 1893 do pre- 
zydyurn sądu krajowego w Krakowie.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, 8 października 1898.

L. 6769 [6380 1 - 3 ]
Przy rozpoczynającym swą działalność 

z dniem 1 stycznia 1894 sądzie powiato
wym w Jaworznie jest do obsadzenia po 
ssda sędziego powiatowego w VIII. klasie 
rangi i posada adjunkta sądowego w IX. 
klasie rangi.

Podania o powyższe a względnie o ta 
kież przy innym Sądzie opróżnić się mo
gące posady wnosić należy w drodze prze
pisanej do prezydyum sądu krajowego w 
Krakowie de 31 października 1893.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, 8 października 1893.

Wyroki prasowe.
[6875]

Sm 9łamen ©eiiter SDiajeftdt bei Saijerl! 
® al f f. ft'reilgerid)t in Przemyśl Ijot 

fjeute unter bem 23orf% cel f f. 9iattjjecretd* 
ren Wilke, im Skijein bei f f. 2anbelgerid)tl* 
9łatf)el Przybylski , bei f. f. 9tatl)fecretdren 
Szecfiowicz, [omie bei f. !. ©eridjtlabjunften 
Haszczyc a ll sJtid)ter unb bei L f. Slulcultan* 
ten Fiaakel a ll jJ3rotocollfut)rerl, iiber bie non 
ber SlctiengejelljĄuft „Union" in Bing, a ll 
Slnflager mit 2Inflagefd)rift de praes. i ®e= 
jember 1892 $1 12412 gegeu Meilech Honig- 
feld unb Moritz Goldberg iotgeu 23etgcl)en8 
nad) §§ 23 unb 25 bei ©efefeel oom 6 San* 
ner 1890 9h. ly  3t. ®. 331. erljobene Slnfla* 
ge nad) ber in golge Slnorbnung nom 15 3uli 
lti93 |)l. getroffenen S3erfiigung, in 2ln* 
lucjentycit bel Karl Seidelmann, ©ircctorl ber 
obgeuannten SlctiengeftUfdjaft alr s]3npatanfld* 
geri, beffen 23ertreterl fiansei- & ®crid)tl*2lb* 
oocaten ®r. Nieinezyński, ber auf freiem gu« 
fje befinbltcfjen Sfngeflagten Meilech Honigfeld 
unb Montz G oldberg, foroie beren 23ertl)eibi* 
geri Banbel* & ®crid)t8*2lboocaten ©r. Rosen- 
b&ch, am 21 Sluguft oorgenommenen §aupt* 
oerpaublung, nad) §lnl)drung bei nom rJlnIId= 
ger geftefiten Slutragel, bamit bie Sngellagten 
bei obbe^cicfjneten 23ergef)enl fiir jdjulbig er- 
fannt _  jjiefitr ju  einer ©elbftrafe oon je oOO 
bii r 000 fi. unb im galle ber Uneinbringlid)* 
feit berielOen ju r Slrreftftrafe oon 3 9Jłonaten 
bil ju  einem Safcre, unb gleid)jettig ju einer 
©elbbitfee im 23etrage bii zOOO fl , ju r £al)* 
lung einer Sntfdjdbigung oon 5000 f i . , jur 
$al)luug ber $often ber 23ertretung im 93etrage 
oon 300 fi. uetuttfjeilt — iiberbtei berfjaltcn 
toerbeu bie betreffenben i]3reffen jammt erjeug* 
ten SBaarenoorratl) ju ocrnidjten u. bai Urteil 
in ber W iener, Leruberger nitb Przemyśler 
^citung oerlantbarcn ju  laffen — ju SRedjt
c t f a n n t :  , ,1) Meilech Honigield , 47 alt,
mofaijd), juftdnbig nad) Rzeszów, t»erl)eiratet, 
23ater non 8 ffiinbern, @tf)ul)mtd)3erjeuger in 
Przem yśl;

2) Moritz Goldberg, 27 Saljre alt, mo= 
jaijd), nad) Ropczyce juftdnbig, ócrfjciratet, 
Jłaufmanu in Przemyśl

ftnb jdjulbig, in ber Bett nom 21 Suni 
1892 bii *um 28 Dctober 1892 unb non ba 
an bii au> ben beutigen © ag , ©djadjteln mit 
©d)uf)ftHd)te, welcfje uubefugt mit SKarien be= 
geuf)net maren, riicffidjtlid) beren burd) bie bei 
ber fianbeli* u. ©emerbefammer in £in§ unter 
bem 20 Sluguft 1889 ©om. 4 gol. 175 IReg. 
9ir. 1007 gejdjeljene 9łegiftrirung ber „?lcticn*

®e[eQ[dE)aft Union . oereinigte gimbijolj 5 unb 
SBidpefabrifen in 2 in j“ bai au§icf)Ue|lid)e ®e« 
braud)ited)t jufteljt, miffentlid) in SSerfe^r gcfefyt 
unb feilgebalten u. biebureb bai 33ergel)en nad) 
§ 23 u 2o bei ®e[e|ei nom 6 3dnner 1890 
9łr 19 3ł. ®. 931. begangen ju  baben, fur 
mclćbe ^»anblung benfelben im ©inne bei § 28 
cii. ®ef. ju  einer ©elbftrafe oon je 100 fi. ć.SB. 
eoentuell im llnetnbringungifalle tu einer Slr= 
reftftrafe non je 20 ©agen, ju r ^ “btdng ber 
SJertretungifoften imSetrage oon 180 fi. ó 2B. 
an bie flagerifcbe SlctiengefeUfcbaft, fomie jum 
©ragen ber $often bel ©trafDerfabreni uerut 
teilt merben.

®leicbjeitig mirb auiytfproibut, bafj bie 
ju r unbefugtcn SSe^ei^nung b^nlicben Sffierf* 
jeuge unb 93orrid)tungen fiir biefen $mećl: un-- 
braa^bar gcntad)t, bie ctma oorl)anbenen 93or* 
rdtbe oon unbefugtcn Seyeitbnungcn oerni^tet 
unb bie unbefugl angcbracbten Sejeic^nungcn 
oon im 93eftbc ber Śłerurtbeilten befinblicijen 
233aarcn bejtebungimeife oon ber Oerpacfung 
aucb bann befeitigt werben, menu biefj bie 93er= 
nicbtung ber SBaare jur ^olge batte.

©er flageriftben 21ctimge|ellfcbaft mirb 
ferner bie Sefngnii jugefprodbcn, bie Ś3erurtei= 
lung ber ©cbulbigen auf ftofteu bitfer Befeteren 
óffenilieb in ber Gazeta Lwowska unb in ber 
Gazeta Przemyska binnen 30 ©agen befannt 
gu maeben. 2Jłit bem Slntrage nm ^uff^cboog 
einer ©elbbufje, fomie mit ibren Sntfcbdbigungi= 
anfpriid)en mirb bic flagertfd)e tfctiengefellfĄaft 
auf beu Dłecbtlmeg gemiefen.

® r ii n b e :

Dbmobt ei fieb ntcbt oerfennen Idfjt, ba^ 
bie ber fldgeriftben ^Sarteć gcljorigc, gefc l̂tdb ge* 
f(biifete SDiarfe in ibren ©injelbeiten oon ber, 
oon ben Slngeflagten bei ibren Ergeugniffen ge* 
fiibrten 3Jłarfe, mcfentlid) oerfe^ieben ift, fo tre* 
ten biefe Unterfcbiebe nur bei SBerglticbung beibet 
ifiłarfen beoror.

©iefr Unterfcbiebe betrrffen, mic gefagt, 
nur Einjclbetten — fo j. 23. ben O rt be§ Er* 
jeugniffel, Ułarnen ber g irm a , UJłcbaillen unb 
bergl, meld)e Einjelbeiteit aber bennocb tinan* 
ber aijnlicb finb, unb bei bem Uutftanbe, alś 
nm biefe Śi^JtliĄfcit beroorjuljeben aucb ^uge* 
ftanbenerma|en unmabre Stnguben (2Bitn—2Jłe* 
baillen) angebrad)t murben, nimmt bet ®cticbtl* 
t)of alź ermiefen an , baę biefe 23ejeicbnungeit 
gerabc ju bem ^hJecfe bErborgernfcn murben, 
um bei bem faufenben ipublitum bic iKeinung 
petoor^urufen, b a | bit Erjengniffe ber Slnge* 
flugtcn oon ber fldgerifd)en ^Sart^ei l)erriil)ren.

iRacbbem nun bei ber 23eurtetlung ber 
SRacbmacbung im ©inne bel 2JZarfenf(bu|gefe^eS 
ber ®efammteinbrucf ber gefiibrten 23ejei^nung 
aulfcblaggebenb if t , nacbbem meitcrl bal fau» 
fenbe jpublicum niĄt in ber Bage i f t , eint be* 
taillirte iłtogleicbung oorjuntbmen, tnbem ben- 
felben beibe SOłarfen niĄt jur Cerfiigung fte^en, 
r.aĄbem enbliĄ balfelbt mit IRudfidjt auf bie 
2lrt ber SSaarcn grófetcntcill auc^ ntc^t eine ent» 
fpreĄtnbc SigenfĄaft l)at, um eine ©aujdjung 
feftjuftttleri, el auĄ niĄt ber aKiil)e mert fin* 
bet, bei jeber angefaufteu ©Ąac^tel SBit^fe eine 
genaue Unterfud^ung ber 23ejeic^nurtg ber Slłarfc 
oorjuuef)mcn, nimmt ber ®eriĄtl^of a ll ermie* 
fen an, ba|, naĄ bem ©efammteiubrucfc, be îig* 
iiĄ bti alłarfe ber SIngeftagten tine 9łaĄma* 
djung ber gefefeliĉ  gefc^u^ten Sił arie ber flagę* 
tifdjcn i]3attei oorliegt.

@1 mirb aucfj a ll ermiefen angenommen,
b a | bie Slngeflagten i^re SBaare unter ber be*
anftanbeten SRarfe miffentlid) in 23erfet)r gcfefjt 
^aben, inbent fie jugeftanbenerma^en nic^t nur 
uutoaljre SejeiĄitungeu bendęteu, foubern aud) 
Oon ber IldgerifĄeu jpartei auf tf)ren gefefymi*
brigen, unocfugten Śorgang aulbriicflid) auf*
merffam gemadjt murben.

2litf ffirunb bel Slngcfuljrten mu§te bie 
Sc^ulbigfpredjung ber Slngcflagteit erfolgen. 
2Bal beu ©trafaulmafi anbclangt, fo faitb 
ber ®criĄtll)of, ba^ gegen bie Slngcflagten feinc 
crfdjmerenbe Umftdube oorltegeit, bagegen ber 
bil^erige uubefĄoltenc Bcbenlmanbel ber Slnge* 
flagtcn unb ber Umftanb, ba§ bei ber 2Bal)l 
ber ©(Ąiiętnarfen unter bcit Sauflcuten leiber 
fcbjr leiĄtfiunig unb o^ne gefjorige 2Ba^rung 
ber 9łed)tc britter 23erfonen oerfa^ren mirb, mel*
d)el 23erfal)rcu aucb 6ie §aitblung ber Slnge* 
flagten beeinflu^te, itjre ©cfiulb mejcntlicb ™ils 
beru, mell)alb fomie aud) mit Jłiicffidjt auf bie 
unfd)ulbtge unb [liamentli^ bei Honigf.dó] 
jablreicbe gamilie ber Slugeflagten -  iiber bic* 
felben nur eine ©elbftrafe oon 100 fl. o. SB. 
oerbaugt murbc

©er Sluljprud) uber bie ^abtung ber f  o* 
fteu ber 23ertretung ift im § 393 © 33. O., 
iiber bie Soften bel ©trafoerfaljrenl im § 389 
ibid. unb iiber bie 6ntfd)dbigung!anfpru<|e im 
§ 368 ibid. bcgrunbet

2Birb ber flagcrifdjen Slctiengefcllfcbaft mit 
bem jugcftellt, bap biefel Urtl)eil in 9łed)tlfraft 
ermadjfen ift.

23orfi|enbe:
L. S. gejeidjnet Wilke.

23om f. f. $reilgerid)t.
Przemyśl, am 18 ©eptentber 1893.

Unterfcbrift unlcferliĄ.
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L. 8264 [6250 3 - 3
Na podstawie uchwały Brzeżańskiego 

c. k. Sądu obwodowego z 8 lipca 1893 1. 
4188, uznano Jurka i Dośkę Kostiuków 
Lapszyna marnotrawcami i ustanowiono 
dla nich kuratora Fedka Dulębę (syna Wa
syla) z Łapszyna.

Z c. k. Sądu pow. miej. deleg. 
Brzeżany, 22 lipca 1893.

L. 9750 [6230 3—3]
Hapks (Ahafia) i Hryć małżonkowie 

Górale z Zawiszni uznani marnotrawcami 
kuratorem ich Dmytro Prychidko z Zawiszni. 

Sokal, 22 czerwca 1893.

L. 4493 [6229 8 - 3 ]
Bazyli Horbaczewski syn Fedorego ze 

8okala uznany marnotrawcą, kuratorem jego 
Mikołaj Kołaczyński ze Sokala.

Sokal, 29 czerwca 1893.

L. 8883 [6226 8—3]
Regina Bizon z Gnojnicy uznaną została 

za głupkowatą.
Kuratorem dla niej ustanowiony J a 

centy Chmiel z Zagorzyc.
C. k. Sąd powiatowy.

Ropczyce, 14 sierpnia 1893.

L. 13579 [6220 3— 3]
Uchwałą z dnia 9 września 1893 1, 

18579 uznany został Mikołaj Berezowski Te- 
rentego z Kołomyi marnotrawcą.

Kuratorem jego jest Fedor Kobyłecki.
C. k. Sąd obwodowy.

Kołomyja, 9 września 1893.

L. 81899 [6222 3—3]
C. k. Sąd powiatowy i miejsko dele

gowany dla spraw cywilnych w Krakowie 
zawiadamia że uchwałą c. k. sądu krajowe
go dla spraw cywilnych w Krakowie z dnia 
5 listopada 1886 1. 28812 ustanowiona ku
ratela nad Rozalią Madełową za marnotraw- 
czynię uznaną uchwałą tegoż c. k. sądu z 
dnia 21 lipca 1893 1. 20991 zniesioną zo
stała.

Kraków, 8 sierpnia 1893.

L. 5841 [6284 3 —3]
Jakób Jomec z Lecki uznany za m ar

notrawnego.
Kuratorem zamianowany Józef Rzeźnik 

z Łęcki.
C. k. Sąd powiatowy.

Tyczyn, dnia 10 lipca 1893.

L. 9150 [6313 3 - 3 ]
Jan  Rokosz rolnik z Engelsbrunnu wyż

szego uznany został marnotrawcą.
Kuratoremjego Antoni Wagner z Engels

brunnu wyższego
Dobromil, 12 sierpnia 1893.

L. 5436 [6319 3 - 3 ]
Semka Kowala 56 lat liczącego z So- 

kołówki uznano marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Daniela Ko

wala.
C. k. Sąd powiatowy.

Olesko, 16 sierpnia 1893.

L. 3483 [6320 3— 3]
Mikołaj Zawadowski z Toustobab uzna

ny za marnotrawcę. Kuratorem ustanowiony 
Piotr Czerwiński.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 31 marca 1893.

L. 5263 [6322 3 —3]
Kużma Deszczykowski z Korczyna uzna

ny marnotrawcą. Kuratorem jego Antoni 
Sirko.

Sokal, 10 kwietnia 1893.

Upadłości.
L. 15087 [6352 2 —3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniej- 
szem wiadomo czyni, że równocześnie otwie
ra się konkurs do całego ruchomego, jakoteż 
w krajach, w których ustawa konkursowa z 
25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. z roku 1869 
obowiązuje położonego nieruchomego majątku 
Mojżesza Kofflera i Samuela Nussenbauma 
w Kołomyi i że do kierowania tym konkur
sem, ustanowionym został jako komisarz kon
kursowy c. k. Radca sądu krajowego pan 
Kolb, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże 
masy p. adw. dr. Haczewski.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, 
z któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet, gdyby co do takowych spór jaki był 
w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy 
konkursowej i pod zagrożeniem podanych 
tam te następstw prawnych w tutejszym sądzie 
zgłosili, i aby na terminie na dzień 9 stycznia 
1894 o godzinie 9 przed południem do 
likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zara
zem jako termin ugodowy się wyznacza, płyn

ność i pierwszeństwo swych pretensyj wy
kazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału, innycn 
mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 
19 października 189? o godz. 9 przed połud
niem, na którym wierzyciele do komisarza 
konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, 
aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej" ogłaszane.

Kołomyja, dnia 21 września 1893.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 3054 [5953 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Wojniłowie 
ustanawia dla nieobjętej masy spadkowej po 
Iwanie Lesiuku kuratorem Fedia Lesiuka 
z Siwki doręcza temuż tusądową uchwałę z 
dnia 4 marca 1893 1. 1337 dozwalając wpis 
prawa własności na rzecz Ha wryła Wasy- 
liów.

Wojniłów 31 maja 1893.

L. 6989 [5945 8 - 3 ]
0. k. Sąd powiatowy w Brzozowie 

ustanawia adwokata dra Festenburga z Brzo
zowa kuratorem dla niewiadomego z miej
sca pobytu Pawła Knurka celem doręczenia 
temuż tusądowej nchwały z dnia 25 marca 
1893 1. 3564 i dalszych uchwał w sprawie 
egzekucyjnej małoletniego Pawła Giermań- 
skiego przeciw- Pawłowi Knurkowi wydać 
się mających.

O tern zawiadamia się niniejszem P a
wła Knurka z wezwaniem, aby z ustanowio
nym kuratorem się porozumiał, lub innego 
zastępcę sobie obrał.

W Brzozowie dnia 27 czerwca 1893.

L. 45882 [5964 3 - 3 ]
C - Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie oznajmia nieobecnym Maurycemu 
Spitzbart, Kalmanowi Spitzbart i Scheindli 
Spitzbart że przeciw nim zostały dnia 2 
września 1898 do 1. 42830 na rzecz Towa
rzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie 
wydane nakazy zapłaty sumy wekslowej 
270 zł. zpn., że gdy miejsce pobytu ich nie 
jest wiadome, ustanowiono dla nich kura
torem adw. dra Menkesa a tegoż zastępcą 
adw. dra Krausa i wspomniane nakazy za
płaty mianowanemu kuratorowi doręczone 
zostają.

Wzywa się zatem Maurycego, Kalma- 
na i Schei dlę Spitzbartów, aby ustanowio
nemu kuratorowi służące do swojej obrony 
środki dostarczyli, lub innego zastępcę so
bie obrali gdyż inaczej ze zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sami 
sobie przypiszą.

Lwów, dnia 19 września 1893.

L. 6213 [5987 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie 

podaje do wiadomości, iż dnia 19 kwietnia 
1892 zmarł Jakób Hersch dw. im. Sonnen- 
klar w Borszczowie z pozostawieniem ustne
go rozporządzenia ostatniej woli jako kody
cyl uznanego.

Ponieważ sąd ten nie ma wiadomości, 
czy i które osoby mają prawo do spadku 
jego , przeto wzywa wszystkich , którzyby 
zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego 
rościć sobie prawo do spadku, by w prze
ciągu jednego roku, od dnia trzeciego ogło
szenia tego edyktu, zgłosili się z prawami 
swemi do tego sądu i wykazując swe prawa 
dziedziczenia, wnieśli oświadczenia przyjęcia 
spadku, w przeciwnym bowiem razie spa
dek, dla którego tymczasem dr. Moses Ko- 
meriner ustanowionym został kuratorem 
przeprowadzony będzie z tymi i tym przy
znany którzy oświadczenie przyjęcia onegoż 
i tyłuł swego prawa dziedziczenia wykażą, 
zaś część spadku nie przyjęła, lub jeżeliby 
się nikt nie oświadczył do niego, cały spa
dek zostanie przez Państwo jako bezdzie- 
dziczny ściągniętym.

0. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 23 maja 1893.

L. 6124 [6031 3— 3]
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu ogła

sza, iż w dniu 4 kwietnia 1893 um arł w 
Prokocinie Jan Malarz bez pozostawieniu 
ostatniej woli i dla braku wiadomości 
o spadkobiercach wzywa wszystkich,' któ
rzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu 
prawnego rościć sobie prawo do spadku, 
by w przeciągu jednego roku od dnia

niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z 
prawami swojemi do Sądu tutejszego i 
wykazując swe prawa dziedziczenia, wnieśli 
oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciw 
nym bowiem razie spadek dla którego adw. 
dr. Fiderkiewicz kuratorem spadkowym usta 
nowionym został, przeprowadzony będzie 
z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą 
przyjęcie onegoż i tytuł owego prawa dzie
dziczenia wykażą zaś część spadku nie przy 
jęta  lub jeżeliby się nikt nie oświadczył, 
cały spadek przyznany zostanie Skarbowi 
Państwa.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze 18 maja 1893.

L. 1891/pr. [6367 2 - 3 ]
Jego Ekscellencya c. k. Prezydent wyż

szego sądu krajowego we Lwowie zamiano
wał dla czwartej dnia 21 listopada 1893 o 
godzinie 9 rano rozpocząć się mającej ka 
dencyi sądu przysięgłych przy tutejszym c. 
k. Sądzie obwodowym przewodniczącym Pre
zydenta sądu obwodowego W alerego Bajew 
skiego, a zastępcami przewodniczącego rad
ców tutejszego sądu Antoniego Dyduszyń- 
skiego, Ludwika Słotwińskiego, Henryka 
Rappego, Tomasza Kolasińskiego, Jana Ja 
kubowskiego, Karola Hanika, Leona Rosz- 
kiewicza i Alfreda Posochowskiego.

Sambor, 3 października 1893.

L. 1102 [6353 2—3]
Na czwartą zwyczajną z dniem 21 listo 

pada 1893 o godzinie 9 rano rozpoczynają
cą się kadencyę sądu przysięgłych w Sano
ku, mianowani zostali c. k. Prezydent sądu 
obwodowego dr. Michał Stefko przewodni
czącym, a c. k. radcy sądu krajowego Jan  
Staruszkiewicz, Roman Jamiński i Antoni 
Leon Bośniacki jego zastępcami.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego. 
Sanok, dnia 6 października 189-3.

L. 51229 51622 [6377 2 - 3 ]
Według zawiadomienia zarządu poczt 

francuskich można odtąd pakiety pocztowe 
(colis posteaui) do Tandżeru (Marokko) zno
wu przez F rancję  posyłać.

Lwów, dnia 2 października 1893.

Według zawiadomienia król. belgijskie
go Zarządu kolei państwowych, nie wolno 
przywozić dc Belgii monet z bronzu, miedzi 
i niklu, które tamże nie mają kursu pra 
wnego.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
dla Galicyi.

Lwów, dnia 3 października 1893.

L. 5831 [6047 2 - 3 ]
Zawiadamia się niewiadomą z życia i 

miejsca pobytu Laję Stiel, że celem dorę
czenia jej rezolucyi z 28 czerwca 1893 1. 
5831 w sprawie galicyjskiego Zakładu k re 
dytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwo 
wie przeciw Salomonowi i Scheindli Faustom 
o 600 zł- ustanowiono dla niej kuratorem 
adw. dr. Peipera.

O. k. Sąd powiatowy.
Podgórze 28 czerwca 1893.

L. 34285 [6054 2—8]
0. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

wskutek prośby c. k. Prokuratoryi skarbu 
imieniem gk- probostwa w Wańkowej z filją 
w Brelikowie i Rapieńce de pr. 11 lipca 
1893 1. 34285 posiadaczy 1) obligacji inde
mnizacyjnej Galicyi zachodniej lit. A. nr. 
7144 na 100 zł. opiewającej winkulowanej 
na rzecz gk. probostwa w Wańkowej z filją 
Brelików za wykupione daniny w natu- 
ra ljach ;

2) obligacyi indemuizacyjnej Galicyi 
zachodniej lit. A. nr. 8452 na 100 zł. win
kulowanej dla gk. filji Brelików ad Wań- 
kow a;

3) obligacyi indemnizacyjnej Galicyi 
wschodniej lit. A. nr. 16427 na 100 zł 
opiewającej winkulowanej na rzecz fundacyi 
mszalnej Mikołaja Tarnowskiego przy grk. 
filjalnej cerkwi w Ropieńce ad Wańkowa 
wreszcie ;

4) obligacyi indemnizacyjnej Galicyi 
wschodniej lit. A. nr. 50238 na 100 zł. 
opiewającej winkulowanej dla gk. filialnej 
cerkwi w Ropieńce ad Wańkowa, aby tako
we w przeciągu jednego roku sześciu tygo
dni i trzech dni licząc od dnia trzeciego 
ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie 
Lwowskiej temuż sądowi tem pewniej prze
dłożyli ileże w razie przeciwnym takowe za 
amortyzowane i nieważne uznane zostaną.

Lwów, 15 lipca 1893.

L. 4768 [6009 2— 3]
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie 

zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu 
niewiadomego Stanisława Myczkowskiogo 
że celem zaspokojenia wierzytelności Kasy 
oszczędności w Jaśle w kwocie 1100 zł. zpn. 
dozwoioną została egzekucyjna sekwestracya 
dochodów i oszacowanie ciał hip. wyk. 401 
i 403 gminy Żmigród dłużników Stanisława 
i Maryi małżonków Myczkowskicb własnych,

i że do zastępywania praw Stanisława My- 
czkowskiego kurator w osobie Jędzeja Droz- 
dowicza ustanowiony został.

Wzywa się Stanisława Myczkowskiego 
ażeby podał miejsce swego pobytu lub inną 
osobę do zastępstwa ustanowił, gdyż w razie 
przeciwnym sprawa ta z ustanowionym ku
ratorem przeprowadzoną będzie.

Żmigród 30 sierpnia 1893.

B. 8095 ‘ [6003 2 - 3 ]
Iwana Szmandę z życia i miejsca po

bytu nieznanego wzywa się by w przeciągu 
roku wniósł deklaracyę do spadku po śp. 
Wasylu Szmandzie z Monastyrka zmarłym 
4 sierpnia 1890 bez pozostawienia rozpo
rządzenia ostaniej woli, gdyż po upływie 
tego czasu spadek z ustanowionym ku
ratorem Petrem Szmandą pertraktowanym 
będzie.

0. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, d. 18 listopada 1892.

B. 3276 [6061 2 - 8 ]
C. k. Sąd powiatowy w Dynowie^wzy- 

wa niewiadomych z życia i miejsca pobytu 
Józefa i Jana Barbarczaków, ażeby do roku 
zgłosili się do spadku po matce Teresie 1 y. 
Barbarczyk 2 v. Stec bez rozporządzenia o- 
statniej woli w Pawłokomie 5 listopada 1890 
zm arłej, inaczej pertraktacya spadku z de
klarowanymi spadkobiercami i kuratorem 
Jędrzejem Wasarabem zakończoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Dynów, 9 czerwca 1893.

B- H 957 [6028 2 - 8 ]
C. k. Sąd powiatowy wdrażając postę

powanie amortyzacyjne, wzywa tego, w któ
rego rękach znajduje się książeczka wkład
kowa kasy zaliczkowej w Dezanowie nr. 
2405 oznaczona na imię Anny Racheli F ri- 
scherowej z Chrzanowa dnia 21 sierpnia 
1893 wystawiona, a na sumę 700 zł. opie
wająca, aby takową za 6 miesięcy od dnia 
ogłoszenia edyktami, tem pewniej okazał, 
ileże inaczej wystawca książeczki wkładko
wej nie będzie więcej odpowiedzialny, a po 
upływie terminu edyktalnego wzmiankowana 
książeczka wkładkowa za nieważną uznaną 
zostanie.

Chrzanów 21 sierpnia 1893.

B. 1” 767 [6035 2 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie 

ustanawia w sprawie Franciszka Radonia i 
spółw. o intabulacyę ich za właścicieli ma
jętności tab. lwh. 436 ks tab. objętej w 
Kozubowie położonej itd. dla niewiadomego 
z pobytu Jakóba Pitasia kuratorem adw. 
dra Alojzego Malawskiego substytutem te
goż adw. dra Febuza Salamona.

Tarnów 14 września 1893.

1695 [6881 1— 8]
Jego Ekscellencya Prezydent wyższego 

sądu krajowego na mocy §. 301 ustawy 
post. karn. dla czwartej zwyczajnej kaden- 
cyi sądów przysięgłych na rok 1893 przy 
sądzie obwodowym w Przemyślu dnia 14 
listopada 1893 o godzinie 9 rano się rozpo
czynającej, zamianował prezydenta tutejsze
go Trybunału dra Dylewskiego przewodni
czącym sądu przysięgłych a Jego zastępca
mi radców sądu krajowego Nennela, Skale, 
Przybylskiego, Spławskiego, Litwinowicza 
i dra Miklaszewskiego oraz sekretarzów 
rady Szechowicza i Wilkego.

Przemyśl, dnia 1 października 1893.

B- 6877 [6889 1— 8]
C. k. Sąd powiatowy w Starym Są

czu zawiadamia niewiadomych z pobytu Jana 
Webera, Jakóba Webera i Jakóba Berst- 
linga źe Szymon Tokarczyk imieniem mało
letnich Tokarczyków wniósł pozę f przeciw 
nim o zniesienie współwłasności posiadłości 
lwh. 359 gm. Barcice.

Wyznaczając termin do ustnej rozpra
wy na dzień 9 listopada 1893 poleca się im 
zatem ażeby ustanowionemu dla nich kura
torowi dr. Meissnerowi ck. notaryuszowi w 
Starym Sączu dostarczyli informacyi lub 
innego pełnomocnika Sądowi wskazali.

C. k. Sąd powiatowy 
Stary Sącz, dnia 15 września 1893.

L. 13874 [6023 1 - 8 ]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Menaschego Eisenberga, że na prośbę Kasy 
oszczędności miasta Tarnopola przeciw n ie
mu tudzież przeciw Sanie Schererowi 
i Samuelowi Eisenbergowi nakaz zapłaty 
sumy wekslowej 270 zł. pod dniem 9 wrze
śnia 1893 1. 13874 wydano i że takowy 
ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. 
dr. Zarzyckiemu w Tarnopolu doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomego z 
miejsca pobytu Menaschego Eisenberga, 
ażeby możiiwe środki obrony kuratorowi po
dał, albo Sądowi innego zastępcę wskazał, 
gdyż wrazie przeciwnym sprawa z kurato
rem wedle ustaw przeprowadzoną będzie- 

Tarnopol 9 września 1993.



L- 4734 [5980 8—3]
C. k. Sąd powiatowy w Zatorze powo

łuje Kazimierza Sitkę nieznanego z miejsca 
pobytu dziedzica spadku po matce jego Ma- 
ryannie Sitko, zmarłej w Przeciszowie dnia 
16 listopada 1891 z pozostawieniem kody
cylu, aby do roku od dnia niżej wyrażone
go zgłosił się w Sądzie i podał swoje oświad
czenie, inaczej zastąpi go kurator ojciec F i
lip Sitko.

Zator dnia 20 sierpnia 1893.

L 44088 [6053 1— 3]
9  k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wzywa posiadacza względnie posia
daczy następujących weksli :

1) wekslu z daty Waręż 30 września 
1891 na 22.000 zł. płatnego za 6 miesięcy 
a dato, akceptowanego przez Stanisława 
Łomnickiego i Stefanię Łomnicką, wysta 
wiciel Abraham Taube (adres) p. Stanisław 
Łomnicki i Stefania Łomnicka we Lwowie;

2) wekslu z daty Waręż 30 września 
1891 na 18.000 zł. płatnego w 6 miesięcy 
a dato, akceptowanego przez Stanisława 
Łomnickiego i Stefanię Łomnicką, wystawi 
ciel Abraham Taube (adres) p. Stanisław 
Łomnicki i Stefania Łomnicka we Lwowie;

3) wekslu z daty Waręż 30 września
1891 na 20.000 zł. płatnego za 6 miesięcy 
a dato akceptowanego przez Stanisława 
Łomnickiego i Stefanię Łomnicką , wysta 
wiciel Abraham Taube (adres) p. Stanisław 
Łomnick i  i Stefania Łomnicka we Lwowie;

4) wekslu z daty Gliniana 1 czerwca
1892 płatnego za 6 miesięcy a dato na 
kwotę 1000 zł. akceptowanego przez Janu
arego Bajewskiego wystawiciel Abraham 
Taube (adres) p January Bajewski we 
Lwowie;

5) wekslu z daty Wieczorki 16 sier
pnia 1892 na 5000 zł. płatnego 6 miesięcy 
a dato akceptowanego przez Bronisława 
Langa, wystawiciel Abraham Taube adres 
p. Bronisław Lang w Wieczorkach;

6) wekslu z daty Władypol 14 czer
wca 1892 na 15000 zł. płatnego 6 miesięcy 
a dato akceptowanego przez W Ldyslawa 
Osmólskiego, wystawca Abraham Taube, 
adres p. Władysław Osmólski we Lwowie;

7) w ekslu  z daty Laszki 1 czerwca
1893 na 5000 zł. płatnego za 6 miesięcy a 
dato akceptowanego przez Aleksandra Szcze
pańskiego i Emiliana Szczepańskiego, wy
stawca Abraham Taube adres p. Aleksari 
der S z c z e p a ń sk i  i Emilian Szczepański we 
Lwowie;

8) wekslu z daty Betz 25 maja 1893 
na 500 zł. płatnego 6 miesięcy a dato, 
akceptowanego przez Feiwla Taubego, wy
stawca Abraham Taube adres p. Feiwel 
Taube we Lwowie;

9) w ekslu  z daty Betz 9 marca 1893 
płatnego 6 m ie s ię c y  a dato, akceptowanego 
na kwotę 100 zł. przez Hersza Baar, wy
stawca A braham  Taube adres p. H e m  Baar 
w e L w o w ie ;

10) wekslu z daty Cebłów 21 września
1891 na 300 zł płatnego 6 miesięcy a dato 
akceptowanego przez Sylwestra Muzykę 
wystawca Abraham Taube, adres Sylwester 
Muzyka we Lwowie i aby zgłosił się i wy
wiódł swe prawa w obec Sądu do dni 45 
gdyż po upływie tego terminu wekle po- 
szczególnione za amortyzowane uznane 
będą.

We Lwowie dnia 9 września 1893.

4642 [6000 1— 3]
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w J śle uwiadamia z życia i miejsca 
mbytu niewiadomego Józefa Krasa że Ję 
Irzej Kras wniósł przeciw niemu w tu tej- 
zym Sądzie pozew de praes 20/11 1892 
. 11569 o uznanie i intabulacyą prawa 
własności U4 części ciała hip. wbl 28, 1/8 
zęści ciała hip. whl. 49 i 1/8 części 
iała hip. w. h. 1. 50 ks. gruntowej
;miny Bryły objętej zpn. na który to pozew 
io rozprawy wedle postępowania ustnego 
ia dzień 5 grudnia 1893 o 9 rano w tu- 
ejszym sądzie wyznaczono i dla niego ku 
atora w osobie dra Adamskiego z zastę 
)stwam dra Gaszyńskiego adw. w Jaśle za- 
niauowano.

Wzywa się zatem pozwanego, aby ku
ratorowi potrzebne środki do obrony udzie- 
ił, lub też innego zastępcę sobie ustanowił 
rdyi inaczej złe skutki stąd powstałe sobie

jrZyP'jaslo, dnia 29 sierpnia 1898.

b) udzielenie członkom swoim poży 
czek nie wekslowych, potrzebnych im do 
obrotu w handlu i przemyśle na raty na 
przeciąg jednego roku ;

c) rachunek bieżący;
d) przyjmowanie depozytów;
e) przyjmowanie wkładek na oprocen

towanie
Czas trwania towarzystwa jest nie

ograniczony
Członkami pierwszego Zarządu do koń 

ca roku 1895, są Herach Langsam , Juda 
Majer I angsam i Jaeob Linker wszyscy 
przemysłowcy w Tyrawie wołoskiej za
mieszkali.

Wszelkie ogłoszenia Towarzystwa na
stępują przez ogłoszenie w urzędowej „ga
zecie Lwowskiej".

Odpowiedzialność członków Towarzy- 
stwą jest ograniczoną do potrójnej wyso
kości swych udziałów.

Zarząd kieruje interesami Towarzystwa 
samodzielnie i zastępuje Towarzystwo na 
zewnątrz, a dokumenta i oświadczenia w 
imieniu towarzystwa wystawiane i dawane 
podpisują członkowie zarządu zbiorowo, albo 
dwaj członkowie lub jeden członek zarządu, 
i urzędnik towarzystwa prokurę posiadający 
w ten sposób, że pod słowa stainpilią wy
drukowane, lub przez kogokolwiekbądź pi
sane: „Towarzystwo zaliczkowe w Tyrawie 
wołoskiej, stowarzyszenie zarejestrowane 
z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną, 
kładą swój własnoręczny podpis.

C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, dnia 12 września 1893.

chii w Przemyślu etc. że w skutek wybo
rów uzupełniających z dnia 10 maja 1893 
do składu Dyrekcyi tegoż Stowarzyszenia na 
rok 1893 weszii pp. Józef Drozd c. k pro
fesor gimnazyalny, dr. Michał Szyszkowski 
lekarz, Juliusz Schindler c. k. kontrolor 
urzędu pocztowego, Wiktor Nsnnel c. k. 
radca sądu krajowego, Jerzy H»rwod c k. 
profesor gimnazyalny, Stan.sław Guliński
c. k profesor gimnazyalny, Władysław 
Przybylski c. k. radca sądu krajowego, Kor
nel Zaroffe c. k. nadpoborca podatkowy 
i Władysław Relinger inspektor szkół ludo 
wych, zaś jako zastępcy Grzegorz Pio
trowski nauczyciel szkoły wydziałowej, Lau- 
rent Nowak adjunkt c. k. kolei państwo
wych i Edward Janiszewski c. k. kontrolor 
podatkowy wszyscy w Przemyślu zamieszkali 
że dalej w skutek wyboru z dnia 18 maja 
1893 zwierzchnikiem Stowarzyszenia p, 
Wiktor Nennel, zastępcą zaś zwierzchnika 
p. Władysław Przybylski wybrani zostali.

Przemyśl, 9 września 1893

L. 12407 [6038]

L 10878 [6080]
C. k Sąd obwodowy jako handlowy 

w Tarnopolu ogłasza iż do rejestru spółek 
handlowych firmę „B Drozdowski i spółka" 
przedsiębiorstwo dzierżawy młyna „ua 
szlachcie" w Łanowcach jawną spółkę han
dlową, której jawnymi spólnikami są Bazyli 
Drozdowski rolnik w Berezczov\ie, Nykoła 
Żary i Iwan Holuk rolnicy w Łanowcach 
zamieszkali, że siedzibą lej od 1 marca 
1893 istniejącej spółki jest Barszczów a do 
zastępstwa spółki powołanym jest Bazyli 
Drozdowjki, który firmę spółki w ten spo 
sób podpisywać będzie, że pod wypisaną, 
wydrukowąną lub stampilią wyciśniętą 
firmą: „B Drozdowski i spółka" podpisze
się własnoręcznie: „Drozdowski i spółka"
wpisano

Tarnopol, 22 lipca 1893.

C. k. Sąd obwodowy w eamborze za 
I twierdza adw. dra Justyna Witza w Sam- 
' borze w urzędzie zawiadowcy masy rozbio- 
■ rowej Saula Weissa a tegoż zastępcą usta

nawia adw. dra Leona Witza ze Sambora, 
Sambor, 16 września 1893.

L. 5597 [6044 1 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Krzeszowicach 

zawiadamia niewiadomtgo z miejsca pobytu 
Franciszka Wilczaka że Towarzystwo za
liczkowe w Krzeszowicach w drodze egze- 
kueyi aktu notaryalnego zeznanego przed 
notaryiiszem Rudolphi z daty Krzeszowice 
26 października 1885 L R. 7582, celem za
spokojenia sumy 300 zł zpn. popiera prze
ciw niemu egzekucję realną, skutkiem cze- 

| go ustanowiono dla niego jako niewiado- 
; mego z miejsca pobytu kuratorem Anto 
| niego Ziomka równocześnie wzywając Wil- 
' czaka by albo sądowi tu t podał miejsce 
swego pobytu, albo innego zastępcę sobie 
ustanowił lub ustanowionemu przez sąd po
dał środki obrony, gdyż inaczej za skutki 
z niedbalstwa swego wynikłe sam odpowie
dzialnym pozostanie.

C. k. Sąd powiatowy. 
Krzeszowice dnia 4 września 1893.

L . 14411 [6078]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Przemyślu ogłasza iź dnia 4 września 
1893 wpisaną została do rejestru handlo
wego dla stowarzyszeń zarobkowych i go
spodarczych przy firmie Stowarzyszenie urzę 
dników dla oszczędności i zaliczek I. ogól
nego Towarzystwa austr. węgiersk. Monar

L. 80924 [6018 1 - 3 ]
O. k. Sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiado 
mego z miejsca pobytu Jakóba Schmeischla 
że przeciw niemu wniosła firma Isenberg 
et Comp. pozew de praes. 11 września 1893
1. 30924 o wydanie nakazu zapłaty sumy 
wekslowej 121 zł. 38 ct. zpn. i że wydany 
wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 
12 września i 893 1. 30924 doręczony został 
ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw.

dr. Tomikowi ze substytueyą adw. dr. Do“ 
boszyriskiego w Krakowie i poleca Jakóbo- 
wi Schmeischlowi, aby temuż kuratorowi po
trzebnych środkow obrony dostarczył, lub 
innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi 
o tein doniósł w przeciwnym bowiem razie 
skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące 
sam sobie przypDze.

Kraków 12 września 1893.

L. 22365 [6014 1 -  3]
O. k. Sąd krajowy zarządzając na pro

śbę Józefa Narajewskiego postępowanie w 
celu umorzenia poliey Towarzystwa wzaje
mnych ubezpieczeń w Krakowie nr. 12199 
na 5000 zł. opiewającej, wzywa każdego po
siadacza tej policy, ażeby ją  w przeciągu 
jednego roku od ostatniego ogłoszenia edy- 
ktu w „Gazecie lwowskiej" okazał, tem pe
wniej, ileże inaczej ta polica na ponowne 
żądanie za pozbawioną wszelkiej mocy uzna
ną a Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń 
temuż na mocy tej poiicy odpowiedzialnem 
nie będzie.

Kraków 7 lipca 1893.

Doniesienia prywatne.

O głoszen ie. 1252

Dnia 16 października 1893 o go
dzinie 11 przed południem odbędzie 
się w gmachu galic. Towarz\stwa kre
dytowego ziemskiego przy ulicy Karo
la Ludwika Nr. 1 losowanie 4°/0 56 
łet. listów zastawnych w kwocie 3800 zł. 
Z Dyrekcyi gal. Towarzystwa kredyto

wego ziemskiego.
We Lwowie d. 9 października 1893.

O głoszen ie . 1254

Dyrekcja Zakładu kredytowego i o- 
szczędności w Rawie ruskiej, stowarzyszania 
zarej z ogr. poręką, zaprasza szanownych 
członków na

walne zgromadzenie
któr-' się odbędzie dnia 18 października 1893 
o godzinie 4 po poł. w lokalnosciach tego 
zakładu.

Porządek dzienny:
]. Wybór czterech członków do Dyre

kcyi p § 19. lit. d st
2. Wybór pięciu członków do komitetu 

rewizyjnego p § 47. st 
Abraham Goldberg, Adolf Goldbeig,

Josef Kohn.

[6055]
nocki c. k. Sąd obwodowy jako 
y o g ł a s z a  że w rejestrze stowarzyszeń 
firmę „Towarzystwo zaliczkowe w 

w ołoskiej, stowarzyszenie zareje 
e z potrójną odpowiedzialnością 
soną".
zedmiotem przedsiębiorstwa, pole- 
> na statucie z daty Sanok dnia 24 

1893 jest:
eskoptow anie weksli członków To- 

wa opiewających na praw ną w alutę, 
itrzonych oprócz żyrem biorącego 

tak ie  podpisem drugiego członka
>ł no a «

K. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction in Lemberg.
Zl.“ 47.8('>7/I. •

Kundmaclmng
betreffend die Ausscbreibung der Uniform-Oonfectionirung und der 
liieferung von Kiirsehnerwaaren far die Unterbeamten und Diener.

Fur den Amtsbezirk der k. k. Eisenbahn Betriebs Direction 
Lemberg wird fur die Dauer der Jahre 1894, 1895 und 18^6 die 
Confectionirung der Uniformen, sowie die Lieferung von Kursch- 
nerwaaren im offentlichen Offertwege an geeignete Unternehmer, 
welehe si.h  iiber die Ausftlhrung derartiger g.ósserer Lieferun- 
gen auszuweisen yermogen, vergeben.

Die Confection der Uniformen beschrankt sich einzig und 
allein auf den Arbeits - oder Macherlohn inclusiye Zuschnitt und 
Beigabe des kleinen Zubehóres, des Zwirnes und der Nahseide. 
oamintliche Oberstoffe, die wichtigsten Futterstoffe und sonstige 
Zubehorsorten werden dem Ersteher der Confectionsarbeiten von 
der Banhanstalt nacb einem bestimmten Normalausmasse iiber 
geben.

Die Lieferung der Kiirsehnerwaaren umfssst die Herstellung 
von naekten Pelz-Paletots, Pelzrócken und Pelzjaeken, ferner das 
Uberziefien der Pelzpaletóts und kurzeń Pelzrócke mit Tuch, welch 
letzteres von der Bahnanstalt beigestellt wird

Die Pelz- und Tucbkappen werden fertig hergestellt und nur 
die goldgelben Seiden- und Metali Embleme. Adleritnópfe und Sei- 
denkappenschuure zu denselben von der BahnaDstalt  beigegeben.

Der Ausweis iiber den approximativen Bedarf, wahrend der 
dreijahrigen Lieferungsperiode, ferner die allgemeinen und spe- 
ziellen Lieferuugsbedingnisse, das Offertformulare, Preisverzeicbniss, 
endlich das Normale iiber das Materiał Ausmass der Stnffe und 
des Zubehórs, konnen boi der gefertigteu Eisenbahn Bi triebs Di 
rection eingesehen und unentgeltlich behoben werden.

Die Musterkleidungstucke kónuen bei den M ateral M agazi■ 
nen Lemb rg, Stryj und Stanislau besichtigt werd. n.

Das Offert (Preisverzeichniss) ist sammtjdea etwaigen Beilagen 
vom Offerenten eigenh&ndig zuunterschreiben und mit einer Stem- 
pelmarke vou 50 kr. per Bogen zu yersehen und Tersiegelt beim 
Einreichuugs-Protocolle der k. k. Eisenhahn Betriebs Direction in 
Lemberg bis langstens 3. Norember 1893, 12 Uhr Mitiags mit 
der Aufschrift: „Offert auf Uniform Confectionining" beziebungs 
weise „Offert auf Kiirsehnerwaaren" einzureichen.

Den Refleetanten bleibt es unbenomr en, auf den ganzen 
Lieferungsbeaart aller, oder einzelner jortea von Kleidungs 
stficken in Bewerbung zu treten,’ wie sich aueh umgekehrt 
die gefertigte k k Eisenbahn-Betriebs-Direction vorbehalt, den 
ganzen Lieferungsbedarf ibres Amtsbezirkes an Eiuen Offerenten 
zu iibertragen, oder unter mehrere Offerenten zu theilen.

Lem birg. im October 1893.
K. k. Eiseiibahii-Bctricbs-Direction Lembeig.

C. k. Dyrekcya ruchu koleji państwowych we Lwowie.

Ogłoszenie.

Podpisana e. k. Dyrekcya ruchu koleji państwowych we 
Lwowie rozpisuje niuiejszem robotę uuiformów służbowych i do
stawę wyrobów kuśnierskich potrzebnych w ciągu lat 1 89 4 ,  189Ó 
i 1896, które oddane będą w drodze ofert pisemnych przemy
słowcom, mogącym się wykazać dokonanemi w większych roz
miarach robotami lub dostawami podobnemi.

Robota uniformów obejmuje jedynie skrojenie i szycie z do
daniem li tylko małych dodatków i potrzebnych do tego nici 
i jedwabiu, podczas gdy materye na wierzchy i podszewki tudzież 
wszelkie inne ważniejsze potrzeby dostarczone bedą przez zarząd 
kolejowy według wymiarów ustanowionych.

Dostawa wyrobów kuśnierskich odnosi się do wyrobu zupeł
nego kożuchów gołych i podbić futrzanych do paletotów, ja k o te i 
do pokrycia tychże suknem, przez zarząd kolejowy dostarczonem.

Czapki futrzane i sukienne dostawić należy w zupełności go
towe; zarząd kolejowy dostarczy jedynie potrzebne do tychże zło- 
toiółte jedwabne i metalowe odznaki i guziki, tudzież sznurki 
jedwabne.

Wykaz przybliżonych ilości uniformów służbowych i wyrobów 
kuśnierskich w ciągu trzeehlecia potrzebnych, warunki dostawy 
tak ogólne jak i szczegółowe, przez zarząd kolejowy ustanowione 
wymiary materyi i potrzeb, tudzież formularze ofert przejrzeć 
i bezpłatnie otrzymać można u podpisanej Dyrekcyi ruchu

Wzory uniformów pp. oferenci oglądać mogą w magazynie 
materyałów we Lwowie, Stryju i Stanisławowie.

Oferty według wspomnianego formularza sporządzone i we 
wsyystkich częściach tegoż wypełnione, przez oferującego własno
ręcznie podpisane i wraz z załącznikami marką na 50 ct. od ka
żdego arkusza ostemplowane, opieczętowane i w napis: „Oferta 
na robotę uniformów służbowych", lub „na dostawę wyrobów 
kuśn ie rsk ich" zaopatrzone, wnieść należy do c. k. Dyrekcyi ruchu 
koleji państwowych we Lwowie najdalej do dnia 3 listopada 1893 
godziny 12 w południe.

Oferty opiewać mogą na robotę czyli dostawę w«zystkich, 
lub też poszczególnych tylko gatunków przedmiotów rozpisanych, 
podpisana Dyrekcya ruchu zaś zastrzega sobie zupełną swobodę 
rozdama dostawy w całości jednemu oferentowi, lub częściowej mię
dzy kdku oferentów.

Lwów, w październiku 1893.

C. k. Dyrekya ruchu koleji państwowych.
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ra Ludwika Stadtmullera n Liowie.
Dr. Ant. Roicki

od lat przeszło 20 specjalista chorób w e
nerycznych i skórnych, mieszka obecnie ul. 
Zimorowicza 1. 5 prawie naprzeciw gmachu 
Sokoła, Ordynuje od godziny 10 do 11 z rana 

i od 3 do 5 po południu. 1234 
Na żądanie  Poradnik pocztą zł. 1.50.

Wagi kuchenne zegarowe, z podziałką wie
deńską i metryczną do 10 kilogr., sztuka 

po 3, 4 i 5 zł. 
poleca Piotr Clirząstowski, handel że
lazny we Lwowie, plac kapitulny 1. 1 

(naprzeciw Katedry) 215
Cenniki i llustr.  różnych artykułów do dyspozycyi.

A dwokat dr. Ludomir Lewandow
ski w Czorikowie poszukuje r u t y n o w a 

nego kom-ypienta, l'<50

Pracownia rusznikarska
(Szadkowski & Kopczyński]

we Lwowie, 
plac Bernardyński I. 1.

wyrabia broń myśliwską wszelkich 
systemów, jakoteż przerabia ze sta

rych na najnowsze systemy. 
Zamówienia i reparacye tak w m iej
scu jak i z prowincyi wykonuje s ta 

rannie i szybko.
Cenniki na żądanie  franko. 11811

M
Pościel

• w ł a . s n . e g '©  ■ w y r o b u .
Kołdry studenckie na bawełnie lab  

owczej wełnie 175 cm. długie,  125 sze
rokie po zł.  3 80, 4 75, 6.

Kołdry duże 185 do 195 em. długie  a  135 
szer. po zł. 4, 5, 6, 7, 8 do 15.

Materace włosienne od zł. 15, 17, 19, 
21 do 32. Materace z morskiej rośl iny 
po zł. 7, 8, 9 do 10.

Sienniki zwykłe i sprężynowe od na jtań 
szych do najlepszych.

Poduszki pierzanne i włosienne. Prze- 
ścieraoła pod kołdry i do zaścielania, 
poszewki itp.

Kocyki wełniane i kapy na łóżka w 
największym wyborze

poleca najtaniej
Józef Schuster

Lwów, u lica Kopernika 1. 7.
Dla pp. krawców znakom itą  watę weł
n iana  kilo 65 ct. i 120,  na prowin
c ję  przy  odbiorze 5 kilogr. wysyłam 
opłacone. " 9 1 3  1108

B I U R OE ą i l T A B L E
ul. W a ło w a  1. 83 cio

ndzie la wyjaśnień co do nieprześeigniunej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy 

sków przy ubezpieczeniach życiowych.

K O N I A K
Yieux Champagne 

„ISTon p l u s  n l t r a “
w gwarantowanej znakomitej jakości, 
aromatyczny posilający —  najlepszy  

środek ochronny przeciw  
cholerze, rozsyłam 

1 beczułka 4 litrowa . . zł. 8 —
1 koszyk z 3 flaszk. po 3/4 litr. zł. 5 40 
za opłatą po otrzymaniu towaru (nie
znajomym za pobraniem poeztowem) do 
wszystkich miejscowości Austro-W ęgier 

oclone i opłacone.

R.  M A I T I
CAPODISTKIA.

1076

^1

K aftaniki w łóczkowe i trykotowe, ka 
inasze, pończochy i skarpetki. Skład 
fabryczny płócien i b ielizny stołowej. 

B ielizna dr. Jiigera.
Ceny fabryczne 1211

poleca B a łłabana  następca
M i k o ł a j  L u d w i g

Lwów, plac Maryacki 8.

Nauki bucbalteryi kupieckiej
udzie la osobno za porozumieniem, zak łada  księgi, 
przeprowadza szkoutra,  kontroluje prowadzenie 
ks iąg  i informuje L . E. V E L T Z E  ulica Krakow

ska 1. 7 I II .  piątro. 1220

W ysok ą  p ro w lzy ę  12 4
przy zdolności i s ta łą  p en sy ę  płacimy 
a je n to m  sprzedającym ustawniczo dozwolone 
losy na raty. Oferty pod adresem : ffaupt- 
stadtische Wechselstuben-Gesellsehalft A dler 

& Com p., B u d ap cst.

10 M a l i  zasługi i  2 dyplomy uznania
za niezrównane wyroby

kosmetyczne i toaletowe.

M agnolisa
skóra sucha, szorstka i zgrubia ła  pod wpływem 
Magnoliny, staje  się miękką i de lika tną .  Magno- 

i ina usuwa czerwoność nosa, policzków i rąk. 
Cena 1 zł. 50 et.

W oda liliowa
usuwa z twarzy, szyi i piersi plamy żółte t z. 
ostudy, ochrania płeó od opaleuia słonecznego i 
wytw irzan ias in  wągr ów 110 t.i arzy. F lakon  zł. 1.50

Pom ada elnnowa
wzmaeuia  cebulki włosowe 1 zapobiega wypa

daniu  włosów. FJakon ct. 80.
W « d a  ateńska

do zmywauia włosów, zapobiega tworzeniu się 
łupieżu, ożywia i u trwala  barwę i połysk. 

FJakon 80 ct. 
ISrilantina  

nadaje brodzie miękkość i na tura lny  połysk. 
Cena 50 ct.

Olejek ©lilno-taniisowy
działa  znakomicie na cebulki włosowe i na po

rost włosów. Cena 1 zł. 20 ct.
Eseneya niięt»*wa

do p łak an ia  ust
oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i z a 
pachu, bardzo korzystnie  wpływa na dz iąs ła  i 

zęby. — F lakon  50 ct.

Proszek roślinno-alkal iczny
do czyszczenia zębów

usuwa kamień i kwasy, które sprowadzają  boi 
i cnchnienie zębów. Pudełko . 0 i 60 ct.

Jan Ihnatowicz
sklepy własne: 

we L w ow ie, ulica Kopernika j. 3,
„ ulica Halicka, róg Boimów,

wr K rakow ie , Sukiennice I. 2 i 
w C zern io w caeh , Rynek I. 2.

1153

H a n d e l z a ło ż o n y  w  r. 1 7 8 9 .
Świeży zbiór

H E R B A T Y

chińsko-r ossy j skiej
otrzyma? i poleca najtaniej

Fryderyk SchGboth
Lwów, R yn ek  45.

Zamówienia z prowineyi uskuteczniam 
odwrotną pocztą.

Opakowania nie zaliczam.
1124

Fabryka dla elektrycznego oświetlenia i przeniesienia siły. 
Kremenezky, Mayer i Spółka, Wiedeń,

przyjmuje zlecenia do
instalowania elektrycznego oświetlenia z lampami łukowemi i zwyczajnemi —

jakoteż wykonania
stacyj centralnych dla miast, przeniesienia siły i elektryczne koleje.

F a b r y k a c j a  lamp łukowych i świec elektrycznych, op-awy. apara ta  do mierzenia, izolatory i wszelkich 
w zakres elektryczności wchodzących przedmiotów. 1202

W y ja ś n ie ń  u d z ie la  s ię  n a j c h ę t n i e j ,  a  k o s z to r y s y  w y p r a c o w u j ą  s ię .
Zastępca Julian  Topolnichi, Lwów, ul. Pańska 13.

Nowości z konfekcyi damskiej
materye wełniane i jedwabne na suknie damskie

w wielkim wyborze poleca najtaniej

Magazyn Sehayerów
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 3. 3206

<2£>
W
*

<3?

Dla dogodności Szanownych P  f .  mieszkańców Lwowa i W schodniej Galicyi, oddaliśmy 
w y łą c z n e  z a s t ę p s tw o  sprzedaży

P T  nafty niezapaluej
na tę część kraju

W m u P io tr o w i M lą czy ń sk iem n
który w swoim głównym magazynie przy ulicy Sykstuskiej 1. 47 jak też i we wszystkich swoich 
fibalnych lwowskich składach naftę niezapalną naszego wyrobu, najlepszej 
janości, a przy większym odbiorze po cenach labrycznych w oryginalnych beczkach sprzedaję.

iKafirLerjra nafty 
A d a m a  S k r z y ń s k i e g o

w Libuszy. 12o7

< 3 e > < 3 5 » <3? <XM3ę>
Nowo wybudowana — wzorowo urządzona

ces król. uprz. rafinerya spirytusu
fabryka likierów, rozolisów i wódek polskich

zaopatrzona w aparaty rektyfik: yjn.o kolumnowe systemu Savalle &
najnowszej konstrukcji ^

J . A . B a c z e w i k i e g o  f
c. i  k. nadw ornego d ostaw cy ^1

w e L w o w ie ,
poleca: dla celów aptecznych, do fabrykaeyi perfam, dla fabryk likierów, na na w  
lewki etc. Spirytus najczyściejszy bezwonny niedościgniony na punkcie jakości ^  

MM i czystości towar pierwszej próby. w
Wszelkie wynalazki ostatniego la t dziesiątku na pola rektyiikacyi spirytusu <£> 

^  znalazły w rafineryi mojej najobszerniejsze zastosowanie. 124 &

Handel herbaty chińsko-rossyjskiej
E D M U N D A R I E D L A

w e L w ow ie, p lac M aryacki 10,
roleea

H E J R B A T Ę
\  z b io r u  m a j o w e g o .

kilo Oougo zł.
„ Souchong czarna „
„ zbiór majowy . „„ Kaysow czarna . „
„ Mcl-łiice de Lund. „
, Wysit-wki hcrlc-ciauc „

„ W ysicwki liei b a c i . u h  usj-
I pszc

Portorieo 9.
Ouba grubo z ia rn is ta  9 59 
Oeylon zieioua 1 0 .— „

prz tdo ia  10.40 „
gruboziarn.l  0.75 „ 
p . r ł o u a  10.75 „

1.(50 M ocf-a arabska arom 1('.75 B
Ja w a  złota 10.75 „

O p a k o w a n ie  n ic  Uczy się. — Z im ó w ie n la  z p r o w in c y i  w y s y ł a  s ię  o d w r o t n ą  p o c z tą .

1.60 
2  —

3. -
4. - 
4 . -  
1.30

847poleca nailepsae ga tunki
K  A W Y

o smaku ozystym i aromatycznym, które 
rozsyła franko opłacoue do ' a lde j  s t a 
c j i  pocztowej, 4*/. kilogr. w woreezku: 
" ki. - . 9 0

- . 9 6
1.—
1.04
1.08
1.08
1.08
1.08

Zbioru majowego 1893
zupełnie świeży transport

poleca 101 '

K a r o l  B a l l a b a n  we Lwowie
H ER BA TĘ

chińsko - rossyjską
i ,  l .  Ko- I lgO . , / A . l . t i l l  
„ S u c h o ń ?  c e s a r s k i  2.
„ F a m i l i j n e j  . . 3.—
„ M e l a n g e  dc Mosktu 4.—
n I m p e r i a l  5 .
„ Wysit-.wek w ł a s n yc h  1 .00
„ W y s i e w e k  sprowadzam 1.30

K A W Ę
w w « e< .m iłh  4n,4 sin; De'*'* opłacone 

do każdej tcyi j. o-zto .,-«j w raju.
4 ;ł/4k. Feyli-n pn-boziarn. zł. 10.80 

„ Ceylon średniej 1O.40
„ Kuba wyśmienitej 10.-
„ Laąuaira gruboziarn. 9.60
„ Mokka arabska 10.80
„  Jawa złota .  10.80
, Ceylon perłowa 10.80

Łaskawe zam ówienia z prow incyi usKuteczniaiu 
odwrotną pocztą.

("łirsf*'** WL J. WahPT.) Fapiiey » r" 4 F '**78**Jri<5b


